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GİRİŞ 
Bireylerin günlük yaşantılarında öznel ve nesnel kriterleri kullanarak farklılaşan 
davranışlar günlük ırkçılık veya ayrımcılık, kurumların bireyler ve grupları sistematik olarak 
farklılaştırılmasına yönelik başvurduğu yöntem kurumsal ırkçılık ve ayrımcılık, politikalarla 
oluşturulan, fakat bireyler ve gruplar arasındaki var olan sosyal eşitsizliklerin giderilmesi 
için başvurulan pozitif ayrımcılık ise yapısal ayrımcılık olarak tanımlanmaktadır.1

Son yıllarda günlük ve kurumsal ırkçılık ile ayrımcılık dünya genelinde dikkat çeken 
bir artış göstermektedir. Nitekim birçok ülkede özel raporlara ve araştırmalara da 
konu olmaktadır. Örneğin İsviçre’de Irkçılıkla Mücadele Federal Komisyonu’nun her yıl 
yayınladığı Tangram dergisinin 2022 yılı yayını yapısal ırkçılığı ele almıştır. Dergide yer 
alan “Irkçılık toplumu sadece yapılandırmaz, hiyerarşileştirir.”2 ifadesi son derece çarpıcı 
görülmektedir.

Irkçılık ve ayrımcılık sadece bir eylem değil, failinin bu davranışı kendinde hak görmesi; 
mağdurun ise sadece hukuki değil, psikolojik bir destek arayışına neden olan toplumsal 
bir sorundur. Son yıllarda devam eden vaka artışlarının farklı nedenleri olmakla birlikte; 
2022 yılında özellikle Fransa başta olmak üzere Avrupa’da siyasi söylemler üzerinden 
bir normalleştirme çabası olduğu gözlemlenmektedir. Joseph P. Overton’ın kendi adı ile 
anılan “Overton Penceresi” teorisine çok da uygun olan bu durum, aslında daha önce 
mantıksız olduğu düşünülen fikirlerin uzun vadede halk tarafından kabul edilebileceğini 
belirtir. 

Bu teori belki de 2022 yılındaki vakaların önceki yıllara oranla daha farklı metotlarla, daha 
ağır şekilde karşımıza çıkmasını açıklamaya yardımcı olacaktır. Her yıl bir öncekinden 
daha çeşitli yöntemlerle devletlerin ve bireylerin diğer bireylere uyguladığı baskılar, ırkçı 
ve ayrımcı uygulamalar ve hatta ifade ve düşünce özgürlüğü, din ve vicdan özgürlüğü 
ve örgütlenme ve toplantı özgürlüğü gerekçe gösterilerek başkalarının düşüncelerini, 
inançlarını ve etnik kökenlerini hiçe sayacak eylemlerde bulundukları gözlemlenmektedir.

Öyle ki İsveç, Norveç ve Hollanda’da İslam karşıtı gösteriler ve Kur’an-ı Kerim yakma 
eylemlerine çok kolay izin verilir veya göz yumulurken; karşıt eylemlere ciddi polis 
müdahaleleri yapılmaktadır.

1Marc Verlot, “Understanding Instutional Racism”, in The Evens Foundaiton (ed.), Europe’s New Racism: Causes, Manifes-
tations and Solutions, New York & Oxford: Berghahn Books, 2022, sf. 31

2Tangram, Reveu de la Commission Fédéral contre le Racisme, no 46 (2022): “Le racisme structurel: une tentative d’ap-
proche”, sf. 14, https://www.ekr.admin.ch/pdf/TANGRAM_46.pdf
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Bir başka dikkat çeken vaka grubu da camilere yapılan saldırıların tasnifi ile ilgilidir. Kesik 
domuz başı bırakma, nefret söylemi ve ırkçılık içerek mektuplar gönderme ve bazen 
Molotof kokteyli ile yapılan saldırıların neredeyse tamamımın polis kayıtlarına “mala 
zarar”, “tehdit” veya “hakaret” suçları altında işlenmesi etkili başvuru, adalete erişim ve adil 
yargılanma haklarının kısıtlanması anlamına gelmektedir. Diğer yandan da; göçmenlere 
ve özellikle Müslümanlara karşı hoşgörüsüz olan ve sayıları her geçen gün artan failleri 
cesaretlendirmektedir.

Bu durumu ortaya koyan raporlardan biri de 2022 tarihli Otoriter Tavırlar Üzerine Alman 
Araştırması’nın (Authoritarismus-Studie) son baskısıdır. Bu yayın Almanların %70,2’sinin 
Müslümanların Almanya’ya göç etmesinin yasaklanması gerektiğini kabul ettiğini ve 
%79,3’ünün Müslüman varlığı nedeniyle kendini yabancı hissettiğini göstermektedir.3

Alman Federal Meclis kayıtlarına göre; 2022 yılının ilk çeyreğinde 83, ikinci çeyreğinde 
69 üçüncü çeyreğinde ise 120 İslam karşıtı suç teşkil eden vaka kayda geçirilmiştir. 4. 
çeyreğe ilişkin vaka sayısı henüz kamuoyu ile paylaşılmamıştır. Buna göre 2022 yılının ilk 
3 çeyreğinde toplamda 272 İslam karşıtı saldırı kayıt altına alınmış olup, bir önceki yılın 
aynı döneminde ise toplam 425 vaka tespit edilmiştir. 2021 yılının toplamına bakıldığında 
ise İslam karşıtlığı motivasyonlu suç niteliğindeki vakaların tüm yıl genelinde 732 
sayısına ulaştığı görülmektedir. Bu suçlardan 54 tanesi cami ve ibadethanelere yönelik 
saldırılardan oluşmaktadır.

Yine Alman Federal Meclisine sunulan soru önergesine verilen 03.02.2023 tarih ve 
20/5517 sayılı yanıt dâhilinde; 2022 yılında tüm Almanya genelinde 3.589 siyasi suç 
teşkil eden vakanın kayda alındığı, bunlardan ilk sırayı yaklaşık %30’a tekabül eden 1.036 
vakanın aşırı sağ motivasyonlu olduğu tespit edilmiştir. 

Benzer bir kayıt da Fransa Ulusal İnsan Hakları Danışma Komisyonu (CNCDH) verilerinde 
yer almaktadır. Bu verilere göre; Fransız ulusal polisi ve jandarması 2022 yılında Fransa 
genelinde 12.600 ırkçı, yabancı düşmanı ve inanç karşıtı suç kaydedilmiştir. Sadece ırkçı 
olan suçların sayısı 6900’dür. Bu suçların %65’i hakaret, iftira ve tahrik niteliğindedir. Aynı 
raporun verilerine göre ırkçı saikle işlenen suçların %58’i hakaret, %17’si ölüm tehdidi, %6’sı 
fiziksel şiddet olarak kayda geçmiştir. Irkçı motivasyonlu saldırıları %32’sinde mağdurlar 8 
gün iş görmez raporu almıştır. Bu suçların işlenme alanı %78 ile ticari hayat olurken; %18’i 
işe alımlarda gerçekleşmiştir.

3Decker, O./Brähler, E. (2022): “Autoritäre Dynamiken in unsicheren Zeiten - Neue Herausforderungen - alte Reaktionen?”, 
sf. 72, https://www.boell.de/sites/default/files/2022-11/decker-kiess-heller-braehler-2022-leipziger-autoritaris-
mus-studie-autoritaere-dynamiken-in-unsicheren-zeiten_0.pdf
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Bahsi geçen raporlardan da görüldüğü üzere, yurt dışında yaşayan vatandaşlarımıza 
ilişkin özel veriler olmamakla birlikte, yabancı olmaları hasebiyle ırkçılık ve ekseriyetle 
Müslüman olmaları nedeni ile dini inanç temelli ayrımcılığa maruz kaldıklarını söylemek 
doğru olacaktır. SETA’nın 2022 Avrupa İslamofobi Raporu4 genel hatları ile bu yıl 
Müslüman toplumların Avrupa ülkelerinde zor günler geçirdiğini ifade etmektedir. Birçok 
Avrupa ülkesi kendi İslam anlayışına uymayan her türlü Müslüman dini pratiği “siyasal 
İslam” ile bağdaştırmaktadır. Bunun sonucu olarak da ülkeler hedeflerinin Müslümanlar 
veya İslam dini değil, siyasal İslam olduğunu söyleyerek yapılan kontrollerin, kişilere 
uygulanan baskıları kendilerince meşru hale getirmek istemektedir. Duruma SETA’nın 
raporundan birkaç örnek olarak vermek mümkündür. Örneğin Raporda; Fransa’da 
sadece Ocak-Ağustos 2022 tarihleri arasında 1727 Müslüman kuruluşun denetime tabi 
tutulduğu, 118’inin kapatıldığı ve 10 milyon avro gelire el konulduğu da aktarılmıştır. Aynı 
veriler, Fransız İçişleri Bakanlığı’nca da “siyasal İslam” ve “radikalleşme” ile mücadelede 
bir “gurur tablosu” olarak paylaşılmıştır. 

Yine SETA’nın raporundan dikkat çekici bir diğer kesitte; Avusturya’nın Siyasal İslam 
Belgeleme Merkezi’ne verdiği 500bin avroluk bütçeyi 1milyon 700 bine çıkarmasıdır. 
Bu kuruluşun amacı da “siyasal İslam” ile mücadele olarak gösterilmektedir. Devletlerin 
kendilerince gösterdiği bu gerekçe, devlet güvenliği temelinde kişilere ve kuruluşlara 
müdahaleler için uygun bir zemin hazırlamaktadır.

SETA’nın raporunda yer alan diğer ülke veriler de şu şekildedir:

• Danimarka İnsan Hakları Enstitüsünün Mart 2022’de yaptığı ankete göre, 
göçmenlerin polis tarafından herhangi bir şikâyet olmadan gözaltına alınma 
oranı Danimarkalılara göre yüzde 27, göçmen çocuklarının gözaltına alınma 
oranı ise yüzde 45 daha yüksektir.

• Alman Entegrasyon ve Göç Araştırmaları Merkezinin anketine göre, katılımcıları 
%61’i ırkçılığın ve ayrımcılığın olduğuna inanıyor. Aynı ankette ırkçılığa maruz 
kaldıklarını söyleyenlerin oranı %22 iken, ırkçılığa şahit olduklarını söyleyenlerin 
oranı ise %45 olarak yansımıştır.

• Belçika’da Federal Eşit Haklar Merkezine (Unia) yapılan yaklaşık 3 bin şikâyetin 
%8,8’i inancından dolayı kötü muameleye maruz kalanlara aittir. Bu şikâyetlerin 
yarısını ayrımcılık, üçte birini de nefret söylemleri oluşturmaktadır.

• Hollanda’da, polis istatistiklere göre inanç saikli saldırıların %67’si Müslümanlara 
yönelik işlenmiştir. İş yerinde ayrımcılığa maruz kalan 63 kişiden 39’u, okulda 
ayrımcılığa uğradığını söyleyen 30 kişiden 26’sı da Müslümanlar olmuştur.

4https://islamophobiareport.com/en/
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• Hollanda’da mukim Movisie’nin raporuna göre, 2022’de ayrımcılıkla mücadele 
kurumlarına yapılan 390 başvurunun %79’u Müslümanlara aittir.

• İspanyol Irkçılık ve Yabancı Düşmanlığı Gözlemevinin (OBERAXE) araştırmasına 
göre, İspanya’da 2022 yılında sosyal medyada gerçekleşen nefret söylemlerinin 
beşte birini Müslüman karşıtı söylemler oluşturmuştur.

Birleşik Krallık’ta İçişleri Bakanlığı’nın yayınladığı polis istatistiklerine göre de 2022’de en 
çok hedef alınan grup Müslümanlar olmuştur. Müslümanları hedef alan nefret suçlarının 
sayısı, Mart 2021-Mart 2022 arasında 3459 olarak kayda geçmiştir. Bu sayı bir önceki 
döneme göre %42’lik bir artışa tekabül etmektedir.5

Son olarak, Avrupa’da İslamofobiye Karşı Birlik (CCIE) raporuna göre; kuruluşa yapılan 
toplam başvuru sayısı 787 olmuştur. Bu başvurular arasından 527’sinin islamofobik 
nitelikte olduğu tespit edilirken; 501’i Fransa’da gerçekleşmiş vakalardır. 527 vakanın 
nitelik bakımından dağılımı da ayrımcılık (467), kin ve nefrete tahrik (128), hakaret (71), 
taciz (59), iftira (44), fiziksel saldırılar (27) ve radikalleşme ve bölücülükle mücadeleye 
ilişkin müdahaleler (33) olarak detaylandırılmıştır. CCIE’nin raporunda önemli görülen bir 
diğer tespit de 527 vakanın 427’sinde kadınların mağdur olmuş olmasıdır.6

5https://www.trthaber.com/haber/dunya/ingiltere-ve-gallerde-islam-karsitligi-nefret-suclari-artti-713892.html

6https://ccieurope.org/wp-content/uploads/2023/01/RAPPORT-CCIE-2022.pdf
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HAK VE ÖZGÜRLÜKLER BAĞLAMINDA 
DİASPORAMIZI İLGİLENDİREN 
GELİŞMELER 
YTB, 4 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin kendisine verdiği yetki dahlinde 
yurtdışında yaşayan vatandaşların ve kaybettirme hâlleri dışında vatandaşlıktan çıkmış 
olanların her türlü sorunları ile ilgili çalışmalar yapmak, sorunlarına çözüm üretmek, 
hayat standartlarının yükseltilmesi çalışmalar yapmak görevini haizdir. Bu sorunların 
başında gelen ayrımcılık, asimilasyon, yabancı düşmanlığına karşı korunmaları için 
faaliyette bulunmak, diasporamızın bulundukları toplumda kanunî haklardan tam olarak 
yararlanabilmeleri için gerekli çalışmaları yapmak asli görevlerinden biridir. 

Bu çerçevede Başkanlığımızın 2020 yılı verileri ile ilk olarak 2021’de yayınlamaya başladığı 
Hak ve Özgürlükler Güncesinde son 3 yıllık görünüm şu şekildedir:

• 2020 yılındaki verilere göre 110’u olumlu, 171’i olumsuz toplam 281 kayıt;

• 2021 yılı verilerine göre 125’i olumlu, 153’ü ise olumsuz toplam 278 kayıt;

• 2022 yılı verilerine göre ise 169’u olumsuz, 120’si olumlu toplam 189 kayıt 
bulunmaktadır.

110
171

281
125

153

278

120

169

289

OLUMLU OLUMSUZ TOP LAM

2020-22 ARASI KARŞILAŞTIRMA
2020 2021 2022
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Çağımızın hastalığı olarak nitelendirilen ırkçılık, bu yıl da Başkanlığımızın Hak ve 
Özgürlükler Güncesinde hem olumlu hem de olumsuz gelişmelerde sayıca dikkat 
çekmektedir. 35 olumlu, 30 olumsuz gelişmeye konu olan “Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı” 
olgusu 2022 yılında da devletlerin Türk ve Müslümanları ilgilendiren uygulamalarında 
hem bireysel, hem de kurumsal ırkçılık formlarında karşımıza çıkmıştır. 

Başkanlığımızın 2022 yılını takiple açık kaynaklar üzerinden hazırladığı bu raporda 169’u 
olumsuz, 120’si olumlu toplam 289 hukuki ve idari gelişme aktarılmıştır. Bu gelişmelerin 
77’si en çok diasporamızın bulunduğu Almanya’da kayda geçerken, Almanya’yı 53 vaka 
ile Fransa takip etmiştir. Hollanda 29 vaka ile üçüncü sırayı alırken, dördüncü sırada 
24 vaka ile Birleşik Krallık bulunmaktadır. Ancak bu sıralamada Birleşik Krallık’a ayrı 
bir parantez açmak gerekir çünkü bu ülkede kayda geçen vakaların çoğunluğu, diğer 
ülkelerin aksine olumlu gelişmelerdir.

Bu hukuki gelişmelerin hak kategorilerine göre dağılımında ile ırkçılık ve ayrımcılık yasağı 
(66 vaka) ile din ve vicdan özgürlüğü (52 vaka) başı çekerken, örgütlenme ve toplantı 
özgürlüğü başka bir sebeple dikkat çekmektedir. 2022 yılında, örgütlenme ve toplantı 
özgürlüğü tamamı olumsuz nitelikte 33 gelişme ile Müslüman ve göçmen toplumların 
aleyhine işletilmiştir. Bu gelişmelerin çoğu Norveç’te yaşanırken; vakalar ekseriyetle 
İslam dinine karşı çağrı niteliğinde eylem/gösterilerden oluşmuştur.

Bu yıl Günce’de altı farklı yakın plan çalışması yer almaktadır. Yıl boyu ülkelerde en çok 
konuşulan ve dikkat çeken olgular üzerine değerlendirme niteliğindeki bu çalışmaların 
temaları Almanya’da artan toplu taşımada gerçekleşen saldırılar ve Reichsbürger 
hareketi, Fransa’da laiklik ve başörtüsü tartışmaları ile seçim kampanyalarındaki 
söylemler, Belçika’da helal ve koşer kesimin yasaklanması girişimleri ve Avrupa’nın PKK 
zafiyeti olarak belirlenmiştir.
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Ülke Toplam Gelişme Sayısı Olumlu Olumsuz

AB 2 1 1

ABD 23 14 9

Almanya 77 33 44

Arnavutluk 1 0 1

Avustralya 3 2 1

Avusturya 5 2 3

Belçika 11 7 4

Birleşik Krallık 24 15 9

Birleşmiş Milletler 2 2 0

Danimarka 5 2 3

Finlandiya 2 0 2

Fransa 53 17 36

GKRY 3 0 3

Hollanda 29 14 15

İspanya 1 1 0

İsveç 14 4 10

İsviçre 1 0 1

İtalya 4 2 2

Kanada 4 1 3

Kosova 1 0 1

Macaristan 1 0 1

Norveç 14 1 13

Rusya 1 1 0

Yeni Zelanda 1 1 0

Yunanistan 7 0 7

TOPLAM 289 120 169

GENEL İSTATİSTİKLER
2022 yılı içinde 23 farklı ülkede ve 2 uluslararası kuruluşta diasporamızı doğrudan veya 
dolaylı yoldan etkileyen veya etkilemesi muhtemel toplam 290 hukuki ve idari gelişme 
yaşanmıştır.  170’i olumsuz, 120’si olumlu bu gelişmelerin dağılımı şu şekildedir:
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TÜM GELİŞMELERİN ÜLKELERE DAĞILIMI

OLUMLU GELİŞMELERİN ÜLKELERE DAĞILIMI
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Bu hukuki gelişmelerin hak kategorilerine göre dağılımında ırkçılık ve ayrımcılık yasağı 
ile din ve vicdan özgürlüğü başı çekerken, genel dağılım da şu şekildedir:

OLUMSUZ GELİŞMELERİN ÜLKELERE DAĞILIMI
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Hak Türü Toplam Gelişme Sayısı Olumlu Olumsuz 

Adil Yargılanma Hakkı 19 11 8

Aile ve Özel Yaşama Saygı Hakkı 2 2 0

Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe Saygı) 9 8 1

Çalışma Hakkı 1 1 0

Çocuk Hakları 1 1 0

Din ve Vicdan Özgürlüğü 52 21 31

Düşünce ve İfade Özgürlüğü 6 1 5

Eğitim Hakkı 1 0 1

Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 33 15 18

Evlenme Hakkı 1 0 1

Haberleşme Özgürlüğü 1 1 0

Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 65 35 30

Kanun Önünde Eşitlik 7 1 6

Kanuni Suç ve Ceza (Cezanın Orantılılığı) 4 2 2

Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 15 8 7

Kişisel Verilerin Korunması Hakkı 1 0 1

Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 13 1 12

Kötüleştirme Yasağı 1 1 0

Kültürel Hayata Katılım Hakkı 2 2 0

Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 33 0 33

Sağlık Hakkı 2 0 2

Seyahat ve İkamet Özgürlüğü 5 0 5

Sığınma Hakkı 3 3 0

Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı 4 4 2

Vatandaşlık Hakkı (Siyasal Haklar) 2 1 1

Yaşam Hakkı 4 1 3

TOPLAM 289 120 169
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TOPLAM GELİŞME DAĞILIMI

OLUMLU GELİŞMELER
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OLUMSUZ GELİŞMELER
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Almanya 33 Olumlu 44 Olumsuz

77 Kayıt 5 Adil Yargılanma Hakkı 6 Adil Yargılanma Hakkı

1 Aile ve Özel Yaşama Saygı Hakkı 1 Kanun Önünde Eşitlik

3 Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe 
Saygı)

1 Kanuni Suç ve Ceza (Cezanın Orantılılığı)

1 Çalışma Hakkı 5 Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 

1 Çocuk Hakları 1 Sağlık Hakkı 

5 Din ve Vicdan Özgürlüğü 9 Din ve Vicdan Özgürlüğü

1 Düşünce ve İfade Özgürlüğü 1 Düşünce ve İfade Özgürlüğü

1 Haberleşme Özgürlüğü 6 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı

6 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 7 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı

5 Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 5 Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği

1 Sığınma Hakkı 1 Yaşam Hakkı

2 Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı 1 Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı

1 Vatandaşlık Hakkı (Siyasal Haklar)  

Ülke Künyeleri

Avrupa Birliği 1 Olumlu 1 Olumsuz

2 Kayıt 1 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 1 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı

Arnavutluk 0 Olumlu 1 Olumsuz

1 Kayıt  1 Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 

Avustralya 2 Olumlu 1 Olumsuz

3 Kayıt 2 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı  1 Yaşam Hakkı

ABD 14 Olumlu 9 Olumsuz

23 Kayıt 3 Din ve Vicdan Özgürlüğü 1 Din ve Vicdan Özgürlüğü

1 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 2 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı

4 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 2 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı

1 Kanun Önünde Eşitlik 3 Kötü Muamele ve İşkence Yasağı

1 Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 1 Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği

1 Kültürel Hayata Katılım Hakkı  

1 Yaşam Hakkı  

1 Aile ve Özel Yaşama Saygı Hakkı

1 Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe 
Saygı)
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Avusturya 2 Olumlu 3 Olumsuz

5 Kayıt 1 Din ve Vicdan Özgürlüğü 1 Din ve Vicdan Özgürlüğü

1 Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı 1 Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği

 1 Seyahat ve İkamet Özgürlüğü

Birleşmiş 
Milletler

2 Olumlu 0 Olumsuz

2 Kayıt 1 Din ve Vicdan Özgürlüğü  

1 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı  

Danimarka 2 Olumlu 3 Olumsuz

5 Kayıt 2 Din ve Vicdan Özgürlüğü 1 Adil Yargılanma Hakkı

 2 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı

Finlandiya 0 Olumlu 2 Olumsuz

2 Kayıt  2 Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü

Belçika 7 Olumlu 4 Olumsuz

12 Kayıt 1 Aile ve Özel Yaşama Saygı Hakkı 1 Adil Yargılanma Hakkı

2 Din ve Vicdan Özgürlüğü 1 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 

1 Kanuni Suç ve Ceza (Cezanın Orantılılığı) 1 Kanun Önünde Eşitlik

1 Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 1 Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 

2 Sığınma Hakkı  

Birleşik Krallık 15 Olumlu 9 Olumsuz

24 Kayıt 1 Adil Yargılanma Hakkı 4 Din ve Vicdan Özgürlüğü 

7 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 1 Düşünce ve İfade Özgürlüğü

6 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 1 Kanuni Suç ve Ceza (Cezanın Orantılılığı) 

1 Kültürel Hayata Katılım Hakkı 1 Kötü Muamele ve İşkence Yasağı

 1 Seyahat ve İkamet Özgürlüğü

 1 Yaşam Hakkı

Fransa 17 Olumlu 36 Olumsuz

53 Kayıt 5 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 10 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı

4 Din ve Vicdan Özgürlüğü 11 Din ve Vicdan Özgürlüğü

4 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 1 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı

 4 Adil Yargılanma Hakkı 7 Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü

2 Düşünce ve İfade Özgürlüğü

 2 Kanun Önünde Eşitlik

 1 Kötü Muamele ve İşkence Yasağı

 1 Evlenme Hakkı

 1 Seyahat ve İkamet Özgürlüğü
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İspanya 1 Olumlu 0 Olumsuz

1 Kayıt 1 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı  

İsviçre 0 Olumlu 1 Olumsuz

1 Kayıt  1 Kötü Muamele ve İşkence Yasağı

Güney Kıbrıs 
Rum Yönetimi

0 Olumlu 3 Olumsuz

3 Kayıt  1 Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü

 1 Seyahat ve İkamet Özgürlüğü

 1 Vatandaşlık Hakkı (Siyasal Haklar)

Hollanda 14 Olumlu 15 Olumsuz

29 Kayıt 2 Din ve Vicdan Özgürlüğü 1 Din ve Vicdan Özgürlüğü

1 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 5 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı

5 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 4 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı

1 Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı 1 Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı

3 Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe 
Saygı)

1 Kişisel Verilerin Korunması Hakkı

1 Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 1 Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 

1 Kötüleştirme Yasağı 1 Sağlık Hakkı 

 1 Seyahat ve İkamet Özgürlüğü

İsveç 4 Olumlu 10 Olumsuz

14 Kayıt 1 Din ve Vicdan Özgürlüğü 1 Din ve Vicdan Özgürlüğü

1 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 3 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı

1 Adil Yargılanma Hakkı 6 Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 

1 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı

İtalya 2 Olumlu 2 Olumsuz

4 Kayıt 2 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 1  Din ve Vicdan Özgürlüğü

1 Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 

Kanada 1 Olumlu 3 Olumsuz

4 Kayıt 1 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 2 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı

1 Din ve Vicdan Özgürlüğü

Kosova 0 Olumlu 1 Olumsuz

1 Kayıt  1 Din ve Vicdan Özgürlüğü
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Macaristan Olumlu Gelişme Sayısı Olumsuz Gelişme Sayısı

1 Kayıt  1 Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı

Norveç 1 Olumlu 13 Olumsuz

14 Kayıt 1 Kanuni Suç ve Ceza (Cezanın Orantılılığı)  13 Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 

Rusya 1 Olumlu 0 Olumsuz

1 Kayıt 1 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı  

Yeni Zelanda 1 Olumlu 0 Olumsuz

1 Kayıt 1 Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği  

Yunanistan 0 Olumlu 7 Olumsuz

7 Kayıt  1 Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe 
Saygı)

 1 Din ve Vicdan Özgürlüğü

 1 Eğitim Hakkı

 1 Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı

 2 Kanun Önünde Eşitlik

 1 Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü
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AVRUPA BİRLİĞİ
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+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 15.07.2022

Avrupa Birliği

Macaristan Hükümeti’nin mayıs ayında başlattığı “yabancı plakalı araçlara %40 daha 
pahalı akaryakıt satılması” uygulaması, AB Parlamentosu’nda tepkiye neden oldu. 
Parlamento, 9 Haziran’da uyarı gönderdiği Macaristan Hükümeti’nden uygulamayı 
Avrupa Birliği yasalarına uygun hale getirmelerini istediği halde cevap alamayınca, 15 
Temmuz itibari ile Macaristan aleyhine ihlal prosedürü başlattı.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 22.09.2022

Avrupa Birliği

Erasmus, Twitter hesabından 2022 Avrupa Yenilikçi Eğitim Ödülleri (EITA) kazananlarının 
duyurulmasına ilişkin afiş paylaştı. Avrupa Komisyonu logolu afişte, başörtülü gülümseyen 
bir öğrencinin yer alması Fransız aşırı sağ siyasetçilerin tepisini çekince Erasmus fotoğrafı 
silerek, yerine başka bir afişi yayınladı.
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+ Irkçılık Ayrımcılık Yasağı 07.01.2022

Horn Lake  

Horn Lake şehir planlama komisyonu, 2021’in başlarında, cami için talep edilen planın 
reddedilmesini tavsiye etmiş, kent yönetimi “”cami için talep edilen yerde yangın 
söndürücüler için yeterli su rezervi olmadığı, trafik ve gürültü ihtimalini”” gerekçe 
göstererek tavsiyeye uymuştu. Amerikan Sivil Özgürlükler Birliği (ACLU), Abuirsahid ve 
Elkhayyat adına Kasım 2021’de kent yönetimine karşı ayrımcılık davası açmış, yönetimin 
projeyi “”Müslüman karşıtı önyargıyla”” reddettiğini ileri sürmüştü.

Kent yönetiminin, 2021’in başında reddettiği cami inşaatı planı başvurusunu kabul 
etmesini isteyen Yargıç Mills, ayrıca Horn Lake’in cami için gerekli tüm inşaat ve izin 
başvurularında alışılmadık gecikmeler ve yasa dışı ayrımcı niyet olmaksızın hareket 
edilmesi talimatını verdi.

Yargıç Mills, ayrıca, ilçe yönetiminin cami inşa etmek isteyen Maher Abuirshaid ile Riyadh 
Elkhayyat’a 25 bin dolar ödemesine ve avukat masraflarının karşı tarafa yüklenmesine 
hükmetti.

- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 16.01.2022

New York

ABD’de, trafikte tartıştığı Müslüman sürücüyü bilinci kaybolana kadar döven New York 
Şehri polisine “nefret suçu” işlediği gerekçesi ile dava açıldı.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 05.02.2022

Michigan

Michigan Eyalet Senatosu, senatör Stephanie Chang’in girişimleri ile 1 Şubat’ı Dünya 
Tesettür Günü olarak kabul etti.

- Etkili Başvuru / Adalete Erişim Hakkı 22.02.2022

Pessaic

New Jersey eyaletindeki Passaic ilçesinde bulunan Ebu Bekir Camii’nin müezzinine Aralık 
ayında saldıran kişi kamera kayıtlarına rağmen 22 Şubat günü tutuklandı. Olay anına ait 
görüntülerde, saldırganın caminin içindekilere seslenerek “Çevrede yaşayan herkesin 
Müslüman olmadığını” söylediği ve defalarca kez “ezan sesini duymak istemediğini” 
haykırdığı ve küfür ettiği duyuluyor. 
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- Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 27.02.2022 

Chicago

18 yaşındaki bir genç, kentte bulunan camilere yönelik bombalı eylem planladığı 
gerekçesiyle tutuklandı. Gencin evinde çok sayıda el yapımı bomba ve camilerin planları 
bulundu.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 05.03.2022

Washington

ABD’nin en büyük Müslüman sivil haklar örgütü Amerikan-İslam İlişkileri Konseyi (CAIR) 
tarafından yapılan basın açıklamasında, FBI tarafından Müslümanların izlenmesi için 
İsrail’den destek alarak çalışan grupların casusluk yapan kişilere ödemede bulunduğuna 
ilişkin kanıtlara ulaşıldığı belirtildi. Anayasa Mahkemesi’ne gidilen meselede mahkeme 
oy birliğiyle FBI lehinde karar aldığını açıkladı.

+ Kanun Önünde Eşitlik 06.03.2022 

Passaic

Amerika Birleşik Devletleri’nin New Jersey eyaletinde 2 Müslüman hâkim atandı. Biri 
Türklerin en yoğun yaşadığı Paterson’ın da içinde bulunduğu Passaic bölgesinde görev 
yapacak başörtülü Müslüman Nadia Kahf. Vali Phil Murphy tarafından atanan hâkimler 
önümüzdeki günlerde göreve başlayacak.

+ Adil Yargılanma Hakkı 08.03.2022

Los Angeles

2020 yılında Los Angeles kentindeki Beverly Hills bölgesindeki İstanbul Cafe adlı 
restorana saldıran 23 yaşındaki William Stepanyan 5 yıl, 24 yaşındaki Harutyun Harry 
Chalikyan 15 ay hapis cezasına çarptırıldı. Mahkeme Türk restorana saldıran Stepanyan 
ve Chalikyan’ın açıkta Türk avına çıktıkları gerekçesi ile verdiği kararda ayrıca, restorana 
verdikleri zararın telafisi için 21 bin 200 dolar ödemesine hükmetti.

- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 15.03.2022

CIA’nın infaz memurlarına işkence tekniklerini öğretmek için Müslüman mahkûmları 
denek olarak kullandığı ortaya çıktı. 
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+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 26.03.2022

Delaware

Delaware Eyaleti Ramazan ayının eyalet genelinde resmen tanınmasını içeren tasarıyı 
kabul etti. 3 Kasım 2020 genel seçimlerinde ilk Müslüman kadın milletvekili olarak seçilen 
30 yaşındaki Madinah Wilson-Anton’un ana destekçi olarak sunduğu Ramazan ayının 
Delaware genelinde resmen tanınması ile ilgili yasa tasarısı, Genel Kurul toplantısında 21 
üyenin 20’si tarafından kabul edildi. Böylece Ramazan ayının Müslümanlar için kutsallığı 
resmen tanınmış oldu.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 27.03.2022

Minneapolis

ABD tarihinde ilk kez 2004’te Michigan Hamtramck’ta halka açık ezan serbestleşmişti. 
Hamtramck, Dearborn ve Paterson şehirlerinden sonra Minneapolis’te de ezan 
hoparlörden okunmaya başlayacak.

+ Etkili Başvuru / Adalete Erişim Hakkı 28.03.2022

Washington

ABD’nin Washington eyaletinde, geçen yıl Müslüman çocuğa yönelik İslamofobik saldırı 
gerçekleştiren iki genç hakkında açılan davada savcılar, nefret suçundan yargılanmalarını 
talep etti.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 30.03.2022

ABD Başkanı Joe Biden, linçi bir federal nefret suçu haline getiren yasayı imzaladı. 
Yasayla, linç eylemine karışanlar, 30 yıla kadar hapis cezası alabilecek.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 21.04.2022

New York 

Hudson Bölge Savcısı Esther Suarez, yaptığı açıklamada, 76 yaşındaki W. O. ile 73 
yaşındaki eşi B. O.’nun 2018’den bu yana yargılandıkları davada, Müslüman komşularına 
İslamofobik tehdit ve tacizde bulunduklarına dair “4. derece önyargılı gözdağı vermekten” 
suçlu buldu. Suarez, “Hudson County, ülkede farklı toplulukların en fazla bir arada olduğu 
yerlerden biri. Burada veya hiçbir yerde nefret veya ayrımcılığa yer yok.” ifadesini kullandı. 
Sanık çiftinin, 2016-2018 yıllarında Müslüman komşularına defalarca “terörist” şeklinde 
hakaret ederek sözlü tacizde bulunduğu, zaman zaman ellerinde silah varmış gibi onları 
vurma hareketi yaptığı ifade edildi. Dava dosyasında, W.O.’nun bir defasında, Müslüman 
ailenin 3 ve 7 yaşındaki çocuklarına yönelik parmağını bıçak şeklinde boğazına götürerek 
kesme işareti yaptığına ilişkin bilgi de yer aldı. 
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+ Kültürel Hayata Katılım Hakkı 23.04.2022

Cliffside Park, Clifton, Lyndhurst, Morris County, North Arlington, Paterson

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı, Amerika Birleşik Devletleri’nin New Jersey 
eyaletinde bulunan 6 kentte bayram olarak kabul edildi. 23 Nisan’da bu kentlerde Türk 
bayrağı dalgalanacak ve okullarda resmi tatil ilan edilecek. New Jersey eyaletinde 
bulunan Cliffside Park, Clifton, Lyndhurst, Morris County, North Arlington, Paterson 
belediyesinin yayınladığı resmi bildirilerde, bu bölgelerde yaşayan Türklerin, sosyal 
ve ekonomik hayata çok değerli katkılarının olduğu, Türklerin Amerika’da güçlü aile 
bağlarını ve zengin kültürel miraslarını devam ettirdikleri ifade edildi. 

+ Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe Saygı) 28.04.2022

Lowell 

Amerika Birleşik Devletleri’nin Massachusetts eyaletinde bulunan Lowell şehrindeki 
Pollard Memorial Kütüphanesi’nde ‘Türkçe Kitaplar Bölümü’ açıldı.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 21.06.2022

Washington

ABD Yüksek Mahkemesi, Maine eyaletindeki bir dava üzerinden dini okulların özel 
eğitim kapsamındaki devlet yardımlarından dışlanamayacağına karar verdi. ABD’de 
geçerli olan “Devlet ile kiliseyi ayıran yasanın” bu kapsamda uygulanmayacağına, vergi 
yükümlüleri arasında inanç ayrımı yapılmadığına ve dolayısı ile onlardan gelen vergilerin 
eşit kullanılması gerektiğine hükmetti.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 30.06.2022

Tesla şirketinin siyahi çalışanları, şirketi çalışma arkadaşları ve yöneticileri tarafından 
düzenli olarak ırkçı söylemlere, ırkçı davranışlara maruz bırakılmakla suçladı.

+ Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 24.07.2022

Lanham

Amerika Birleşik Devletleri’nin Maryland eyaletinde bulunan Diyanet Center of Amerika’da 
yerel polis, Müslümanlara yönelik silahlar tanıtılırken, silahlı saldırıdan korunma eğitimi 
verildi.
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- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 27.07.2022

Illinois 

Illinois eyaletinde polisin 17 yaşındaki bir genci gözaltına alırken uyguladığı şiddetin 
görüntüleri ortaya çıktı. Polisin öldüresiye yumrukladığı gencin yüzünde, kafatasında ve 
leğen kemiğinde kırıklar oluştu.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 02.08.2022

Alaska 

Şubat 2020’de Alaska Havayollarına ait bir uçakta İki siyahi Müslüman yolcunun Arapça 
konuşması ve mesajlaşmasının başka bir yolcu tarafından şikâyet edilmesi üzerine 
uçaktan indirilmeleri sonucu havayolları mağduriyeti gidermeyince 2 Ağustos 2022’de 
dava açıldı. 

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 22.08.2022

Malden

Malden’deki bir okulda Müslüman öğrenci derse başörtüsü ile geldiği gerekçesi ile 
sınıftan atıldı. Mystic Valley Charter Bölge Okulunda okuyan sekizinci sınıf öğrencisinin 
evine,  “Okul Üniforması Uyum Formu” gönderildi. Üniforma ihlalinde gönderilen forma 
ihlalin gerekçesi olarak, Müslüman kadınların taktığı başörtüsü “cihab” şeklinde yanlış 
yazılmıştı.

+ Yaşam Hakkı 28.11.2022

Buffalo

14 Mayıs 2022’de Buffalo’daki bir süpermarkette kitlesel silahlı saldırı gerçekleştiren 
“beyaz ırkın üstünlüğünü savunan” saldırgan, cinayet ve nefret saikli terör suçlamalarını 
kabul etti. 19 yaşındaki fail şartlı tahliye imkânı olmadan ömür boyu hapis cezası ile 
karşı karşıya kalırken, mahkemenin nihai kararını bir sonraki duruşmada açıklaması 
beklenmektedir.
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+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 10.01.2022

Stade

Aşağı Saksonya eyaletindeki Stade şehri Campe mezarlığında yerel yönetim ve DİTİB 
işbirliğiyle Müslümanlara özel bir bölüm tahsis edildi.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 11.01.2022

Iserlohn

NRW hükümeti Iserlohn’daki Müslüman mezarlığına yapılan saldırı sonrası önemli bir 
adım atarak İslam karşıtı eylemleri önlemek amacıyla bir ofis kurma kararı aldı.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 11.01.2022

Federal

Almanya’da 1 Şubat’tan itibaren yürürlüğe girecek Sosyal Ağ Platformu Yasası (NetzDG) 
ile sosyal ağ firmaları, suç içeriklerini Federal Suç Dairesine (BKA) bildirmek zorunda 
kalacak.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 13.01.2022

Federal

Almanya İçişleri Bakanı Nancy Faeser, aşırı sağ ile mücadeleye yönelik nisan ortasına 
kadar eylem planı hazırlayacağını belirterek “Radikalleşmeyi durdurmak, aşırı sağcı 
ağları çökertmek ve aşırıların silahlarını ellerinden almak için elimizden gelen her şeyi 
yapacağız.” ifadesini kullandı.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 21.01.2022

Frankfurt

Frankfurt’ta Sankt Katharinen Hastanesi’nde tedavi gören 45 yaşında Fas kökenli 
Müslüman bir adamın vefatının ardından cenazesinin yakıldığı ortaya çıktı. Hastanenin, 
bunu aileye haber vermeden yaptığı aktarıldı.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 25.01.2022

Halle

Halle’de içinde cami de bulunan İslam Kültür Merkezine tüfekle saldıran ırkçı saldırgan, 
mahkeme tarafından serbest bırakıldı. Saldırganın evinde tabanca ve bir gaz spreyi 
bulundu ancak Polis, ilk bulgulara göre, zanlının gözaltında kalmasına gerek olmadığı 
düşünülerek, sorgusunun ardından serbest bıraktı.
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+ Haberleşme Özgürlüğü 27.01.2022

Federal

Almanya Federal İdare Mahkemesi, İçişleri Bakanlığının PKK ile bağlantılı Mezopotamya 
Yayınevi ve “MIR Multimedia” adlı şirketin faaliyetlerini yasaklamasını onayladı.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 27.01.2022 

Münih

Almanya’daki Münih Uygulamalı Bilimler Üniversitesi’nde bir profesörün, Müslüman bir 
öğrenciyi başörtülü olduğu gerekçesiyle çevrim içi yapılan sınavdan çıkardığı ortaya çıktı. 
Üniversitede Makine Mühendisliği eğitimi gören ve Kübra kullanıcı adıyla sosyal medya 
hesabından açıklama yapan öğrenci, 27 Ocak’ta meydana gelen olayda öğretmenin 
kendisinden başörtüsünü çıkarmasını istediğini söyledi. Olayın duyulmasının ardından 
aynı üniversitede başka bir Müslüman öğrencinin de benzer bir sorun yaşadığı ortaya 
çıktı. Olaydan bir ay sonra üniversite yönetiminden yapılan açıklamada, her iki öğrenciden 
de özür dilenerek, bu uygulamanın dolandırıcılığa karşı önlem almak ve kulaklıkla kopya 
çekme ihtimaline karşı yapılmak istendiği belirtildi.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 30.01.2022

Herne

Eğitimini tamamlamak için Almanya’daki bir hastaneye staj başvurusu yapan genç kadın, 
başörtüsünü çıkarmayı reddedince hastaneden uzaklaştırıldı.

+ Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe Saygı) 05.01.2022

Essen

Almanya’nın Kuzey Ren Vestfalya eyaleti Eğitim Bakanlığı ile Duisburg Essen Üniversitesi 
arasında ilkokullarda Türkçe eğitim verecek öğretmenlerin yetiştirilebilmesi için protokol 
imzalandı.



31

YURT DIŞI VATANDAŞLAR
HAK VE ÖZGÜRLÜKLER GÜNCESİ

 
 2022

+ Adil Yargılanma Hakkı 08.02.2022

Berlin

Almanya’da federal mahkeme, 8 yıl önce Berlin’de Hells Angels adlı çete tarafından bahis 
bürosunda öldürülen Tahir Özbek cinayeti hükümlüleriyle ilgili eyalet mahkemesinin 
verdiği hapis cezası kararını onadı. Federal Mahkeme üstelik eyalet mahkemesinden 
farklı olarak Hells Angels üyelerine 2 yıl ceza indirimini de iptal etti. Aralarında Hells 
Angels’in lideri olduğu belirtilen Kadir P.’nin de azmettirici olarak yargılandığı davada 
eyalet mahkemesi 2019 yılında 8 Hells Angels üyesi hakkında ömür boyu hapis cezası 
vermişti.

- Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 16.02.2022

Hanau

Hanau’da gerçekleştirilen saldırıda vefat edenlerin ailelerinin, teröristin babası tarafından 
tehdit edildikleri, fakat yetkililerin konuyla ilgili bir adım atmadığı öğrenildi.

Anadolu Ajansı
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- Adil Yargılanma Hakkı 22.02.2022

Berlin

Berlin’de bir kavgada bıçaklanarak ölen 18 yaşındaki Kaan Hasan Önal’ın katil zanlısı 
serbest bırakıldı.

- Sağlık Hakkı 24.02.2022

Stuttgart

Almanya’nın Stuttgart kentinde, 21 yaşındaki kızı M.A.A’yı  yürüyerek gittiği hastanede 
kaybeden M. A. kızının ihmal sonucu öldüğü gerekçesiyle hastane hakkında hukuki 
süreç başlatmaya hazırlanıyor.

Anadolu Ajansı
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- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 25.01.2022

Oberhausen

Oberhausen’da bulunan bir spor salonu 16 yaşındaki başörtülü Türk gencin spor amaçlı 
kullandığı özel başörtüsünün kıyafet yönetmeliğine uymadığı gerekçesiyle salona 
girmesine izin vermedi.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 28.02.2022

Berlin

Alman hükümeti ilk kez ırkçılıkla mücadeleden sorumlu bir görevli atadı. Görevi 
üstelenecek olan Reem Alabali-Radovan hâlihazırda Göç ve Uyumdan Sorumlu Devlet 
Bakanı.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 02.03.2022

Bochum

Almanya’da Marien Hastanesine Bochum Ruhr Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğrenci 
Temsilciliği’nden tepki geldi. Söz konusu hastanede staj yapmak isteyen öğrencilerin 
birçok defa hastane tarafından başörtüsü sebebiyle reddedilmesi sonucu Temsilcilik, bir 
açık mektup yayınladı.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 02.03.2022

Schwerte

Almanya’nın Kuzey Ren-Vestfalya eyaletinde bulunan Schwerte şehrinde 77 yaşındaki 
Türk Vatandaşı M. A. cami önünde saldırıya uğradı.  37-40 yaşlarında olduğu tahmin 
edilen saldırganın aynı gün başka iki kadına daha “Bunu siz hak ettiniz” diyerek saldırdığı 
ortaya çıktı. Polis, saldırganın akıl hastalığı raporuna sahip olduğunu aktardı. Saldırgan 
hiçbir işlem yapılmadan serbest bırakıldı.



34

YURT DIŞI VATANDAŞLAR
HAK VE ÖZGÜRLÜKLER GÜNCESİ

 
2022

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 08.03.2022

Bremen

Almanya’nın Bremen kentinde İslam Toplumu Milli Görüş’e (IGMG) bağlı Kuba Camisi’nin 
temeli törenle atıldı. Çift minareli ve 7 kubbeli inşa edilecek caminin temel atma törenine 
Bremen Eyalet Başbakanı ve Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Andreas Bovenschulte, 
Türkiye’nin Hannover Başkonsolosu Gül Özge Kaya ile Yahudi ve Hristiyan cemaatlerinden 
temsilciler katıldı.

- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 13.03.2022

Hamburg

2002’de turist vizesiyle Almanya’nın Hamburg kentine gelen Ç.G., 16 yaşından beri ülkeden 
sınır dışı edilmek isteniyor. Bu nedenle okula devam edemeyen ve girdiği işlerden sıkça 
çıkartılan Ç.G sınır dışı edilme korkusundan bir yıl kadar da psikolojik tedavi görmüş ve 
nihayetinde mahkeme sınır dışı kararının durdurulmasına hükmetmiştir.  Karara itiraz 
eden Yabancılar Dairesi, sonucu beklemeden sınır dışı etmek için girişimlere başlamıştır.

Anadolu Ajansı
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+ Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 15.03.2022

Frankfurt

Frankfurt Havalimanı’ndaki Federal Polis, bavulunda gamalı haçlı bir bayrak ile Hitler’in 
Davam kitabı bulunan İspanyol I.P’nin ülkeye girişine izin vermedi. I.P’nin aşırı sağcı 
İspanyol grubu “Bastion Frontal”ın önde gelen isimlerinden biri olduğu öğrenildi.

- Adil Yargılanma Hakkı 21.03.2022

Frankfurt

19 Şubat 2020’de dokuz göçmenin katledildiği Hanau terör saldırısını araştıran Hessen 
Eyaleti Parlamento Komisyonu’nda dinlenen bilirkişi Thomas Feltes, saldırı gecesi polisin 
hatalarını anlatmaya başlayınca, komisyon üyesi olmadığı belirtilen bir Adalet Bakanlığı 
yetkilisi tarafından engellenmeye çalışıldı.

- Yaşam Hakkı 04.04.2022

Berlin

Berlin doğumlu Burak Bektaş, bundan 10 yıl önce henüz 22 yaşındayken faili meçhul bir 
cinayete kurban gitti. Ancak bunca zaman geçmesine rağmen katil zanlısından en ufak 
bir iz bile bulunamadı. Aşırı sağ ile mücadele inisiyatifleri ve ‘Burak Bektaş Cinayetini 
Aydınlatma İnisiyatifi’, polisi ve savcılığı, failin aşırı sağcı olduğu yönünde yeteri kadar 
araştırma yapmamakla suçluyor. 

Anadolu Ajansı
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- Din ve Vicdan Özgürlüğü 04.04.2022

Hattingen

Almanya’nın Hattingen kentindeki Heggerfeldschule ilkokulunda oruç tutan Müslüman 
çocuklara “hastalandıkları” gerekçesi ile zorla oruçlarının bozdurulduğu ortaya çıktı. 
Heggerfeldschule ilkokulunda okuyan 11 yaşındaki Türk çocuğu E.G. ‘nin olayı ailesine 
anlatması ile ortaya çıkan bu durumu öğretmen ve okul müdürü “çocukların bayıldığı” 
gerekçesi ile izah etmeye çalıştı.

- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 12.04.2022

Duisburg

Almanya’nın Düsseldorf iline bağlı Duisburg kentinde 13 yaşındaki Emirhan Altınbaş 
polislerin sert müdahalesine maruz kaldı. Seçim afişini yırttığı gerekçesiyle ihbar edilen 
Altınbaş, 12 Nisan Salı günü polis ekiplerini tarafından omzuna bastırılıp ters kelepçe 
takılarak karakola götürüldü.

+ Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 11.05.2022

Federal

İçişleri Bakanı Sözcüsü Maximilian Kall, terör örgütü PKK’nın yasaklı örgütler arasından 
çıkarılması konusunda yapılan müracaata ilişkin Berlin’de bir değerlendirme yaptı.

Kall, “Almanya’da PKK, aşırılık yanlısı olan bir terör örgütü olarak sınıflandırılmaya devam 
ediyor. Mahkemeler de defalarca bunu teyit etti. Bu konuda çok sayıda hukuki süreç 
işlemişti. Şu anda bununla ilgili bir değişiklik yapılması için bir sebep görmüyoruz.” 
ifadelerini kullandı.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 18.05.2022

Federal

Almanya’da vergi mükellefi olup da Türkiye’de uzun süre kalan, emlak alımı ya da 
başka nedenle Türkiye’de adresi görünen veya yeni gelip de vergi dairesi ile işi olanlara 
gönderilen “Tasdikname” adlı formda, “Almanya dışında elde edilen vergiye tabi tüm 
gelirlerin” beyan edilmesi isteniyor. Formda vergi yükümlülerinin “Brüt ücretleri”, “Diğer 
gelirleri” bildirmesi isteniyor. Diğer gelirler de; ticari kazançlar, menkul sermaye iradı, 
gayrimenkul sermaye iradı, diğer kazanç ve iratlar olarak sıralanıyor.
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- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 20.05.2022

Köln

Köln kentinde yaşayan Türk vatandaşı E. K. evinde Alman polisinin orantısız müdahalesine 
uğradı. E. K.’nın, 9 yaşındaki yeğenine aldığı oyuncak silah nedeniyle yapılan baskında, 
polis şiddeti sonrası burnu kırıldı.

- Adil Yargılanma Hakkı 23.05.2022

86 yaşındaki Alman sürücü kırmızı ışıkta geçip 4 buçuk yaşındaki Melih’in ölümüne yol 
açtı. Mahkemede sadece 5 bin avro cezayla kurtuldu.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 31.05.2022

Berlin

Berlin’de yaşayan Türk aile 13 yıldır sistematik bir şekilde psikolojik şiddetine ve 
hakaretlerine maruz kaldıkları Alman komşularını defalarca apartman yönetimi ve 
polise şikâyet etti. Şikâyetlerden sonra saldırılarını artıran komşu, balkona torpil benzeri 
patlayıcılar attı. Savcılık kamu davası açarken, dava sonuçsuz kaldı.

+ Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe Saygı) 31.05.2022

Almanya’nın Hessen eyaletindeki okullarda gelecek öğretim yılından itibaren Türkçe 
dersinin müfredata alınması ve yabancı dil dersi olarak okutulmasına karar verildi.

+ Adil Yargılanma Hakkı 02.06.2022

Kassel

Hessen Eğitim Bakanlığı’nın eyalette İslam din derslerini sona erdirme ve işbirliği 
ortaklığını tek taraflı askıya alma kararına ilişkin DİTİB Hessen karara itirazda bulunmuştu. 
Bakanlık daha önce Wiesbaden İdare Mahkemesi’nin kararına itiraz ederek, davayı 
eyaletin üst mahkemesi olan Kassel Yüksek İdare Mahkemesi’ne taşımıştı.

Kassel Yüksek İdare Mahkemesi, Wiesbaden İdare Mahkemesi tarafından DİTİB Hessen 
lehine vermiş olduğu kararı tanıdı. Kassel Yüksek İdare Mahkemesi de DİTİB’i haklı 
bularak, eyalette din dersi vermeye devam edebileceğine karar verdi.
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- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 16.06.2022

Wesel

Merkezi Almanya’da bulunan Uluslararası Budo Federasyonu’nun düzenlediği ve çeşitli 
ülkelerden gençlerin katıldığı şampiyonada 16 yaşındaki Müslüman yarışmacı başörtüsü 
nedeniyle yarışmadan diskalifiye edildi. Başörtüsünün güvenli olmadığı iddia edilerek 
diskalifiye edilen sporcuya bir hakem ve bir teknik direktör destek vererek sahadan 
çekilince, Federasyon kask takması ve puanlamaya girmemesi şartı ile yarışmacıyı 
yeniden kabul etti. 

- Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı 16.06.2022

Federal

Ayrımcılıkla Mücadele Derneği (FAIR) bünyesindeki Cami Saldırılarına Karşı Brandeilig 
İnisiyatifi, saldırılardan sonra cemaatin oluşan hasar ile baş başa bırakıldığına dikkat çekti. 
İnisiyatif, sigorta şirketlerinin masrafları karşılamaması nedeniyle cami yöneticilerinin 
(%77) hasarı kendi imkânlarıyla gidermek zorunda kaldıklarını ifade etti. Ülkede, çok az 
bir kısmın, hasarı bina sigortası tarafından karşılandı.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 18.07.2022

Münster

Münster Emniyet Müdürlüğü’ne bağlı yaşları 39 ile 56 arasında olan 20 özel harekât 
polisinin dâhil olduğu ırkçı sohbet grubunda ırkçı haber, fotoğraf ve videolar paylaşıldığı 
açıklandı. 8 polis hakkında disiplin ve cezai soruşturma başlatıldığı duyuruldu.

- Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 20.07.2022

Potsdam

Almanya’da 18 yaş altı gençlerin toplandığı bir sohbet programı ortaya çıkarıldı. Welt am 
Sonntag, Politico ve Inseider’de çalışan gazetecilerin aralarına sızarak ortaya çıkardığı 
grubun lideri Lukas F.’nin silahlı saldırı ve dünyada ırk savaşı planladığı belirlendi. Lukas 
F. ve Neo-Nazi arkadaşlarının, Potsdam yakınlarında bulunan eski Nazi Ordusu’nun 
kullandığı bir tesisi kendilerine mekân edindiği aktarıldı. Tesiste ırkçı gençlerin, terör 
saldırıları için silah talimleri yaptığı, bomba ve silah yapımı için 3D yazıcı edinmeye 
çalıştığı, ölüm listeleri hazırladığı belirlendi. Avrupa’nın her yerinden ırkçılarla bağlantılı 
olduğu aktarılan Lukas F.’nin telegram sohbet grubunda 98 binden fazla mesaj incelendi. 
Beyaz Rusya kökenli Lukas F.’nin, Neo-Nazi ağı olan ‘Ateş Savaşı Tümeni’ grubunun da 
üyesi olduğu belirlendi. 
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- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 21.07.2022

Bielefeld

Bielefeld kentinde yaşayan 34 yaşındaki F. A.’nın bir suça karıştığı şüphesi ile gözaltına 
alınırken orantısız bir müdahale ve polis şiddeti sonrası kafatasında çatlak oluştu, burnu 
kırıldı ve vücudunda derin yaralanma meydana geldi.

- Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 25.07.2022

Federal

Alman Sağlık Bakanı Karl Lauterbach’ı kaçırma planı yaparken yakalanan aşırı sağ eğilimli 
dört kişinin, ülkede siyasi darbe planı hazırlığı içerisinde olduğu belirlendi.

- Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 30.07.2022

Frankfurt

Almanya’da Frankfurt Emniyet Müdürlüğünde çalışan 5 polisin evi internet üzerindeki 
sohbet gruplarında yaptıkları paylaşımlardan dolayı arandı. Frankfurt Savcılığı ve Hessen 
Emniyet Müdürlüğünden yapılan ortak açıklamada, evleri aranan 4 polisten biri hakkında 
anayasaya aykırı örgütlere ait sembolleri kullanma, 3’ü hakkında da bu bağlamda “görev 
sırasında cezalandırmayı engelleme” suçlamasıyla soruşturma yürütüldüğü aktarıldı.

+ Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 04.08.2022

Münih

Federal İçişleri Bakanlığı tarafından 2000 yılında resmen yasaklandığı halde faaliyetlerini 
sürdüren aşırı sağcı Neonazilerin oluşturduğu ‘Blood & Honour’ örgütü üyeleri, hapis ve 
para cezasına çarptırıldı. Münih Eyalet Mahkemesi’nde yapılan son duruşmada, ‘Dernek 
yasağına uymadıkları’ ve ‘Aşırı sağcı düşünceyi yayarak nefreti körükledikleri’ gerekçesiyle 
9 Neonazi’ye 8 ay ile 1 yıl 10 ay arasında hapis cezası verildi. Ancak verilen hapis cezaları 
3 yıl süreyle tecil edildi. Aynı sanıklar ayrıca 80 ile 160 gün karşılığı para cezasına da 
çarptırıldı. Münih’teki duruşmalarda ayrıca sanıkların Bavyera, Baden Württemberg ve 
Thüringen eyaletlerinde ‘Blood & Honour’ örgütünün şubelerini açmak için girişimde 
bulundukları da ortaya çıktı.
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+ Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı 04.08.2022

Federal

Alman Anayasa Mahkemesi, geçici statü ile ülkede bulunan yabancıların haksız 
yere çocuk parasından muaf tutulduklarına karar verdi. Mahkeme, AB üyesi olmayan 
ülkelerden gelen ailelere, 2006’dan 2020’ye kadar yürürlükte olan hüküm kapsamında 
çocuk parası ödenmediğini hatırlattı. Anayasaya aykırı bulunup geçersiz olduğu ilan 
edilen hükme göre, ailelerde çocuk parası, üç yıl kalma, çalışma ve uyum sağlama 
şartları yerine gelirse veriliyordu.

- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 09.08.2022

Dortmund

Dortmund’da da 16 yaşında Senegalli mülteci bir genç polise bıçak göstermesi sonucu 
makineli tüfekle altı yerinden vurularak öldürüldü. Polisin, Mohamed D.’yi, iddia ettiği gibi 
elektroşok ve biber gazı ile durdurmaya çalışmadığı, gence doğrudan ateş açtığı ortaya 
çıktı.

+ Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 12.08.2022

Hanau

Almanya’nın Hanau şehrinde 19 Şubat 2020’de gerçekleştirdiği ırkçı saldırılarda 9 kişiyi 
katleden aşırı sağcı suikastçısının babası, Hanau Eyalet Mahkemesi tarafından 12 Eylül 
Pazartesi günü hakkında devam eden iki davada hakaret suçundan toplam 4800 Avro 
para cezasına çarptırıldı. Mahkeme böylece her iki davada da, sanığın Hanau Asliye 
Mahkemesi tarafından verilen ilgili kararına karşı yaptığı itirazı reddetti. Mahkeme başkanı 
kararın gerekçesinde, bu davaların her ikisinde de söz konusu hakaretlere muhatap 
olanların yararının ifade özgürlüğü ilkesinden önce gelmesi gerektiği görüşüne yer verdi.

- Kanun Önünde Eşitlik 13.08.2022

Potsdam

Elektrik şirketinin hazırladığı yeni tarifelere göre, Hristiyan tüketicilere indirimli fiyat 
uygulaması yapıldı. Şirket Protestan Hristiyanlara indirimli elektriği yaklaşık 30 cent, 
Katoliklere 25.28 cent, Hristiyan olmayan tüketicilere elektriğin kilovatsaatini 39.7 Cent 
olarak belirledi. Kilise üyelerine ayrıcalık tanıyan elektrik kurumu, doğalgaz fiyatlarında 
da benzer bir uygulamaya gidileceğini açıkladı.
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+ Düşünce ve İfade Özgürlüğü 15.08.2022

Karlsruhe

Kalp cerrahı Dr. Metin Çakır, şahsi Twitter hesabından yaptığı bir paylaşımda eşcinselliği 
“hastalık” olarak nitelendirmiş, bu paylaşımı üzerine görev yaptığı görev yaptığı Karlruhe 
Helios Kliniğindeki görevinden alınmıştır. Dr. Çakır, Karlsruhe İş Mahkemesi’ndeki davayı 
kazanmış, bunun üzerine hastane temyize gitmiştir. Bir üst mahkeme olan Mannheim 
Yüksek İş Mahkemesi de Dr. Çakır’ı haklı bulmuş ve işe iade kararı vermiştir. Mahkeme iş 
akdinin feshinin hukuksuz olduğuna hükmetmiştir.

+ Adil Yargılanma Hakkı 07.09.2022

Berlin

Almanya’da Berlin İş Mahkemesi, Deutsche Welle’nin (DW) Yahudi aleyhtarlığı yaptığı 
iddiasıyla işten çıkardığı Filistinli gazeteci Farah Maraqa’nın haksız yere işten çıkarıldığına 
hükmetti.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 09.09.2022

Berlin

Almanya’nın başkenti Berlin’de bir baskın sırasında polis tarafından yapılan yabancı 
düşmanlığı, sosyal medyada yayınlanan bir video ile ortaya çıktı ve görüntüler 
kamuoyunda büyük yankı uyandırdı. Video kaydı alınan olay, 9 Eylül’de Berlin’deki bir 
eve düzenlenen polis operasyonu sırasında meydana geldi. Videoda polislerden birinin, 
evlerine baskın düzenlendiği Suriyeli aileye fiziksel şiddet ve ırkçı ifadelerle müdahalede 
bulunduğu görüldü. Suriyeli babayı yere savuran polis memuru, yaptığı orantısız fiziksel 
müdahale esnasında “Burası benim ülkem, sen misafirsin!” gibi ayrımcılık ve yabancı 
düşmanlığı içeren ifadeler kullandı.

Anadolu Ajansı
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- Adil Yargılanma Hakkı 18.09.2022

Federal 

Almanya’da 8’i Türk 10 kişiyi katleden Nasyonal Sosyalist Yeraltı (NSU) terör örgütüne 
yardım ve yataklık ettiğinden şüphelenilen 5 kişi hakkındaki soruşturmada takipsizlik 
kararı verildi. Federal Başsavcılık, Max-Florian B, Mandy S, Thomas M, Matthias D. ve Jan 
W. hakkındaki soruşturmayı durdurdu. Söz konusu kişilerin NSU üyesi teröristler Uwe 
Böhnhardt, Uwe Mundlos ve Beate Zschaepe’nin eylemlerinden haberdar oldukları, 
sahte kimlik ve silah temin ettikleri, kira sözleşmeleri imzaladıkları ve yeraltına inip 
saklanmalarını sağladıkları iddia ediliyordu. Savcılığın şüpheliler hakkında yeterli şüphe 
görmediği ve ön soruşturmadan elde edilen bulguların iddianame için yeterli olmaması 
nedeniyle takipsizlik kararı verdiği vurgulandı.

+ Adil Yargılanma Hakkı 19.09.2022

Koblenz

Almanya’nın Koblenz kentinde, terör örgütü PKK üyesi Özgür A. hakkında örgüte üyelik ve 
yöneticilik suçlamasıyla dava açıldı. Özgür A’nın Hamburg, Berlin, Saarland, Rheinland-
Pfalz’da sözde bölge sorumlusu olduğu ifade edildi.

+ Çalışma Hakkı 27.09.2022

Hannover

Hannover Büyükşehir Belediyesi, belediyede göçmen kökenliler için kota uygulaması 
kararı aldı. Buna göre 2026 yılında belediye personelinin yüzde 17’sinin göçmen kökenli 
olması öngörülüyor. Bu hedefe ulaşabilmek için ise yeni yapılacak işe alımların yüzde 
30’unun göçmen kökenli olması gerektiği belirtildi.

+ Çocuk Hakları 30.09.2022

Düsseldorf

30 Mayıs 2022 tarihinde 7 aylık bebekleri eşcinsel koruyucu aileye verilen Türk çift, olayla 
ilgili Düsseldorf Başkonsolosluğu ile irtibata geçmişti. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
Düsseldorf Aile ve Sosyal Hizmetler Ataşeliğinin de girişimleri ile bebek, yaklaşık 3 ay 
sonra 30 Eylül’de eşcinsel aileden alınarak Türk bir koruyucu aileye teslim edildi. 
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+ Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı 03.10.2022

Federal

Almanya’da 1 Ocak 2023’ten itibaren, düşük gelirli emeklilere, bir evi olup da az maaşı 
olanlara ayda 370’er Euro “ikamet destek yardımı” verilecek. Almanya’daki emekli 
Türkler’in yaklaşık yüzde 90’ı bu yardımlardan alacak. Çok çocuklu aileler de yardımı hak 
ediyor.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 04.10.2022

Bavyera

Bavyera Eyalet Meclisi NSU Araştırma Komisyonu’nun yaptığı çalışmada Bavyera Eyalet 
Adalet Bakanlığı’nın arşivlenmesi gereken dosyaları imha ettiği belirlendi. Eyalet Adalet 
Bakanlığı tarafından silinen dosyalar arasında muhbirlerin de dosyası olduğu öğrenildi.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 14.10.2022

Köln

Köln Belediyesi’nin pilot proje olarak başlattığı uygulamaya göre cuma günleri 13:00-
15:00 saatleri arasında 5 dakikalığına açıktan ezan okunacak. Köln belediyesine göre 
ezan sesi 60 desibelden yüksek olmayacak.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 17.10.2022

Berlin

Federal Meclis’teki aşırı sağ siyasi konuşmaları ve diğer açıklamaları nedeniyle eski 
AfD’li hâkim Birgit Malsack-Winkemann’ın emekliye sevk edilmesi hakkındaki şikâyet 
Berlin İdare Mahkemesi’nde ele alındı. İdare Mahkemesi, eski hâkimin görevine geri 
dönebileceği yönünde karar verdi. Mahkeme, Senato’nun emekliliğe sevk edilmesi 
yönündeki başvurusunu geri çevirirken, Federal Meclis’teki konuşmaların serbest 
olduğunu ve Anayasa kapsamında korunduğuna dikkati çekti. Mahkeme kararında, 
Meclis’te yapılan konuşmaların herhangi bir resmi yaptırıma yol açamayacağına vurgu 
yaptı. Bu nedenle, Adalet Senatörlüğü ’nün başvurusuna gerekçe gösterilen Meclis 
konuşmalarının yargılamalarda değerlendirilemeyeceği ifade edildi.
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- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 19.10.2022

Federal

“Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Almanya’nın, polisin ırkçı uygulamasına yönelik 
bağımsız ve etkili soruşturmayı reddederek AİHM sözleşmesini ihlal ettiğine karar 
verdi. Karar, ırkçılık kurbanı olan Hindistan kökenli bir Almanya vatandaşının AİHM’ye 
başvurması ve dört yıl süren hukuk mücadelesinin ardından geldi.

AİHM, Alman makamlarının polisin “”ırksal profilleme”” uygulamasına bağımsız ve etkili 
soruşturmayı reddetmesinin AİHM sözleşmesinin ihlali olduğuna işaret ettiği kararında, 
“”Devlet makamları, kimlik kontrolünde ayrımcı bir tutumun rol oynayıp oynamadığını 
bağımsız bir organ aracılığıyla tespit etmek için tüm makul önlemleri alma görevlerini 
yerine getirmemiş, bu nedenle bu konuda etkin bir soruşturma yürütmemiştir.”” 
ifadelerine yer verildi.”

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 19.10.2022

Nürnberg

Almanya’nın Bavyera eyaletinin Nürnberg kentinde bulunan Heroldsberg kasabasında 
yaşayan Batı Trakya Türklerinden Salim Kior eyalette tabutsuz defnedilen ilk Müslüman 
oldu. Geçtiğimiz yıllarda kabul edilen kefenle defin hakkı uygulamaya geçirildi.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 21.10.2022

Hanau

Almanya’nın Hanau kentinde meydana gelen terör saldırısı ile ilgili olarak polis 
helikopterinden çekilen video görüntülerinin Meclis Araştırma Komisyonu’na verilmediği 
ortaya çıktı.

+ Adil Yargılanma Hakkı 24.10.2022

Karlsruhe

2000-2007 yılları arasında, 8’i Türk 10 kişiyi öldüren, iki bombalı saldırı düzenleyen ve 
çok sayıda banka soygunu gerçekleştiren Nasyonal Sosyalist Yeraltı Örgütü (NSU) üyesi 
Beate Zschaepe, cinayetlerin işlendiği yerlerin hepsinde kendisinin de bulunduğunun 
ispat edilemediğini ileri sürerek Münih Eyalet Yüksek Mahkemesi’nin ömür boyu hapis 
kararına itiraz etti. Zschaepe’nin itirazını değerlendiren Federal Anayasa Mahkemesi 
(BGH), 5 yıldan fazla süren ve 400’ün üzerindeki duruşmalardan sonra 2018 yılında ömür 
boyu hapis kararı alan Münih Eyalet Yüksek Mahkemesi’nin bu kararını doğru buldu. 
BGH yargıçları, 2021 yılında onaylanan kararın arkasında durarak, ırkçı terörist Beate 
Zschaepe’nin hukuksal haklarının ihlal edilmediği görüşünde birleşip yapılan itirazı geri 
çevirdi.
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+ Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe Saygı) 25.10.2022

Blumberg

Almanya’da bir öğrencinin okul bahçesinde Türkçe konuştuğu için öğretmeninden ceza 
almasıyla öğrenci ebeveyni ve okul arasında başlayan yasal anlaşmazlık, okul yönetiminin 
aile ile mahkeme öncesi anlaşmaya varmasıyla sonlandı.

Dava konusu olay 8 Temmuz 2020’de Blumberg şehrindeki bir okulda üçüncü sınıf 
öğrencisi 9 yaşındaki bir öğrenciye, teneffüste okul bahçesinde arkadaşıyla Türkçe 
konuştuğu için öğretmeni tarafından ceza ödevi verilmesi ile başlamıştı.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 26.10.2022

Herne

Zorunlu stajını Herne’deki bir Protestan hastanesinde yapmak isteyen 14 yaşındaki genç 
kızın başvurusu başörtüsü taktığı için hastane yönetimi tarafından reddedildi. 

+ Aile ve Özel Yaşama Saygı Hakkı 27.10.2022

Federal

Almanya’da hükümet, uzun süre Türk toplumu arasında da dil testi nedeniyle eleştirilen 
aile birleşiminde yaşanan gecikmelere ve dolaylı engellemelere son verecek. Almanya, 
Avrupa Adalet Divanı’nın, aile birleşimine ilişkin aldığı kararların gereklerini ‘mümkün 
olan en kısa sürede’ yerine getireceğini açıkladı.

+ Vatandaşlık Hakkı (Siyasal Haklar) 01.11.2022

Federal

Almanya’da koalisyon hükümetinin kurulmasından bir yıl sonra çifte vatandaşlık hakkı 
gündeme girdi. Sosyal Demokrat Parti (SPD), Yeşiller Partisi ve Hür Demokrat Parti (FDP) 
hükümetinin programında yer alan göçmen kökenlilere çifte vatandaşlık hakkı tanınacağı 
maddesi üzerinde görüşme yapıldı. Tasarının meclise gelmesi konusunda ortaklar 
uzlaşmaya vardı. Meclis’te görüşülmesi beklenen tasarı ile çifte vatandaşlığa imkân 
tanınacak, Alman vatandaşlığına geçişler kolaylaştırılacak, vatandaşlıkta 8 yıl ülkede 
yaşama mecburiyeti 5 yıla düşürülecek. İyi uyum sağlayanlarda süre 3 yıla inecek.
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- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 04.11.2022
Erfurt

Erfurt Polis Spor Birliği (PSV) yönetim kurulu üyesi ve gençlik temsilcisi A. V. (29), 37 
yaşındaki bir boks antrenörünün, bir sohbet grubunda Müslümanlar ve yabancılar 
hakkındaki ırkçı sözlerini görünce tepki gösterip yönetime şikâyet etti. Başvurusunun 
ardından kulüp, ırkçılık vakasını ortaya çıkaran A.V.’ye giriş yasağı koydu.

- Adil Yargılanma Hakkı 05.11.2022
Federal

Irkçı NSU teröristlerine cinayetlerde kullanılan silahı veren Carsten S., kendisi hakkında 
istihbari bilgilerin mahkemede kullanılmasına karşı açtığı davayı kazandı.

- Kanuni Suç ve Ceza (Cezanın Orantılılığı) 06.11.2022
Mülheim

Alman Polisi, yapılan ihbar üzerine cuma günü ATİB Mülheim Kültür Merkezi’ne giderek 
‘silahlı kişi’ araması yapmak istedi. Sivil araçlarıyla gelen polis, dernek binası önünde 
bekleyen üç gencin önünde ekip aracıyla hızlı bir şekilde durdu. Polislerin silahlı olarak 
gençlere yönelmesi, ATİB Mülheim Kültür Merkezi’nde hareketli saatlerin yaşanmasına 
neden oldu. Gençlerden biri, silahlı sivil polislerin sert tavrı karşısında olay yerinden 
koşarak uzaklaştı. Hiçbir suçu olmayan iki genci yere yatırarak ters kelepçe vuran polis, 
çok geçmeden takviyeye gelen çok sayıda özel polis ekibiyle binanın her katında arama 
yapmak istedi. Bu sırada bazı salonların giriş kapıları da kırıldı.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 07.11.2022
Koblenz

Koblenz Savcılığı, cep telefonlarında bulunan çeşitli sohbet gruplarında suç teşkil 
eden paylaşımlarda bulundukları gerekçesiyle, aralarında güvenlik görevlilerinin de 
bulunduğu 50’den fazla şüpheli hakkında soruşturma başlattı.

- Adil Yargılanma Hakkı 15.11.2022
Stuttgart

Camileri basıp Müslümanlara dönük büyük bir terör eylemi hazırlığı içindeyken ortaya 
çıkartılan Somogyni adlı terör örgütü davasında sanık sayısı 12’den 4’e düştü. Stuttgart 
Yüksek Eyalet Mahkemesi, 99. duruşmasında eski polis Thorsten W. ile Marcel W.’nin 
serbest kalmasına hükmetti. İki sanık dün cezaevinden çıktı. Mahkeme, sanıkların 14 
Şubat 2020’de tutuklandıktan sonra hapiste geçirdikleri süreyi dikkate alıp bu kararı verdi.
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- Din ve Vicdan Özgürlüğü 15.11.2022

Dresden

Almanya’da İslam karşıtlığı ile bilinen aşırı sağcı AfD partisi, Saksonya eyaletinde 
öğrencilere başörtüsü yasağı getirilmesi için yasa tasarısı hazırladı.

+ Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 18.11.2022

Frankfurt

Almanya’da başta avukat Seda Başay Yıldız olmak üzere ünlülere NSU 2.0 adıyla 81 ayrı 
tehdit mektubu gönderen Alexander Horst M., 5 yıl 10 ay hapse mahkum edildi.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 29.11.2022

Federal

Alman Milli takımının İspanya ile karşılaştığı Dünya Kupası maçında ZDF televizyonu için 
yorumculuk yapan eski futbolcu Sandro Wagner’in ırkçı sözleri sert eleştiriler aldı. Bayern 
Münih ve milli takımın eski oyuncusu Wagner, maç sırasında Arapların giydiği kıyafetlere 
laf atarak, “Kale arkasındaki taraftarları Alman zannediyordum. Dikkatli bakınca bornoz 
giymiş Katarlılar olduğunu fark ettim” ifadesini kullandı.

+ Sığınma Hakkı 03.12.2022

Federal

Almanya’da iltica prosedürlerini hızlandıracak yasa tasarısı, iktidardaki Sosyal Demokrat 
Parti (SPD), Yeşiller ve Hür Demokrat Parti’den (FDP) oluşan koalisyonun oylarıyla 
meclisten geçti. Hristiyan Birlik partileri, Sol Parti ve Almanya için Alternatif (AfD) partisi ise 
tasarıya ret oyu verdi. Tasarı, iltica sürecinin azami altı ayda tamamlanmasını öngörüyor. 
Ancak geçerli sebepler olduğu takdirde bu sürenin 18 aya kadar uzatılmasına imkân 
tanınacak.

Yasa tasarısının en dikkat çekici maddelerinden biri, Federal Göç ve Mülteciler Dairesi 
(BAMF) tarafından gerçekleştirilen ve düzenli inceleme olarak adlandırılan uygulamanın 
kaldırılması oldu.
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- Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 07.12.2022

Federal

Adalet Bakanı Buschmann, Almanya’nın 11 bölgede 3 binden fazla güvenlik gücüyle 
gerçekleştirilen operasyonda aşırı sağcı terörist grup ‘Reichsbürger (Reich Vatandaşları)’ 
hareketinin 25 üyesinin gözaltına alındığını duyurdu. Bakan Buschmann “Anayasal 
organlara silahlı bir saldırı planlandığına dair bir şüphe var” açıklamasının ardından bu 
kişilerin ‘devlet gücünü ele geçirmek’ için kumpas kurduklarını ifade ederek “Planlardan 
biri Federal Meclis’i silahla ele geçirmekti” dedi.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 08.12.2022

Federal

Almanya İçişleri Bakanı Nancy Faeser, yurt dışından gelen imamların camilerdeki 
nüfuzunu azaltmak istediklerini açıkladı. Berlin’de düzenlenen İslam Konferansına 
ev sahipliği yapan Faeser, “Devletlerin yurt dışından Almanya’ya imam göndermesini 
aşamalı olarak azaltmak istiyorum. Hedef, tamamen sonlandırmak. Bu, özellikle de 
Türkiye ile ilgili” diye konuştu.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 10.12.2022

Düsseldorf

Almanya’nın Kuzey Ren Vestfalya eyaletinin başkenti Düsseldorf’ta, sosyal mahkemede 
fahri olarak görev yapan başörtülü bir kadının görevine son verildi. Düsseldorf Sosyal 
Mahkemesi’nin 38. dairesi başörtülü hâkimin görevine son verilmesini “belirgin bir sembol 
veya kıyafet giyilmesi” yasağına dayandırdı.

- Düşünce ve İfade Özgürlüğü 10.12.2022

Alman TV kanalı, Batı Şeria’da festivale katılan sunucusunu kovdu. Alman çocuk kanalı 
Kika’nın, İsrail işgali altındaki Batı Şeria’da düzenlenen işgal karşıtı “Ferha Gençlik 
Festivali”ne katılan sunucusu Matondo Castlo’yu kovduğu belirtildi. Filistin merkezli 
Quds News’te yer alan habere göre, İsrail’in bölgedeki işgalinin hayatlarını olumsuz 
etkilediği Filistinli çocuklara yardım için yürütülen kampanya çerçevesinde, Batı Şeria’da 
düzenlenen festivale katılan Castlo’nun, çalıştığı Kika’daki işine son verildi.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 14.12.2022

Hannover

Almanya’da yaşayan A. S., 14 Aralık’ta Hannover’in MHH Hastanesi Acil Servisi’nde vefat 
etti. S.’nin cenazesinin İslami usullere uygun şekilde yıkanıp kefenlenmek üzere yapılan 
hazırlıklar sırasında bir Alman’ın cenazesiyle karıştığı ortaya çıktı. Yaşanan olayla ilgili 
soruşturma başlatıldı.
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- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 16.05.2022

Tiran

Tiran’daki Dine Hoxha Cami İmamı, B.L. adlı Terörle Mücadele polisinin camide uyguladığı 
şiddet ve psikolojik baskıyı kamuoyunun dikkatine sunarak suç duyurusunda bulundu. 
İmam’ın sessiz bir video ile birlikte paylaştığı suç duyurusunda, Terörle Mücadele polisinin 
Tiran müftüsünün bir temsilcisiyle birlikte cami sorumlularından olan K.J. adlı gence el 
ayak hareketleriyle ve küçük düşürücü sözler sarf ederek psikolojik baskı uyguladıkları 
görüldü. Açıklamalara göre, bazı gençlerin camide dağıttığı broşürlerle ilgili olarak 
Terörle Mücadele Polisi B.L. görüntüleri almak üzere camiye geldi. Ancak L. olaydan 
çok sonra geldiği ve sistemin görüntüleri otomatik olarak her 20 günde bir silindiği için 
onlara ulaşamayınca J.’ye kaba bir şekilde tepki gösterdi, söz ve el-ayak hareketleri ile 
onu psikolojik şiddete maruz bırakarak “sizi buradan dışarıya nasıl atmamız gerektiğini 
biliriz de neyse” diyerek tehdit etti. Olayla ilgili herhangi bir soruşturma açılmadı.
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- Yaşam Hakkı 16.06.2022

Refugee Action Coalition geç saatlerde Batı Avustralya’da bir gözetim merkezinde 32 
yaşında bir Türkiye vatandaşının öldürüldüğünü bildirdi.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 21.06.2022

Viktorya

Avustralya’nın Viktorya Eyaleti Parlamentosu, Nazi sembollerinin kamuya açık şekilde 
kullanılmasını yasaklayan bir yasa tasarısını kabul etti. 6 ay sonra yürürlüğe girecek yasa 
gereği, gamalı haç ve diğer nefret sembollerinin kamuya açık kullanımı halinde 22 bin 
AUD para cezası ve/veya 12 ay hapis cezası uygulanabilecektir.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 05.10.2022

Sydney

Avustralya’nın Sydney kentinde gerçekleştirilen Avustralya Kupası final maçında Nazi 
selamı veren taraftar Futbol Federasyonu tarafından ömür boyu statlara girmekten men 
edildi.
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- Din ve Vicdan Özgürlüğü 31.01.2022  

Avusturya’da çoğunlukla Müslüman ve yabancıların desteklediği Yeşiller Partisi’nin 
koalisyon görüşmelerinde, devlete bağlı bazı kurumlarda partiye yakın isimlerin 
görevlendirilmesi karşılığında öğretmenlere yönelik olası bir başörtüsü yasağına destek 
vereceğini ileri süren yazışmalar ortaya çıktı.

- Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 10.02.2022 

Kişisel Verileri Koruma Kurumu, Avusturya Müslüman Gençliğinin (MJÖ) İslam Haritası 
uygulamasına yönelik “kişisel verilerin ihlali” şikâyetini reddetti. Kurumun gerekçeli 
kararında yer alan “Bu durumda bilim özgürlüğü ve düşünce özgürlüğü, kişisel verilerin 
gizliliğinden daha ağır basmaktadır” ifadesi dikkat çekti.

- Seyahat ve İkamet Özgürlüğü 15.03.2022  

Avusturya’da yaşayan Türk kökenli vatandaşın eşiyle aile birleşim izni için yaptıkları 
başvurunun; bütün evrakların teslim edilmesine ve ortada herhangi bir problem 
olmamasına rağmen olumsuz sonuçlandığı ve iznin verilmediği yönünde bir ihbar 
alınmıştır.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 19.05.2022

Avusturya’da anaokullarındaki öğrencilere yönelik yaklaşık 3 yıldır uygulanan başörtüsü 
yasağının yürürlükten kaldırılması kararlaştırıldı.

+ Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı 17.06.2022 

Avrupa Birliği Adalet Divanı (ABAD) Avusturya’daki çocuk parası kanununun AB yasalarını 
ihlal ettiğine hükmetti (C-328/20). ABAD, diğer AB ülkelerinden gelen göçmen işçiler 
için ödemelerin menşe ülkedeki yaşam maliyetine göre ayarlanmasının kabul edilemez 
olduğuna karar verdi. Kararda, göçmen işçiler için yardımın, vatandaşlar için olanlarla 
aynı olması gerektiği aktarıldı. 
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- Adil Yargılanma Hakkı 10.02.2022

Anvers

Anvers temyiz mahkemesi, “İslamlaşmayı durdurun” yazılı pankartı ‘‘ırkçı ve yabancı 
düşmanı’’ niteliği olmadığı ve “bir fikri ifade eden basılı bir belge olduğu” gerekçeleriyle 
hukuka uygun buldu. Davaya konu olan pankart, aşırı sağcıların önceki yıl Mechelen 
kentindeki gösterisinde açılmıştı. Mechelen mahkemesinin yargıcı, pankartı nefret ve 
ayrımcılığı kışkırtan “korkunç bir görüntü” olarak değerlendirmiş, pankartı açanlara 6 ay 
hapis ve ağır para cezası verilmişti.

+ Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 13.05.2022

Brüksel

Hollanda ve Belçikalı aşırı sağcı liderlerin “İslamlaşma’yı protesto etmek için” Müslüman 
göçmenlerin yoğun olarak yaşadığı Brüksel’in Sint-Jans-Molenbeek ilçesine yapacağı 
ziyaret, güvenlik gerekçesiyle yasaklandı.

+ Sığınma Hakkı 07.06.2022

Brüksel

Brüksel İş Mahkemesi, Belçika İltica ve Göçten Sorumlu Devlet Bakanı Sammy Mahdi’nin 
sığınma başvurusu yapanların barınma hakkını “bilinçli, koordineli ve sürdürülebilir” 
şekilde ihlal ettiğine kanaat getirdi. Savcılık, hükümetin bunu yaparak suç işleyip 
işlemediğiyle ilgili inceleme başlattı.
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+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 17.06.2022

Brüksel

Belçika’nın Başkent Brüksel Bölgesi Parlamentosu helal kesimin yasaklanmasını öngören 
yasa tasarısını 42’ye karşı 38 oy ile reddetti. 

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 26.07.2022

Brüksel

Terör örgütü YPG/PKK yandaşları, Belçika’nın başkenti Brüksel’de gösteri düzenledi. 
Avrupa Birliği Komisyonu ve Konseyi binalarının önündeki Schuman Meydanı’nda 
toplanan 100 kadar terör örgütü yandaşı, çevreden geçenlere Türkiye’yi karalamaya 
çalıştıkları ifadeleri içeren bildiriler dağıttı. YPG/PKK yandaşları, terör örgütünü ve elebaşı 
Abdullah Öcalan’ı destekleyen sloganlar attı.

Anadolu Ajansı
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- Kanun Önünde Eşitlik 15.09.2022

Brüksel

Belçika Adalet Bakanı Vincent Van Quickenborne, Belçika’da Müslüman toplumu temsil 
eden İslam Temsil Kurulunun resmi tanınırlığını kaldıracağını söyledi.  Belçika kamu yayın 
kuruluşunun radyosuna konuşan Van Quickenborne, bu amaçla gerekli yasal prosedürü 
başlattığını belirtti.

+ Aile ve Özel Yaşama Saygı Hakkı 08.11.2022

Meulebeke

Belçika’nın Flaman bölgesindeki Meulebeke kasabasında 8 Eylül 2010’da cinayete kurban 
giden Türk kökenli U. A. ile S. A. kardeşlerin cenazeleri, “savcılık soruşturması devam ettiği 
gerekçesiyle” 937 gün morgda tutulmuştu. Kardeşlerin annesi N.A. ile baba V. A., defin 
için oğullarının cenazesini Afyonkarahisar’ın Emirdağ ilçesine götürmek istemiş ancak 
buna izin verilmemesi nedeniyle Belçika’da mahkemeye gitmiş, ardından AİHM’de dava 
açmışlardı. Mahkemenin oy birliğiyle aldığı kararla, bu durumun Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi’nin özel hayat ve aile hayatına saygı hakkını öngören 8. maddesiyle düşünce, 
vicdan ve din inanç özgürlüğünü öngören 9. maddesinin ihlal edildiğine hükmedildi. 
AİHM, Belçika’nın aileye 10 bin euro manevi tazminat ile 3 bin 460 euroluk masrafları 
ödemesine hükmetti.

Anadolu Ajansı
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+ Kanuni Suç ve Ceza (Cezanın Orantılılığı) 09.11.2022

Belçika Federal Hükümeti, yeni ceza kanunu için meclise sunacağı teklif üstünde 
anlaştı. 1000 sayfadan fazla olan yeni teklif, 150 yıllık eski kanunun yerini alacak. Yeni 
kanunda kabahat ve suç gibi ayrımlar olmayacak yalnızca suçlar işlenecek. Suçlar 8 
kategoride işlenecek ve aşağıdan yukarıya verilen cezalar artacak. Aile içi şiddete ve 
sağlık çalışanlarına şiddete getirilen cezalar da yükselecek. Kanunun terör faaliyetlerine 
yaklaşımı da oldukça sert. Artık terör faaliyetleri için hazırlık ve eğitim gibi süreçler de 
daha sert cezalandırılacak. Terörü yücelten kişiler, özellikle çevrimiçi olarak, 15 yıla kadar 
hapisle yargılanacak.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 10.11.2022

Brüksel

Sağ liberal parti MR ve sağ merkez DéFI (Brüksel’de helal kesim yasağını teklif eden parti) 
tarafından kamuda her türlü dini sembolün yasaklanmasına ilişkin teklif komisyonda 
reddedildi. Teklifin genel kurulda da reddedilmesi bekleniyor.

+ Sığınma Hakkı 1.12.2022

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) uluslararası koruma talebinde bulunan 160 
erkek sığınmacıya barınma sağlamaması nedeniyle Belçika aleyhine ihtiyati tedbir kararı 
aldı. AİHM’den yapılan yazılı açıklamada, eylülden bu yana, 58’i refakatsiz çocuk olmak 
üzere 832 kişinin bu taleple başvuruda bulunduğu, bunlardan daha önce Brüksel iş 
mahkemesine dava açan 160’ının lehinde karar verildiği belirtildi. Açıklamada Belçika 
devletinin Brüksel iş mahkemesi tarafından verilen kararları halen uygulamadığı; 31 Ekim, 
15 Kasım, 21 Kasım ve 1 Aralık’ta yüzlerce kişinin başvurusu nedeniyle AİHM tarafından 
Belçika’ya karşı ihtiyati tedbir kararı çıkarıldığı ifade edildi.
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- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 3.12.2022

Katar’da düzenlenen Dünya Kupası karşılaşmaları sonrası Belçika’daki Faslı taraftarların 
galibiyet kutlamalarında çıkan olaylar sonrası Belçikalı siyasetçiler ayrımcı uygulamaları 
hayata geçirmeye hazırlanıyor. Federal Hükümet ortağı MR Partisi Başkanı Georges-
Louis Bouchez, “isyancıların aldığı sosyal yardımların kesilmesini” teklif etti. Bu kapsamda 
Parti yetkilileri, bazı mükerrer suçlulara sosyal yardım sağlanmasının önüne geçilmesi ve 
ceza kanunun değiştirilmesi, bazı durumlarda gösterilerin yasaklanabilmesi ve Belçika 
bayrağına saygısızlığın cezalandırılması için teklif vermeye hazırlandıklarını açıkladı.

Federal Parlamento’da yaptığı konuşmada Adalet Bakanı Vincent Van Quickenborne, 
benzer olayların önüne geçilebilmesi için problemli gençlerin bir listesinin oluşturulmasını, 
bunların ebeveynlerince alınan aile yardımlarının kesilmesini önerdi. Bakan’ın bu önerileri 
yalnızca aşırı sağcı parti Vlaams Belang üyeleri tarafından alkışlandı.

Bakan’ın önerdiği değişiklikler Federal Hükümet’in yetki alanı dışında kaldığı için Federal 
Parlamento’ya bu yönde bir teklif gelmesi beklenmiyor. Ancak Bakan, hükümete bazı 
suçları işleyen kişilerin daha hızlı yargılanmasını sağlamak üzere yeni bir sistem teklifi 
götüreceğini açıkladı.
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- Din ve Vicdan Özgürlüğü 23.01.2022 
İngiltere’de Muhafazâkar Partili Nusrat Ghani Şubat 2020’de havacılık ve denizcilik 
ulaşımından sorumlu devlet bakanlığı görevinden alınmasıyla ilgili açıklama yaptı. 
Müslüman olmasının meslektaşlarını rahatsız ettiği için bakanlık görevinden alındığını 
söyledi.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 27.01.2022
İngiltere’de Yargıtay, gösteri sırasında terör örgütü PKK’yı simgeleyen paçavraları taşıyan 
kişilere verilen cezaları onadı.

+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 05.02.2022

Chester
Pakistan asıllı bir taksi şoförüne hakaret eden ırkçı bir genç hapse atılmaktan kurtuldu 
ama 850 Sterlin tazminat ödemek zorunda kaldı. 19 yaşındaki saldırgan E.W. Chester 
Sulh Ceza Mahkemesi’nde suçunu kabul etti. 

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 01.03.2022

Birmingham
Hodge Hill Koleji’nde bir öğretmen Salı günü 10. sınıf öğrencisi Mülsüman bir gencin 
namazını tamamlamasını engelledi. Büyük çoğunluğu Müslüman olan öğrenciler, 
kendilerine ibadet alanı tahsis edilmemesinden şikâyetçi oldu. 

+ Kültürel Hayata Katılım Hakkı 23.03.2022

Londra
İngiltere’nin en önemli simgelerinden biri olan Trafalgar Meydanı’nda 7 Mayıs’ta dev 
bir Ramazan Bayramı kutlamasına hazırlanan Londra Belediyesi, Türkiye ve Kıbrıs Türk 
toplumuna aktif katılım çağrısı yaptı.

Anadolu Ajansı
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+ Adil Yargılanma Hakkı 01.04.2022

Reading

“Bütün Müslümanları öldürün” diye bağıran, diğer yolculara “terörist” diyen ve bir tren 
kontrolörünü tehdit eden bir kadın, altı aydan fazla hapis cezasına çarptırıldı.

- Seyahat ve İkamet Özgürlüğü 28.04.2022 

İngiliz Parlamentosu’nda tartışılan Vatandaşlık ve Sınırlar tasarısında yer alan ve Lordlar 
Kamarası’nın reddettiği ancak milletvekillerinin henüz üzerinde anlaşmaya varmadığı 
tartışmalı 9. madde, İçişleri Bakanlığı’nın insanları bilgilendirmeden gizlice vatandaşlıktan 
çıkarmasına izin vermektedir.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 18.05.2022

West Bromwich

İngiltere’de West Bromwich bölgesinde yer alan ve öğrencilerinin yüzde 70’ini 
Müslümanların oluşturduğu Ryders Green İlkokulu’nda çocuklara öğle yemeği molasında 
domuz eti yedirildi.

+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 09.06.2022

Stoke-on-Trent 

Royal Stoke Üniversite Hastanesinde meydana gelen olayda doktor hastasıyla daha 
iyi iletişim kurmak için ısrarla peçesini çıkarmasını istedi. Hasta, peçeyi dini nedenlerle 
çıkarmak istemediğini söylemesine rağmen talebi tekrarladı. Yargıya intikal eden olayda 
Mahkeme kadının iyi derecede İngilizce konuştuğuna karar verdi. Bunu kaldırmak 
istemediğini ve istişare sırasında buna gerek olmadığını açıkça belirtti.

Ayrıca Wolweson’un davranışını düzeltmek için herhangi bir çalışma yapmadığını ve üç 
kez tekrarlanan peçesini çıkarma talebinin hastanın sıkıntısını daha da arttırdığı sonucuna 
ulaşıldı.”



64

YURT DIŞI VATANDAŞLAR
HAK VE ÖZGÜRLÜKLER GÜNCESİ

 
2022

- Düşünce ve İfade Özgürlüğü 11.06.2022

Birleşik Krallık hükümeti, İslamiyet’in önemli tarihi şahsiyetleriyle IŞİD arasında bağ 
kuran “The Lady of Heaven (Cennetin Hanımı)” adlı filmi eleştirdiği gerekçesi ile Bağımsız 
Danışman ve İngiliz Hükümeti Müslüman Karşıtı Nefret Çalışma Grubunun Başkan 
Yardımcısı Qari Asim’ın görevine son verdi.

Asim’a iletilen açık mektupta, “İfade özgürlüğünü sınırlamaya yönelik bir kampanyaya bu 
açık katılım, bir hükümet danışmanının rolüyle bağdaşmaz” ifadesine yer verildi.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 13.06.2022 

Kensington

Kensington’daki Holland Park Okulu’nun notu okul yönetiminin ırkçı ve İslamofobik 
kültüre yönelimi nedeniyle İngiliz Çocukların Eğitimi, Hizmetleri ve Becerilerinde 
Standardizasyon Ofisi (Ofsted) tarafından notu ‘mükemmel’den ‘kabul edilemez’e 
düşürüldü.

Yapılan araştırma, ‘toplumda hakaret’ ve ‘bağırma’nın davranış politikası olarak 
kullanıldığını, bazı öğrenci ve öğretmenlerin cinsiyet ayrımcılığına, İslamofobiye ve 
ırkçılığa maruz kaldığını ortaya koydu.

- Yaşam Hakkı 18.06.2022 

Tottenham

17 yaşındaki Türk genci Ali Baygören, Tottenham’da bıçaklanarak öldürüldü.

+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 25.06.2022

Londra

İngiliz Müzesi’nde, Müslüman bir annenin genç kızıyla İngiliz Müzesi’ni ziyareti esnasında 
dini profili sebebiyle ayrımcılıkla karşılaşması üzerine soruşturma yürütüldü ve müze 
sorumluları özür diledi.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 06.07.2022

Birmingham

Hollyfield İlköğretim Okulu’nda öğrenim gören iki Müslüman öğrenciye zorla domuz eti 
yedirildi.
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- Kanuni Suç ve Ceza 15.07.2022

Londra

Engelli babasını Londra’nın merkezindeki bir randevuya götürüp,  arabasını metro 
istasyonunun yakınında, ön camında açıkça görülen bir engelli rozeti ile yasal olarak park 
eden Müslüman adam, dış görünüşü nedeni ile şüpheli olarak ihbar edildi. Arabasına 
döndüğünde, memurların bagaja erişmek için etrafı şerit altına aldıklarını ve araçta 
kontrollü bir patlama gerçekleştirdiklerini gördü.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 02.08.2022

Walsall

Sosyal medyada ayrımcı materyaller yayınlayan ve dışlayıcı açıklamalar yapan ırkçı bir 
hemşirenin görevine son verildi. S. H.’nin yaptığı yayınlarda “göçmenler ve Asyalı erkekler 
asit saldırıları gerçekleştiriyor ve daha sonra sorumluluk almadan ağlıyorlar” gibi ırkçı 
yorumlar yer alıyordu.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 22.08.2022

Ipswich

Ipswich Meclis Üyesi S. F., Müslüman karşıtı kışkırtıcı ve ayrımcı sosyal medya açıklamaları 
nedeniyle yerel Muhafazakâr Partiden ihraç edildi. S.F twitter hesabından “İslam’a Birleşik 
Krallık’ta izin verilmesi gerektiğine inanmıyorum”, “İslam özgür konuşmaya izin vermez” 
ve “İngiltere’de İslam’ın giderek güçlenmesine izin veriliyor” şeklinde tweetler attı. Helal 
ve koşer kesimin yasaklanması, göçün tamamen yasaklanması ve helal et etiketleme 
konusunda komplolar kurulması çağrısında bulundu. Ayrıca “Çoğunlukla Müslümandan 
oluşan bir ordu her saat ülkemize giriyor! Bilmediğimiz farklı kültürlerden ve ülkelerden 
2021’den bu yana 40 bin sağlıklı, yetişkin, genç erkek lejyonlar geldiler! Unutmayın, kendi 
ordumuz 80 binin biraz altında. Ulusal Güvenliğimiz Büyük Tehlikede!” şeklinde kışkırtıcı 
ifadeler kullandı.

+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 07.09.2022

Derby

Bir taksi şoförünü “S***** git, seni Paki” ifadeleri ile tehdit ve taciz eden ırkçı bir gencin, 
Derby Kraliyet Mahkemesi’nde gözetim altında bulundurularak ücretsiz toplum yararına 
çalışmasına karar verildi. Irkçı saldırgan duruşmada suçunu kabul etti.
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+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 13.09.2022

Cardiff

Nationwide Building Society’de temizlikçi olarak çalışan 38 yaşındaki F. A., siyahi ve 
Somalili olduğu için “arsız maymun” ve “öcü” olarak hitap edilerek ırkçı saldırıya maruz 
kaldı. İş Mahkemesi F.A.’nın ayrımcılığa maruz kaldığından dolayı kendisine tazminat 
ödenmesine karar verdi.

+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 12.10.2022

Manchester

Müslüman bir taksi şoförüne vahşice saldıran ırkçıya 20 ay hapis cezası verildi. 30 
yaşındaki saldırgan D. P.’, taksi şoförü M. Z.’ye “Paki” kelimesiyle hitap etmiş ve giydiği 
geleneksel kıyafetlerle alay ederek sözlü ve fiziksel olarak ırkçı saldırı gerçekleştirmişti. 
Saldırgan ayrıca taksi şoförünün elmacık kemiğini kırmıştı.

+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 25.10.2022

Isle of Wight

44 yaşındaki bir şahıs, bir grup Müslüman kadını ırkçı, cinsel tehdit ve tacizle hedef aldığını 
itiraf etti ve 25 Ekim’de Isle of Wight mahkemesinde suçunu kabul etti.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 26.10.2022

Derby

Özel Yetkili Tıp Mahkemesi 2018’de tıbbi bir gerekçe yokken Müslüman kadın hastasının 
peçesini açması için ısrarda bulunan doktor hakkında 9 ay meslekten uzaklaştırma 
cezası verildi. 

- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 03.11.2022

South Kensington

BBC’nin ‘‘Bilgi Edinme Özgürlüğü Yasası’’ kapsamında Birleşik Krallık İçişleri Bakanlığı’ndan 
edindiği resmi verilere göre yüzlerce düzensiz göçmenin, göçmen geri gönderme 
merkezlerinde yasa dışı tutulduğu belirtildi.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 30.11.2022

Derbyshire

2022 yılı başında internet üzerinden aşırı sağ içerikli videolar yayınlayan 19 yaşındaki 
Daniel Harris “halkı teröre teşvik etmekten” suçlu bulundu.
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BİRLEŞMİŞ
MİLLETLER
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+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 15.03.2022

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu, 15 Mart’ı ‘’Uluslararası İslamofobi ile Mücadele Günü’’ 
kabul etti.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 06.08.2022

BM İnsan Hakları Komitesi (UNHRC) yayımladığı yazılı bir açıklamada, Fransa’nın 
Müslüman bir kadının başörtüsü ile bir okulda faaliyette bulunmasını engellemesinin 
“”uluslararası medeni ve siyasi haklar sözleşmesini” ihlal ettiğini belirtti.

Komite, söz konusu açıklamanın Fransız Müslüman kadının konu hakkında 2016 yılında 
doldurduğu bir şikâyet dilekçesinin incelenmesi sonucunda duyurulduğunu ifade etti.

Müslüman kadının şikâyet dilekçesinde, Naima Mezhud’un 2010 yılında Paris’teki Lycée 
Langevin Wallon devlet okulunda mesleki bir eğitim kursuna yazılıp, mülakat dâhil tüm 
aşamaları geçtiği ancak okul müdürünün daha sonra kendisine başörtüsü ile derslere 
katılamayacağı yönünde bilgiler verdiğine ilişkin ifadeler yer alıyordu.
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DANİMARKA
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+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 15.01.2022

Danimarka Eşitlik Kurulu, 2019 yılında iki Müslüman kadın öğretmenin erkek 
danışmanlarıyla tokalaşmadığı gerekçesiyle stajlarına ara verilmesinin “din veya inanç 
temelinde dolaylı ayrımcılık” olduğuna hükmetti ve iki kadına 25’er bin kron (50 bin TL) 
tazminat ödenmesi kararını verdi.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 17.01.2022

Danimarka’da Belediyelerin Müslüman ailelerin koruyucu aile olmasını kasten engellediği, 
bütün şartları karşılamalarına rağmen birçok Müslüman aileye çeşitli bahanelerle bakıcı 
veya koruyucu aile olarak çocuk verilmediği ortaya çıktı.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 30.01.2022 

Acil göçmen işçiye ihtiyaç duyan Danimarka’da muhafazakâr partiler, alınacak göçmen 
işçilerin orta doğu ve kuzey Afrika ülkelerinden olmasının yasaklanmasını istedi.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 19.04.2022

Norrköping ve Linköping

Norrköping ve Linköping Belediye Başkanları Danimarkalı aşırı sağcı Sıkı Yön Partisi 
(Stram Kurs) lideri Rasmus Paludan’ın şehirlerinde bir daha Kur’an-ı Kerim yakma izini 
verilmemesi için polise çağrı yaptı.
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- Adil Yargılanma Hakkı 02.07.2022

Kopenhag

Kopenhag’da bulunan Amager bölgesindeki “Field’s” adlı AVM’de düzenlenen silahlı 
saldırıda 3 kişi yaşamını yitirdi, 3’ü ağır çok sayıda kişi yaralandı. Danimarka polisi 22 
yaşında ve Danimarka kökenli saldırganı yakalayıp gözaltına alırken, “Daha önceden 
ruhsal problemleri olduğu biliniyordu. Tek başına hareket ediyordu. Ateş ettiği kişileri 
rastgele seçti” ifadeleri kullanıldı.

Anadolu Ajansı
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- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 20.07.2022

Helsinki

Türkiye ile teröre karşı mutabakat imzalayan Finlandiya’nın başkenti Helsinki’de toplanan 
PKK/YPG destekçileri, örgüt paçavralarıyla NATO mutabakatını protesto etti.

Anadolu Ajansı
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- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 26.08.2022

Helsinki

Finlandiya’nın başkenti Helsinki’de, terör örgütü YPG/PKK yandaşları İsveç, Finlandiya ve 
Türkiye aleyhine gösteri yaptı.

Anadolu Ajansı
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+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 07.01.2022

2020’de bir hırsızlık vakası üzerine yakaladıkları göçmen kökenli iki kişiye ırkçı söylemlerde 
bulunan ve orantısız güç kullanan 6 polis memuru ırkçı hakaret ve şiddet suçlarından 
ceza aldı. Memurlardan biri 6 ay hapis cezası alırken, biri 12 ay hapis cezasına çarptırıldı. 
Dört memur da 6 ay hapis cezasının yanı sıra 12 ay meslekten uzaklaştırma cezası aldı.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 07.01.2022

Paris

Fransa’da Paris Barosu Formasyon Okulu’nun diploma töreninde başörtülü bir stajyer 
avukata başörtüsünü çıkarması gerektiği, çıkarmazsa salondan atılacağı uyarısında 
bulundu. Başörtüsünü çıkarmayı reddeden stajyer avukat görünmemesi için salonun 
arkalarına oturtuldu. Görevlilerin tutumuna diğer adaylar tarafından tepki gösterildi. 
Başörtülü stajyer avukat yemini sırasında başörtüsünü çıkarmak zorunda bırakıldı.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 11.01.2022

Fransız hükümeti ev kiralama şirketi Airbnb’den havuzlu villa tutan Müslüman kadınların 
raporlanarak ifşa edilmesini istedi. Müslüman kadınların kendi aralarında başbaşa havuza 
girmelerinin “birlikte yaşama” ilkesine aykırı olduğu iddia edildi.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 18.01.2022

Fransa’nın aşırı sağcı Cumhurbaşkanı adayı Eric Zemmour, göçmenlerin çocuklarına 
yönelik “hırsız, katil, tecavüzcü” ifadelerini kullandığı için mahkeme tarafından 10 bin 
euro para cezasına çarptırıldı.

Anadolu Ajansı
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- Din ve Vicdan Özgürlüğü 19.01.2022

Fransa’da spor federasyonları ve bağlı kuruluşlarca düzenlenen spor etkinliklerinde 
başörtüsünün yasaklanmasını öngören değişiklik kabul edildi.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 22.01.2022

Fransa’nın aşırı sağcı cumhurbaşkanı adayı Eric Zemmour göçmenlere yardım eden 
dernekleri düşman olarak nitelendirdi, “cezalandırılmalılar” dedi.

- Düşünce ve İfade Özgürlüğü 30.01.2022

Fransa’da Grenoble Belediyesi sanat festivali ile alakalı olmasa da duvarda başörtülü 
kadın resmi olduğu için festivale yapacağı para yardımını iptal etti.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 08.02.2022

Paris

Paris emniyeti, ülkedeki spor müsabakalarında başörtüsünün yasaklanmasına karşı 
düzenlenecek protestolara engel oldu.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 08.02.2022

Paris’te başörtülü kadın futbol takımının oynayacağı maç, kamu düzenini tehlikeye 
atacağı gerekçesiyle iptal edildi.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 10.02.2022

Paris

Fransa’da mahkeme, spor müsabakalarında başörtüsünün yasaklanmasını öngören 
yasa teklifini protesto etmek için 10 Şubat’ta düzenlenecek gösteriye getirdiği yasağı 
kaldırarak, Paris Emniyet Müdürü Lallement’ı 1000 avro para cezasına çarptırdı.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 16.02.2022

Yüksek Öğretimde Ayrımcılık ve Eşitlik İzleme Kurumu’nun (ONDES) kökene yönelik 
ayrımcılığı test etmek için yaptığı araştırma, yüksek lisans programlarına başvuru 
aşamasında Müslüman adı ve soyadı taşıyanların ayrımcılığa maruz kaldığını ortaya 
koydu.
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- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 19.02.2022

Nantes

Fransa’nın Nantes kentinde belediyeye ait reklam panosuna “8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü” kapsamında asılan başörtülü bir kadının bulunduğu afiş polemikler üzerine 
kaldırıldı.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 20.02.2022

Grenoble

Senatoda kabul edilen ve spor müsabakalarında başörtüsü yasağını öngören yasa 
teklifinin tartışıldığı Fransa’da Grenoble Belediye Başkanı Eric Piolle, başörtülü kadınların 
spor müsabakalarında ve kamuya açık alanlarda başörtüsü takabileceğini belirtti.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 24.02.2022

Montreuil

Namaz kılması radikalleşme olarak görülerek mesleğini icra etmesi engellenen Air 
France pilotu, başvurduğu mahkemenin lehine verdiği kararla işine geri dönebilecek.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 03.03.2022

Fransa’da Yargıtay, avukat adaylarının mesleklerine başörtülü olarak başlamalarına ve 
bu şekilde avukatlık yemini etmelerine yönelik yasağın ayrımcılık olmadığına hükmetti.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 12.03.2022

Fransa’da cumhurbaşkanlığı seçimleri yaklaşırken, aşırı sağcı aday Zemmour ile sağcı 
Pecresse TV’de kozlarını paylaştı. Zemmour, cumhurbaşkanı olması durumunda 
başörtüsünü her yerde yasaklayacağını söyledi.

+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 21.03.2022

Paris

Paris’te karıştığı kavga nedeniyle hakkında yurt dışına çıkış yasağı bulunan Türk M. L. 
yargılandığı davaya bakan kadın yargıca mektup yazarak Süper Lig lideri Trabzonspor’un 
olası erken şampiyonluk kutlamalarına katılmak için özel izin istedi. İçinde bordo mavili 
takıma ait görsellerin de yer aldığı talep mektubunu inceleyen yargıç, belirli tarihler 
arasında fanatik taraftarın ülkesine gitmesine izin verdi.
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- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 14.04.2022

Asnieres

Fransa’nın Asnieres kentinde polisin yol ortasında başörtülü iki kadını tartakladığı ve 
yumrukladığı görüntüler tepki topladı. Çevredekiler tarafından kaydedilen videoda, 
Fransız polis, “Evet ona vurdum, buna yetkim var.” diyerek kendisini savundu.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 18.04.2022

Marsilya

Fransa’nın Marsilya kentinde terör örgütü yandaşları, ellerinde örgüt elebaşının resmi ve 
çeşitli poster ve pankartlar açıp sloganlar atarak yürüdü. Belediye’nin ve polisin Fransa’da 
terör örgütü olarak tanınan PKK paçavraları ile yapılan yürüyüşe göz yumması tepki çekti.

+ Adil Yargılanma Hakkı 25.04.2022

Besançon

Besançon Ceza Mahkemesi, ibadet için kullanılan binaları tahrif ettiği gerekçesiyle Q. 
L. D. isimli bir Fransızı 18 ay tecilli hapis ve 5 yıl siyasi seçimlere katılmama cezasına 
çarptırdı. 23 yaşındaki sanığın, Rassemblement National partisinden milletvekili adayı 
olduğu ve kaybettiği seçim sonrası partiyi yeteri kadar sağcı bulmadığı gerekçesi ile 
ayrıldığı ve aile içi şiddetten sabıkası olduğu da öğrenildi. Mahkeme kararında, sanığın 
açıkça “Müslümanlara karşı nefret” saiki ile Türklere ait 3 ayrı camiye gamalı haç çizdiğini 
belirtti. 

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 30.04.2022

Paris

Paris’te Le Plage Parisien isimli lüks restoranın özellikle isminden Müslüman olduğu 
anlaşılan kişilere rezervasyon yapmadığı ortaya çıktı. Bu konuda araştırma yapan Mağrip 
kökenli bir STK farklı günler ve saat dilimlerinde farklı isimlerle rezervasyon yapmayı 
denedi, ortaya çıkan sonucu kamuoyu ile paylaştı. Durum üzerine ayrımcılık ile mücadele 
eden dernekler ve bazı avukatlar restorana karşı dava açtılar. Aynı restoranın başörtülü 
müşterilerini kapıdan çevirdiğine dair kamera kayıtları da davada delil olarak sunuldu.
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+ Adil Yargılanma Hakkı 16.05.2022

Beauvais

Amiens İdare Mahkemesi; Aralık 2021’de İçişleri Bakanı Gerald Darmanin’ın talimatı 
üzerine Savcılık tarafından “imamın radikal içerikli vaazlar verdiği” gerekçesi ile kapatılan 
Mağrip diasporasına ait Bilal Camii’nin “derhal geri açılmasını” hükmetti. İtiraz üzerine 
dosyayı inceleyen mahkeme, adli bir prosedür işletilmeden verilen kapatma kararının 
din ve vicdan hürriyetini ihlal ettiğini ifade etti.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 17.05.2022

Grenoble

Kamuya ait yüzme havuzlarına yönelik düzenlemelerde değişikliğe giden Grenoble kenti 
Belediye Meclisi, onayladığı yeni düzenlemeyle 1 Haziran’dan itibaren kentteki yüzme 
havuzlarında tesettür mayosunu da kapsayan kıyafet serbestliğine izin verdi.

Değişiklik, 27 “hayır” oyuna karşı 29 “evet” oyuyla kabul edildi. İki meclis üyesi ise çekimser 
oy kullandı.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 17.05.2022

Grenoble

Grenoble’un içinde bulunduğu Auvergne-Rhone-Alpes bölgesinin Başkanı Laurent 
Wauquiez, Belediye Meclisi’nin tesettür mayosunu da kapsayan kıyafet serbestisi kararı 
sonrası belediyeye sağlanan parasal desteği keseceklerini açıkladı.

+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 19.05.2022

Fransa’da mahkeme, Suriye’de terör örgütü DEAŞ’a finansman sağladığı AA’nın ulaştığı 
belgelerle ispatlanan Fransız çimento devi Lafarge’a, “insanlığa karşı suça ortak olduğu” 
iddiasıyla soruşturma açılmasını onayladı.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 25.05.2022

Grenoble

Grenoble İdare Mahkemesi, Grenoble Belediyesi’nin belediyenin yüzme havuzlarına 
kadınların tesettürlü mayoyla girebilmesine izin veren kararın yürütmesini durdurdu.
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+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 26.05.2022

Paris

Kadınlarla tokalaşmaması nedeniyle radikallikle suçlanan ve havaalanındaki görevinden 
alınan çalışan, idare mahkemesinde açtığı işe iade davasının reddedilmesi üzerine 
Danıştay’a gitti. Fransız Danıştay’ı, işten çıkarması için geçerli sebep ve delil olmadığını 
vurgulayarak çalışanın işe iadesine ve mahkeme masraflarının kendisine ödenmesine 
hükmetti.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 30.05.2022

Marsilya

Fransa’nın Marsilya kentinde terör örgütü PKK yandaşlarının “ideolojik eğitim kampı” 
düzenlemesine izin verildiği ortaya çıktı.

+ Adil Yargılanma Hakkı 01.06.2022

Loire-Atlantique

Fransa’nın Loire-Atlantique kentinde 52 yaşındaki ırkçı komşu Türk komşusunu arabasıyla 
72 metre sürükledi. Irkçı komşu 1 yıl hapis cezasına çarptırıldı. 52 yaşındaki sürücünün 
aracını vitese takarak Türk komşusunu 72 metre sürüklediği Cumhuriyet savcısı tarafından 
belirtildi. Sürüklenen Türk’ün sağ kalça kemiği kırıldı.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 06.06.2022

Rhone Alpes

Rhone Bölgesi Camileri Konseyi Başkanı Kamel KABTANE, 6 Haziran 2022 tarihli bir basın 
bildirisinde, camilerin ve cami inşaatlarına yardımda bulunanların banka hesaplarının 
hiçbir gerekçe gösterilmeden kapatıldığını açıkladı ve bu durumu bir “bankacılık ırkçılığı” 
olarak nitelendirdi ve birkaç yıldan beri Fransa Müslüman toplumunun bazı üyelerinin 
ve kurumlarının bu ayrımcılığın kurbanı olduğunu beyan etti. Villeurbanne’daki Osman 
Camii Rektörü Azzedine GACI de bir taraftan Müslümanları toplumdan dışlarken diğer 
taraftan da onları ayrımcılıkla suçlamanın anlaşılmaz olduğunu açıkladı.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 07.06.2022

Paris

PKK’nın terör örgütü olarak kabul edildiği Fransa’da PKK/YPG yandaşları tarafından 
gösteri düzenlendi. 
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- Kanun Önünde Eşitlik 07.06.2022

Rhone Fransa’nın Rhone bölgesindeki çok sayıda cami ve bağışçının banka hesaplarının 
sebep gösterilmeden kapatıldığı açıklandı. Fransa’nın ülkedeki camileri dış finansmandan 
korumak istediği ancak mevcut yasaların bunu yasaklamadığı bilinirken, cemaatin kendi 
camisine bağış yapmasının dolaylı şekilde cezalandırılması tepki çekti.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 20.06.2022

Strasbourg

Fransa’nın Strasbourg şehrinde bulunan Avrupa Konseyi binasının önünde stant açan 
PKK üyeleri ve destekçileri, Türk vatandaşlarına saldırdı. Türkiye’nin NATO müttefiki olan 
Fransa’da bölücü terör örgütünün faaliyetlerine izin verilmesi tepkiyle karşılandı.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 21.06.2022

Paris

16 Mayıs 2022’de Grenoble Belediyesi’nin belediye havuzlarında burkini serbest bırakma 
kararını durduran Grenoble İdare Mahkemesi’nin kararı Danıştay tarafından onandı. 
Böylelikle, belediye havuzlarında burkini giyilmesi 1905 Laiklik Yasası’na aykırı bulunmuş 
oldu.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 26.07.2022

12 Temmuz’da Fransız Ulusal Meclisi’nde Nazi selamı veren milletvekili Rebeyrotte’a, 
meclis tutanaklarına bile geçmeyen ihtar cezası verildi.

- Düşünce ve İfade Özgürlüğü 31.07.2022  

Fransa’da İçişleri Bakanlığına bağlı Bakanlıklar Arası Suçu ve Radikalleşmeyi Önleme 
Komitesi’nin (CIPDR) Twitter hesabından yapılan paylaşımlarda kararı tasvip etmediklerini 
belirten bu isimlerden bazıları, “İhvancı ve Selefi militan” olarak nitelendirildi.

CIPDR tarafından hedef alınan isimler arasında Fransa’da İslamofobi ile Mücadele 
Kolektifi (CCIF) Derneğinin eski direktörü Marwan Muhammed’in yanı sıra AA’nın Fransızca 
muhabirlerinden Feiza Ben Mohamed de bulunuyor.

Fransız kamu kurumu, Twitter’dan yaptığı açıklamada, “Feiza Ben Mohamed de 
sürekli Fransa’ya iftira yoluyla saldırarak bu destek kampanyasına katılıyor ve Hassan 
Iquioussen’in ‘masum bir imam’ olduğunu iddia etmeye cüret ediyor.” ifadelerini kullandı.
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- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 09.08.2022

Fransa’da siyahilerin ve Mağrip kökenlilerin bazı plajlara alınmadığı duyumları üzerine 
ırkçılık ve ayrımcılık karşıtı SOS Racisme derneğinin yaptığı sosyal deney, Fransız 
Rivierası plajlarındaki ırkçı tutumu gözler önüne serdi. Deney kapsamında siyahi bir 
çift, Kuzey Afrika asıllı bir çift ve beyaz bir çift plajlara giderek şezlong kiralamak istedi. 
Gidilen 6 plajın 2’sinde görevliler, siyahi ve Kuzey Afrika asıllı çifte yerleri olmadığını, dolu 
olduklarını söylerken, beyaz çift için kısa sürede şezlong buldu. SOS Racisme yetkilileri, 
telefonlarla kayıt altına aldıkları deneylerin ardından, ayrımcılığa uğrayan çiftlerin söz 
konusu plaj ve oteller hakkında suç duyurusunda bulunacağını, kendilerinin de davaya 
müdahil olacağını belirtti.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 30.08.2022

Paris

Fransız Danıştayı İmam Hassan Iquioussen’in sınır dışı edilmesi kararını onadı. Danıştay 
gerekçeli kararında, İmam Iquioussen’in yıllardır süren antisemitist ve kadın erkek eşitliğini 
reddeden söylemlerinin ayrımcılık ve nefret söylemi olduğuna hükmetti. Ayrıca Danıştay 
bu sınır dışı kararının evli ve çocuklu Iquioussen’in aile hayatını etkilemeyeceğini iddia 
etti.

Anadolu Ajansı
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+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 07.09.2022

Paris

Paris’te oynanan PSG-Juventus maçında 4 İtalyan taraftarın göçmen kökenli futbolculara 
yönelik hakaret ve maymun taklidi yaparak bulunduğu eylem sonucu, savcılık haklarında 
gözaltı kararı verdi. 4 holigan ırkçılık yaptıkları gerekçesiyle yargılanacak.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 02.10.2022

Paris

2 Ekim’de Paris Büyükelçiliği önünde aşırı sağcı Auctorum grubu izinsiz bir gösteri 
yaparak Türkiye ve Azerbaycan’ı, Ermenistan’ı yok etmeye çalışmak ile suçladı. İzinsiz 
gösteriye polis müdahalesi olmadı.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 04.10.2022

Valence

Fransa’da Valence kentindeki “Valeurs et Reussite” Müslüman okulu yönetimi, kendilerine 
ayrımcı davranan Bölge Valisi Elodie Degiovanni hakkında suç duyurusunda bulundu. 
Avukat Boudi, yaptığı açıklamada, bölgedeki Müslümanların talebi üzerine 2012’de 
Valence Camisi sınırları içerisinde faaliyete başlayan okulun yapılan tüm denetimleri 
sorunsuz atlattığını ve “özel okul” kapsamında şu ana kadar faaliyetlerine devam ettiğini 
belirtti. Öğrencilerin başarıları sayesinde talep üzerine kentin Belediye Başkanı Nicolas 
Daragon’un okul yönetimine satın alınması için bir arsa tahsis ettiğini aktaran Boudi, bu 
süreçte Vali’nin de olumlu tavır içinde olduğuna dikkati çekti. Charlie Hebdo dergisinin 
21 Temmuz 2022’de okula yönelik cemaatçilik ve benzeri asılsız iddiaların yer aldığı bir 
karalama yazısı yayımladığına işaret eden Boudi, sonra Vali’nin aniden tavır değiştirerek 
okulun kapatılması için baskı yapmaya başladığını ifade etti.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 06.10.2022

Beziers

Hérault bölgesi valisi Hugues Moutouh, Béziers’deki El Houda camisinde bulunan 
Kur’an okulunu kapatma kararı aldı. Valilikten yapılan açıklamada, “Departman güvenlik 
alt komitesi tarafından gerçekleştirilen bu habersiz denetim (...) halka açık işletmeleri 
düzenleyen yönetmeliklere uyulmadığını açıkça ortaya koymuştur: kusurlu elektrik 
tesisatı, yangın alarmı ve yangın kapısının bulunmaması, yetersiz acil çıkışlar vb.” denildi. 
Teftiş sırasında El Houda Camisi içinde yer alan Kur’an okulunda yaşları 7 ile 11 arasında 
değişen 47 öğrenci eğitim görmekteydi.
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- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 10.10.2022

Strazburg

PKK yandaşları, Fransa’nın Strazburg kentindeki Avrupa Konseyi binası önünde toplandı. 
Eylemciler, “”Öcalan’a özgürlük”” temalı paçavraları açarak gösteri yaptı.

+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 26.10.2022

Lille

Telegram’da yayınladığı videoda Lille Sud camisine saldırı tehdidinde bulunan 23 
yaşındaki J. D. 8 ay hapis cezasına çarptırıldı.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 04.11.2022

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, 1978 yılında ailesinden alınarak Yehova Şahidi bir 
koruyucu ailenin yanına yerleştirilen Müslüman kadının, inancına saygı gösterilmeksizin 
Yehova Şahidi gibi yetiştirilmesi, tıbbi müdahalelerden mahrum bırakılması ve koruyucu 
ailesinin cinsel istismarına uğraması nedeni ile Fransa’yı mahkûm etti. Devletin, daha 
etkin denetim yapması gerekirken ihmali olduğunu vurgulayan AİHM, hem din ve vicdan 
özgürlüğü hem de işkence ve kötü muamele yasağının ihlal edildiğine karar verdi.

Anadolu Ajansı
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+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 07.11.2022

Paris

Fransız parlamentosundaki oturumda siyahi milletvekili konuşurken aşırı sağcı bir 
vekilin “Afrika’ya dön” diye bağırması üzerine tartışma yaşandı. Parlamento içinde büyük 
şaşkınlık yaratan olay nedeniyle oturuma ara verildi. Fransa Ulusal Meclisi, Genel Kurul’da 
kullandığı ırkçı ifadeleri nedeniyle aşırı sağcı Ulusal Birlik Partili milletvekili Guillaume 
de Fournas’nın 15 gün boyunca Meclis faaliyetlerinden men edilmesini ve milletvekili 
ödeneğinin iki ay boyunca kesilmesini kararlaştırdı.

- Kanun Önünde Eşitlik 11.11.2022

Strasbourg

Fransa’da mahkeme, Strazburg kentinde inşa edilen Eyüp Sultan Camisi’ne kent 
belediyesinin yaklaşık 2,5 milyon avroluk yardım kararına İçişleri Bakanı Gerald 
Darmanin’in itirazını haklı bularak camiye yardımın yapılmayacağına hükmetti.

Strazburg İdari Mahkemesi, verdiği kararla belediyenin 22 Mart 2021’de aldığı caminin 
inşa maliyetinin yüzde 10’una denk gelen yardım kararını iptal etti.

Anadolu Ajansı
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- Din ve Vicdan Özgürlüğü 16.11.2022

Montpellier
Fransa’da Herault Valisi Hugues Moutouh, içlerinden birinde mescidin de yer aldığı iki 
Kur’an kursunu “yasa dışı” diyerek kapattı.
Montpellier kentindeki 2 Kur’an kursunda habersiz kontrol gerçekleştirildi. Bu iki yapıdan, 
dini eğitim veren Tevekkül Enstitüsü ile içinde mescidin olduğu Occitanie Çok Kültürlü 
Merkez’i “yasa dışı” oldukları gerekçesiyle kapatma kararı alan Vali Moutouh, namaz 
kılınan mescidin ise “izin almaksızın cemaate ev sahipliği yaptığını” ileri sürdü.

- Seyahat ve İkamet Özgürlüğü 21.11.2022

Vierzon
Fransa’da geçen yıl meydana gelen olayda, kaçak olarak 10 yıldan fazladır Fransa’da 
yaşayan Türk vatandaşı, valiliğin yaptığı bir hata nedeniyle mahkeme tarafından haklı 
bulundu.
Nantes İdare Temyiz Mahkemesi’nde görülen davada, Vierzon’da ikamet eden Türk 
vatandaşı için Nisan 2019’da Cher Valiliği tarafından verilen kararda resmi kusur olduğuna 
hükmetti. 2003 yılında Fransa’ya giriş yapıp oturum kartı başvurusunda bulunan 45 
yaşındaki adama, Valiliğin olumsuz yanıtının hiç ulaşmadığı ortaya çıktı. Türk vatandaşının 
avukatı da mahkemeye yaptığı başvuruda, müvekkilinin 10 yıldır düzenli olarak çalıştığını 
ve Fransız vatandaşı bir kişi ile 1 yıldır birlikte olduğunu söyledi. İkamet izni almak 
istediklerini ifade etti. Mahkeme kararını gözden geçirmesi için Valiliğe 22 Nisan’a kadar 
süre verdi. Ancak geçen süreye rağmen valilik Türk vatandaşının oturum başvurusunu 
gerçekleştirmedi. Mahkemenin olumlu yönde kararına rağmen hala başvuru sahibine 
vatandaşa oturum kartı verilmedi.

Anadolu Ajansı
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- Evlenme Hakkı 06.12.2022

Chalon Sur Saone

Chalon Sur Saone’da yaşayan 40 yaşındaki bir Türk, 20 yaşındaki Fransız nişanlısı ile 
evlenmek üzere Temmuz 2021’de Belediye’ye başvurdu. Belediye Başkanı Gilles Platre 
sahte evlilik şüphesi ile nikâhı reddetti. Araştırma sonucu şüpheye yer olmadığı anlaşılınca 
bir kez daha başvuru yapan çift, keyfi olarak yine reddedildi. Sürecin idare mahkemesine 
taşınması üzerine, nikâhı kıymayan Belediye Başkanı’na 2023 yılı Mart ayına kadar süre 
tanındı. Aksi halde görevi kötüye kullanmaktan yargılanacağı tebliğ edildi.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 16.12.2022

Sosyal hizmetler bölümünde eğitim alan Müslüman kadın, çok uzun ve kapalı bulunan 
kıyafetleri nedeniyle staj yaptığı yerin insan kaynakları birimince çağırılarak uyarıldı. 
Psikiyatrik bir hastanede başörtüsünü çıkararak staj yaptığı halde kıyafetlerinin çok kapalı 
olduğuna yönelik eleştirilere maruz kalan kadına, laiklik ilkeleri hatırlatılarak psikolojik 
baskı yapıldı.

+ Adil Yargılanma Hakkı 20.12.2022

Gazeteci ve eski cumhurbaşkanı adayı Eric Zemmour 2016 yılında katıldığı bir TV 
programında sarf ettiği sözlerin “Müslümanlara karşı ayrımcılığı ve nefreti körükleyen 
ifadeler” olarak nitelendirilmesi sonucu Yargıtay’dan 3 bin avro para cezası almıştı. 
Zemmour konuyu AİHM’e taşımıştı. 

AİHM 20 Aralık 2022’de verdiği kararında oy birliği ile “başvuranın ifade özgürlüğü hakkını 
kullanmasına yapılan müdahalenin, mevcut davada söz konusu olan başkalarının 
haklarını korumak için demokratik bir toplumda gerekli olduğu kanaatindedir” gerekçesi 
ile AİHS’nin 10. Maddesinde garanti altına alınan ifade özgürlüğünün ihlal edilmediğine 
karar verdi.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 25.12.2022

Özel bir okulda Fizyoterapi öğrencisi olan Müslüman kadın, eğitim kurumunun tüm dini 
sembolleri yasaklayan iç düzenlemesi nedeni ile başörtüsü takamadığı ve aksesuar 
olarak saçında bir saç bandıyla derslere katıldığı için baskıya uğradı. Diğer personellerin 
saç bandı takması idareyi rahatsız etmezken Müslüman kadının takmasına kurum 
müdürü ısrarla karşı çıktı. Saç bandından sonra genç kadının yüzünün bir kısmını gizleyen 
maskeyi takması da yasaklanırken son olarak okul müdürü giyim tarzını yani tunik ve 
geniş pantolonunu da değiştirmesini istedi.
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GÜNEY KIBRIS 
RUM YÖNETİMİ
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- Vatandaşlık Hakkı (Siyasal Haklar) 07.06.2022

Derinya

Kıbrıs Rum Yönetimi vatandaşı bir anne ile KKTC Vatandaşı babanın beş yaşındaki 
kızlarına, çocuk Rum kesiminde doğması ve annesi ile yaşamasına rağmen; babası KKTC 
vatandaşı olduğu için vatandaşlık verilmediği ortaya çıktı.

Anne 2017 yılında kızı doğduğunda Rum İçişleri Bakanlığı’na başvuruda bulunduğunu 
ve 2019 yılına kadar her altı ayda bir bakanlığa gitmeyi sürdürdüğünü belirterek, 
en son gidişinde kendisine “2013 yılından itibaren ebeveynlerinden biri Kıbrıslı Türk 
olan çocukların bilgilerini kontrol etmeye son vermeleri sebebiyle başvurusunu 
değerlendirmeye alamayacaklarının” söylendiğini vurguladı.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 15.08.2022

Trodos

Terör örgütü mensupları Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’ndeki (GKRY) Trodos’ta PKK 
propagandası yaptı.

- Seyahat ve İkamet Özgürlüğü 14.09.2022

Rum Savunma Bakanı bir etkinlikte yaptığı açıklamada, Kıbrıs’ı bir “Helen Adası” olarak 
gördüğünü ve Kıbrıs Türklerini şehir ve köylerinden çıkarmayı hedeflediklerini açıkça 
söyledi.
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+ Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe Saygı) 13.01.2022 

Hollanda Aşı Danışma Hattı Türkçe hizmet vermeye başladı.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 03.02.2022

Giethoorn

Hollanda’nın kuzeyindeki Giethoorn köyünde yaşayan Yılmaz ailesinin maruz kaldığı 
ırkçılık ve resmi makamların ihmalleri ülke basınında geniş yer buldu. Yılmaz ailesinin 
resmi makamlara yaptığı birçok başvurunun ciddiye alınmadığı ve sonuçsuz kaldığı 
bilgisi paylaşıldı.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 11.02.2022

Amsterdam

Amsterdam Belediyesi tarafından Müslümanlara yönelik ayrımcılığa ilişkin yapılan 
araştırmada Müslümanlar için islamofobinin normalleştirilmesinin büyük sorun teşkil 
ettiği fakat buna karşı koymanın da zor olduğu gerekçesiyle bununla yaşamayı seçtikleri 
anlaşılmıştır. İnanç sebebiyle iş veya staj bulamamanın, başörtülü diye küfürlere 
maruz kalmanın ve sosyal medyadaki nefret söylemlerinin Amsterdam’da yaşayan 
Müslümanların günlük rutini haline geldiği belirtilmiştir.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 13.02.2022

Hollanda vergi dairesinin ‘Batılı olmayan görünüme’ sahip kişileri vergi kaçakçılığı şüphesi 
altında tutmasının yanı sıra, halkın din ve inançlara göre sicilini de tuttuğu ortaya çıktı. 
Hollanda Vergi Dairesi’nin vergi denetiminde ayrımcı uygulamasına dair Şubat ayında 
yayınlanan yeni bir araştırmaya göre Vergi Dairesi’nin denetimde camileri ve (vatandaşlar 
tarafından) camilere bağışı da bir risk faktörü olarak ele aldığı ortaya çıkmıştır. Hatta 1.499 
avro bağış verilmesi, organize suç için bir risk faktörü oluşturmaktaydı.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 17.02.2022

Arnhem

Hollanda’da yaşayan Türk kökenli N. A., cinayet suçundan yargılandığı davada 8 yıl hapis 
yattıktan sonra suçsuz olduğu anlaşılarak serbest bırakıldı.
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- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 21.03.2022

Zaandam

Rodi Zaanstad yayın kuruluşu, Zaandam şehrindeki Sultan Ahmet Camisinde bulunan 
cansız bedenle ilgili yaptığı haberde ‘camide muhtemel suç’ başlığını kullanmıştır. Vefat 
eden kişinin cemaatin saygıdeğer bir üyesi olduğu ve kalp krizi nedeniyle vefat ettiği 
cami tarafından açıklanırken ilgili yayın kuruluşundan özür beklediklerini ifade etmiştir. 
İlgili yayın kuruluşu camiye e-posta göndermiş ancak kamuoyuna açık bir metin 
yayınlamamıştır. 

+ Kötüleştirme Yasağı 24.03.2022

Hollanda’da bir mahkeme, 1983 yılında uygulanan ancak şu anda yürürlükte olmayan bir 
yasayı dikkate alıp bir Türkün lehine olacak bir karara imza attı.  Yürürlükte olmayan yasanın 
uygulanması ‘standstill’ ilkesini esas alan Ankara Anlaşması sayesinde gerçekleşti.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 02.04.2022

Schiedam

Pegida’nın Ramazan ayında belli camilerin önünde mangal partisi yapma etkinliğine, 
Schiedam Belediyesi tarafından kamu düzeni ve (trafik) güvenliği ihlal edecek olması 
nedeni ile izin çıkmadı. Belediye Başkanı Ramazan ayında cami önünde mangal 
yakmayı “gereksiz” ve “kışkırtıcı” bulduğunu da dile getirdi. Belediye etkinliğin genellikle 
Schiedam’da gösterilerin gerçekleştirildiği yer olan Stadserf’te yapılabileceğini belirtti.

- Sağlık Hakkı 12.04.2022

Tilburg

Hollanda’da önce kanser teşhisi konulup, sonra ‘‘yanlış teşhis’’ denilerek evine gönderilen 
35 yaşındaki Funda Gök, 30 kiloya kadar düştü. Gök, hastaneye yeniden yatırılmadı ve 
evinde ölüme terk edildi.

- Kişisel Verilerin Korunması Hakkı 13.04.2022

Hollanda Vergi Dairesi çoğu göçmen ve Müslüman olan 270 bin kişinin kişisel verilerini 
ihlal ettiği için cezaya çarptırıldı. Daha önce basına yansıyan skandalda, vergi dairesinin 
özellikle “ic” harfleri ile biten soyadları ile göçmen kökenlilere ait belli soyadlarını 
araştırdığı, camilere yardımda bulunanları takibe aldığı ortaya çıkmıştı.
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+ Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe Saygı) 22.04.2022

Hollanda hükümeti, 20 Nisan’da yaptığı yazılı açıklamada, YTB destekli haftasonu okul 
sayısının ve verilen destek miktarının oldukça düşük olduğunu, devlet tarafından bu 
derneklere bir ziyaretin orantısız olacağını, bu yüzden gerek duymadıklarını belirtmiştir. 
Ayrıca verilen destek şartlarının çok katı olduğu, bulunulan ülkenin hukukuna aykırı 
bir içeriğe izin verilmediği, hükümet olarak projelerde istenmeyen bir durumun söz 
konusu olduğuna dair herhangi bir bulguya veya duyuma rastlamadıklarını belirtmiştir. 
Hollanda’nın da kendi vatandaşlarına yönelik bir diaspora politikası olduğunu, Türkiye’nin 
uyguladığı diaspora politikasının kabul edilebilir olduğunu belirtmiştir.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 26.04.2022

Twitter, Hollandalı aşırı sağcı lider Geert Wilders’ın hesabını İslam dinine ve Hz. 
Muhammed’e yönelik nefret dolu paylaşımları nedeniyle askıya aldı.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 11.05.2022

Hollanda Ulusal Güvenlik ve Terörle Mücadele Koordinatörlüğü’nün (NCTV) ülkedeki 
bazı partileri “radikalleşme ve toplumdaki kutuplaşma” gerekçesiyle uzun süredir izlediği 
ortaya çıktı. NCTV tarafından hazırlanan ve resmi kurumlara gönderilen gizli raporlara 
göre, Türkiye ve Fas kökenli seçmenlerin oy verdiği DENK Partisi’nden “Müslüman 
köktenciliğin sözcüsü olarak” bahsediliyor. Raporlarda, aşırı sağcı Özgürlük Partisi’nin 
(PVV) de Hollanda toplumunda radikalleşmeye yol açtığı vurgulanmıştır.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 31.05.2022

DENK partisinin, Vergi Dairesi’nin kurumsal ırkçı nitelikte olan ayrımcı uygulamasından 
zarar gören ailelere hukuk desteği sağlanması yönündeki önergesine, hükümet ret oyu 
verdi. Ailelerin mağduriyetinin giderilmesine yönelik bir adım atılmadı.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 09.06.2022

Rotterdam

Rotterdam Mahkemesi, Savcılığın 2020 yılında polis memurları ile tartışan baba ve oğul 
hakkında açtığı davayı, polis memurlarının tartışmada kullandığı ırkçı ifadeleri savcılığın 
ve polisin dosyaya eklememesinden dolayı geçersiz saymıştır. İfadelerin iddianamede 
yer almaması, polisin ırkçılığının örtbas edilmesine neden olmuştur.
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+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 15.06.2022

Schipol

Hollanda Jandarması, Schiphol Havalimanında görevli olan 11 memuru, bir kurumsal 
whatsapp grubunda ayrımcı mesajlaşmalarda (ayrımcı sticker kullanımı) bulunmalarından 
dolayı cezalandırmıştır. Ekipte yetkili bir kişi işten kovulurken, bir memur başka birime 
gönderilmiştir. Diğerleri için ise resmi uyarı yapılmıştır. 

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 24.06.2022

Apeldoorn

Hollanda’da, Türk ailenin 11 yaşındaki çocuğu M. B., apartman komşusunun bıçaklı 
saldırısına uğradı. Saldırgan akıl hastalığı olduğu gerekçesi ile serbest bırakıldı. 5 bıçak 
yarası olan çocuğun hayati tehlikesi olmazken daireyi kiralayan şirket de soruları yanıtsız 
bıraktı.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 17.09.2022

Landgraaf

PKK/ YPG sempatizanları, Hollanda’nın Limburg bölgesinin güneyinde düzenledikleri 
sözde Kürt Kültür Festivali’nde terör propagandası yaptı.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 28.09.2022

Amsterdam

Amsterdam Belediye Meclisi’nde kabul edilen önergeyle Hollanda’da burka yasağı 
olarak bilinen 1 Ağustos 2019’da yürürlüğe giren yasanın kaldırılması oy çokluğu ile kabul 
edildi.

+ Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı 28.09.2022

Hollanda’da Denk Partisinin Temsilciler Meclisine sunulan, enerji krizi nedeniyle sıkıntı 
yaşayan “orta ve küçük işletmelere destek olunması için çözüm arayışlarına girilmesi” 
önergesine vakıf ve dini kuruluşların da eklenmesini sağladı.
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+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 09.10.2022

Hollanda polis sendikaları (NPB, ACP, ANPV ve Equipe), emniyetteki kurum içi ırkçılığa ve 
ayrımcılığa karşı ihbar hattı oluşturdu. İhbar hattının, ayrımcılığa uğrayarak mağdur edilen 
göçmen kökenli polis memurların teşkilattan ayrılmalarının önüne geçmesi hedefleniyor.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 11.10.2022

Den Haag

Hollanda’da Den Haag şehrindeki tüm yüzme havuzlarında geçerli ortak bir yönetmelik 
değişikliğine gidildi. Bu değişiklikle yüzme havuzlarında burkini giyilmesinin önü açıldı.

+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 19.10.2022

Den Haag

Hollanda’da Danıştay, Eğitim Bakanlığı’nın “hukuka aykırı uygulama” ve “yöneticilere 
vakıftan para aktarma” ile suçladığı başkent Amsterdam’da bulunan Haga Lisesi İslami 
Okulu’nun bağlı olduğu vakıf yöneticilerini ihraç etme ve değiştirme talimatının haksız 
olduğu kararını verdi.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 23.10.2022

Rotterdam

Hollanda’nın Rotterdam kentinde, İslam ve göçmen karşıtı Batı’nın İslamlaşmasına Karşı 
Vatansever Avrupalıların (PEGIDA) Hollandalı lideri Edwin Wagensveld’in gözaltına 
alınmasıyla grubun planladığı Kur’an-ı Kerim yakma eylemi başlamadan bitti.

Anadolu Ajansı
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- Seyahat ve İkamet Özgürlüğü 28.11.2022
1 Aralık 2022’den itibaren geçerli olacak kural kapsamında Amsterdam Schiphol 
Havalimanı’ndan aktarma yaparak AB ya da Schengen bölgesi dışında bir yere seyahat 
edecek Türk vatandaşlarının Hollanda’dan transit vizesi alması gerekecek.

- Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hakkı 01.12.2022
Vergi Dairesi tarafından yapılan yanlış hesaplamalar nedeniyle, “evrakta sahtecilik” 
gibi gerekçelerle çocuk bakım yardımları kesilen ve geçmişe dönük yüklü miktarda 
ödeme talep edilen ailelerin, yaşadıkları maddi yıkımın ardından bakımlarını ihmal 
ettikleri iddiasıyla çocukları ellerinden alındı. Parlamento Araştırma Komisyonu’nun 
hazırladığı raporda, çocuk bakım yardımı alan ailelerden belli etnik kökenden gelenler 
ve çifte vatandaşlık sahibi olanlar hakkında yapılan gelir incelemelerinde ‘‘hata’’ yapıldığı 
belirtilmişti.
Söz konusu hatanın ‘‘ayrımcılık’’ olduğunun ortaya çıkmasıyla Ocak 2021’de hükümet 
istifa etmiş, ayrımcılığa uğrayan ve bakım yardımının kesilmesi sebebiyle mağdur olan 
ailelere tazminat ödenmesine karar verilmişti.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 06.12.2022
İslami Örgütler Platformu (Spior), Eğitim Bakanı Dennis Wiersma’nın ayrımcılık, grup 
hakareti ve nefret ve ayrımcılığa teşvik nedeniyle anayasayı ihlal ettiğini düşündüğünü 
belirtti.
Spior’un bir sözcüsü Bakanın, “Anayasaya aykırı politika önerileri getiremeyeceğini” 
ifade etti. Bakanın anayasayı ihlali üzerine Hollanda’daki Müslüman kuruluşlar da Bakan 
hakkında şikâyetlerde bulundu.

+ Anadili Hakkı  (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe Saygı) 12.12.2022
Utrecht
Hollanda’da yaşayan Türk kökenli çocukların Türkçe dil gelişimlerini desteklemek üzere 
çalışmalar yürüten Tulip Enstitüsünün Türkçe Çocuk Kitaplığı projesinin ilki olan Utrecht-
Overvecht Kütüphanesinin açılışı yoğun katılımla gerçekleşti. Amsterdam Eğitim Ataşesi 
Anıl Yılmaz, Utrecht Belediye Encümeni Eelco Eerenberg, Utrecht Kütüphaneler Direktörü 
Deirdre Carasso ve Tulip Enstitüsü Başkanı Melek Yücel’in açılışını yaptığını kütüphanede 
çok sayıda Türkçe kitap yer alıyor. 

+ Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 19.12.2022
Hollanda Başbakanı Mark Rutte, ülkesinin kölelik tarihi ve köle ticaretindeki rolü sebebiyle 
hükümeti adına resmi olarak özür diledi. “Yüzyıllar boyunca Hollanda devleti adına birçok 
kişi metalaştırıldı, sömürüldü ve kötü muamele gördü. Yüzyıllar boyunca Hollanda devleti 
tarafından insan onuru ayaklar altına alındı.” ifadelerini kullandı. Köleliğin insanlığa karşı 
suç teşkil ettiğini kaydeden Rutte, “Milyonlarca insan bu suçun acısını çekti ve çekiyor. 
Hollanda kendi payına düşeni kabullenmeli.” şeklinde konuştu.
Rutte, önceki hükümetlerin ülkenin kölelik tarihini kabullenmede eksik kaldığını 
belirterek, “Hollanda hükümeti adına özür diliyorum.” dedi. Ayrıca kölelik tarihine yönelik 
farkındalığı arttırmak için hükümetin 200 milyon avroluk fon sağlayacağını vurguladı.
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+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 18.10.2022

Madrid

Ekim 2016’da ülkenin en büyük camisine saldırı düzenleyen Hogar Social Madrid isimli 
aşırı sağcı grubun yargılanmasına başlandı.
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+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 19.01.2022

İsveç Adalet Bakanlığı, hükümetin ülkedeki yabancı işçi sömürüsüne karşı mücadele 
amacıyla işçi göçüyle ilgili mevcut düzenlemeleri sıkılaştırmaya yönelik bir öneri üzerinde 
çalıştığını duyurdu.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 22.01.2022

İsveç’te yaşayan bir Türk vatandaşının ikiz çocukları Vase Bölge Mahkemesi’nde pedagog 
eşliğinde alınan ifadelerine ve çocuklara şiddet gösterildiğine dair kanıt olmamasına 
rağmen koruyucu aileye verildi. Aileye yasal hakkı olduğu halde koruyucu ailenin uzun 
süredir çocuklarını göstermediği ortaya çıktı.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 10.02.2022

Dalarna

İsveç’in Dalarna bölgesine bağlı Vansbro ilçesinde yaşayan Çoban ailesi, mahkemenin 2 
çocuklarını ellerinden alması üzerine başlattıkları hukuk mücadelesini sürdürüyor. 3 yıldır 
mücadele veren Mehmet Çoban ve eşi Cemile Çoban, iki mahkemeyi de kazanmalarına 
rağmen çocuklarına hala kavuşamadı.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 04.04.2022

İsveç devlet televizyonu SVT’nin İsveçli bir muhabiri, Danimarkalı aşırı sağcı Sıkı Yön 
Partisi (Stram Kurs) lideri Rasmus Paludan’ın Kur’an-ı Kerim yakma provokasyonunu 
eleştirmesi nedeniyle işinden uzaklaştırıldı.

+ Anadili Hakkı (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe Saygı) 18.04.2022

İsveç Türk Gençlik Federasyonu (TUF), İsveç Türk Üniversiteliler ve Akademisyenler 
Derneği (TSAF), Stockholm İsveç Türk Gençlik Derneği (STUF) ve Distriktsorganisation 
(DO) derneği ile yurtdışında anadili Türkçe olan çocuklar için hazırlanan Fiyu dergi, 
İsveç’in ilk İsveççe-Türkçe çocuk dergisini hazırladı.

+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 22.05.2022

Norrland

Belediyenin yaşlı evinde çalışan başörtülü kadının ayrımcılığa uğradığı belirlendi. 
Belediyenin, işten çıkarmak istediği kadına 70 bin kron tazminat ödemesine hükmedildi.
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- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 20.06.2022

Göteborg

İsveç’in Göteborg kentinde Götaplatsen Meydanı’nda toplanan bir grup terör örgütü 
yandaşı, İsveç’in Türkiye’ye silah ambargosu uygulaması talebiyle gösteri düzenledi.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 24.06.2022

Stockholm

İsveç polisi, terör örgütü YPG/PKK’nın elebaşı Abdullah Öcalan’ın fotoğrafı ve örgüte 
ait görsellerin projeksiyonla binalara yansıtıldığına dair sosyal medyada dolaşan 
paylaşımlarla ilgili yürüttüğü soruşturmayı sonlandırdı. Delil yetersizliği nedeni ile 
soruşturmaya yer olmadığına karar verildi.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 22.07.2022

Göteborg

Terör örgütü PKK/YPG’ye verdiği destek nedeniyle Türkiye’nin NATO’ya dâhil olmasına 
karşı çıktığı İsveç’te yine terör propagandası yapıldı. Göteborg kent merkezinde bazı 
direklere terör örgütünün sözde bayrağı çekildi.

Anadolu Ajansı
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- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 05.08.2022

Stockholm
Stockholm’de terör örgütü YPG/PKK yandaşları tarafından gösteri düzenlendi. İsveç 
parlamentosunun önünde toplanan terör yandaşları, Türkiye aleyhine slogan attı ve 
Türk mallarının boykot edilmesini istedi. 

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 10.09.2022

Stockholm
İsveç’in başkenti Stockholm’de terör örgütü YPG/PKK yandaşları, Türkiye aleyhine 
gösteri yaptı.

Anadolu Ajansı
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- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 27.09.2022

Stockholm
İsveç’in başkenti Stockholm’de terör örgütü YPG/PKK yandaşları, Türkiye’nin Stockholm 
Büyükelçiliği önünde gösteri düzenledi.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 05.10.2022

Stockholm
Norra Bantorget Meydanı’nda toplanan terör örgütü yandaşları, terör örgütü elebaşı 
Abdullah Öcalan’ın serbest bırakılmasını istedi. YPG/PKK’yı simgeleyen paçavralar 
taşıyan göstericiler, terör örgütü elebaşı Öcalan’ın posterini açtı.

+ Din ve Vicdan Özgürlüğü 09.12.2022
İsveç’te başörtüsüne yönelik Skone bölgesindeki Skurup ve Staffanstorp ilçe 
belediyelerinin aldığı yasak kararı için İsveç Danıştayı’ndan açıklama yapıldı. Açıklamada, 
belediyelerin anaokulları ve ilkokullarda başörtüsü ve benzeri kıyafetleri yasaklamasının 
“yasal dayanağının olmadığı” ve dini sebeplerle giyilen kıyafetlerin “ifade özgürlüğü” 
çerçevesinde değerlendirilmesi gerektiği vurgulandı.

Anadolu Ajansı
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- Kötü Muamele ve İşkence Yasağı 09.01.2022

Biel/Bienne

Biel’de pizzacıda çalışan bir Türk Vatandaşı, 6 PKK’lı tarafından 6 saatten fazla süre PKK 
adına sözde sorguya çekildi ve ölümle tehdit edildi. Bölge savcısının Ocak 2022’de 
hazırladığı iddianamede, 6 zanlının “acımasız muamele”, “işkence”, “itirafa zorlama” ve 
“darp” gibi suçları işlediğine yer verildi. 6 kişiden 4’ünün yargılandığını, iki teröristin de 
firar ettiği yargı sürecinde, İsviçre devletinin ihmali dikkat çekti.
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- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 06.06.2022

Roma

Roma’da bir araya gelen terör örgütü sempatizanları ve yerel halk, Türkiye karşıtı 
sloganlar atılarak daha önce yasaklanmasına rağmen PKK’nın paçavraları ile teröre 
destek için yürüdü. İtalyan Ceza Kanunu’nun, 270’inci maddesinde ‘Terör örgütünün 
propagandasına dönüştürülen gösteri yürüyüşlerine katılanlar beş yıldan yedi yıla kadar 
hapis cezasıyla cezalandırılır’ ifadeleri yer alırken gösteriye katılanlara emniyet güçleri 
tarafından herhangi bir müdahalede bulunulmadı.

- Düşünce ve İfade Özgürlüğü 12.07.2022

Milano

Annalisa Chirico adlı yazarın Müslüman kadınlar üzerine yazdığı bir kitabının sunumunda 
“Bütün teröristler Müslüman değildir, ama bütün Müslümanlar teröristtir.” ifadesi yer aldı.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 27.10.2022

Bari

Bari’de 23 yaşındaki bir İtalyan vatandaşı ırkçılık ve terör suçlarını teşvik nedeni ile 
tutuklandı.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 15.11.2022

Napoli

Napoli’de DIGOS (Genel Soruşturmalar ve Özel Operasyonlar Bölümü) tarafından 
gerçekleştirilen terörle mücadele operasyonunda aşırı sağcı Hagal Tarikatı (Ordine di 
Hagal) mensubu dört kişi tutuklandı.
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- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 14.04.2022

Kanada Müslümanlar Derneği, Kanada Gelir Kurumu tarafından başlatılan İslamofobik 
vergi denetimine karşı hukuk mücadelesi başlattı. Davaya Kanada Gelir Kurumunca 
2015’te başlatılan ve hâlen süren denetimin ön yargı ve İslam karşıtı yaklaşımlar içermesi 
iddiası ile açıldı. Gelir İdaresi’ne göre,  “hayır kurumu” statüsündeki Müslüman derneklerin 
Ramazan etkinliği yapması dini değil kültürel bir faaliyet olarak görülürken, bu şekilde 
kabul edilirse dernekler hayır kurumu statüsünü kaybetme riski ile karşı karşıya kalacak.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 21.08.2022

Winnipeg

Kanada’nın Manitoba eyaletinde tesettür mayo giyen Müslüman anne ve kızlarının, 
rezervasyon yaptırdıkları tesisin havuzuna girmesine izin verilmedi.

- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 08.09.2022

Kanada bankalarının Müslümanlara ait vakıfların hesaplarını mahkeme kararı olmadan 
yalnızca banka yönetimleri tarafından alınan hesap kapatma kararları ile kapattığı 
öğrenildi.

+ Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 16.09.2022

Alberta

Alberta İnsan Hakları Komisyonu Başkanı Collin May, 2009 yıılında yayınladığı bir kitap 
özetinde yer alan islamofobik ifadeleri nedeni ile görevinden alındı.
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- Din ve Vicdan Özgürlüğü 03.04.2022

Yakova

Yürürlükte olan hiçbir yasanın başörtüsünü engellemediği Kosova’da; Yakova şehrindeki 
Necmedin Nica Lisesi’nin girişine okula silah, alkol ve tütün sokulmasını yasaklayan 
uyarılara ek olarak başörtülü kızların da girmesini yasaklayan bildiri eklendi. Konuyla 
ilgili Kosova Meclisinde Boşnak toplumunun milletvekillerinden Duda Balje tepkisini 
göstererek, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda dini sembolün diğer 
yasaklanmış şeylerin yanına yerleştirilmesini skandal olarak nitelendirdi.
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- Irkçılık ve Ayrımcılık Yasağı 29.05.2022

Macaristan yabancı plakalı araçlara farklı akaryakıt tarifesi uygulamaya başladı. Yürürlüğe 
giren uygulamaya göre geçen yıl kasım ayında litresi 480 forinte (1.22) sabitlenen 
akaryakıt, yabancı plakalı araçlara yüzde 40 daha pahalıya satılmaya başlandı.
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+ Kanuni Suç ve Ceza 11.03.2022

Oslo

İslam karşıtı grup SIAN’ın (Norveç’te İslamlaştırmayı Durdurun) Başkanı Lars Thorsen, 
Oslo’nun Töyen semtinde arabasının camından yanan bir Kur’an-ı Kerim çıkardı. Olayı 
gören bir adam yanan Kur’an-ı Kerim’i almaya çalışırken, Thorsen gaza basarak arabayı 
sürdü. Olay esnasında Thorsen’in yolda insanlar varken bir süre durup arabayı geri alması 
nedeniyle elinden ehliyetinin alınması polis tarafından uygun görüldü. Polis,  gerekçe 
olarak aracın birkaç metre arkasından koşan en az dört kişinin yaralanma tehlikesi içinde 
olduğunu belirtti.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 23.04.2022

Sandefjord

İslam karşıtı grup SIAN, 23 Nisan saat 15:00’te Sandefjord şehir merkezinde eylem 
gerçekleştirdi. Karşıt göstericilere polis göz yaşartıcı gaz ile müdahale etti.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 17.06.2022

Fredikstad

SIAN, Fredikstad’ta ‘‘İslam sorununu ortadan kaldırmayı ve davetsiz misafirlerin 
(“Müslümanların”) kendi ülkelerine dönmelerini amaçlayan’’ bilgilendirme eylemi 
gerçekleştirdi.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 22.08.2022

Trondheim

SIAN grubu Trondheim’da İslam’a karşı bir gösteri gerçekleştirdi. “İslam’ın amacının 
Trondheim’ı bir Taliban şehrine dönüştürmek olduğu” iddiası ile yapılan gösteriye polis 
müdahale etmedi.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 23.08.2022

Namsos

SIAN, Namsos’ta İslam karşıtı bir eylem gerçekleştirdi. Davetsiz misafir olarak 
tanımladıkları Müslümanların kültürlerini bozduğunu gerekçe göstererek gerçekleşen 
eyleme katılım düşüktü.



117

YURT DIŞI VATANDAŞLAR
HAK VE ÖZGÜRLÜKLER GÜNCESİ

 
 2022

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 25.08.2022

Moi Rana

SIAN, 25 Ağustos’ta Moi Rana’da İslam karşıtı bir eylem gerçekleştirdi. Davetsiz misafir 
olarak tanımladıkları Müslümanların, Moi Rana’da İslami bir komuta merkezi kurmaya 
çalıştıklarını, burada İslam’ın insanlığa karşı savaşının teşvik edildiğini belirttiler.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 27.08.2022

Bodo

SIAN grubu 27 Ağustos tarihinde Bodø’da İslam karşıtı bir eylem gerçekleştirdi. Bodø’nun 
İslam tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu, Müslümanların dini ırkçılık yaptıklarını ve bu 
ırkçılığın toplumu kirlettiğini gerekçe göstererek gerçekleşen eylemde polis barikat 
kurdu.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 08.09.2022

Bergen

SIAN, 8 Eylül tarihinde Bergen’de İslam karşıtı bir eylem yaptı. 

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 08.09.2022

Haugesund

SIAN, 8 Eylül tarihinde Haugesund’de İslam karşıtı bir eylem gerçekleştirdi. İslam’ın 
savunmasız, masum gayrimüslimlerin günlük hayatını kirlettiğini gerekçe göstererek 
gerçekleşen eylem, katılımın olmaması nedeniyle erken bitirildi.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 10.09.2022

Stavanger

SIAN grubu 10 Eylül tarihinde Stavanger’de İslam’a karşı bir eylem gerçekleştirdi. 
Müslümanların ülkeyi terk etmesiyle Norveç hazinesinin her yıl birkaç yüz milyar kron 
gelir elde edeceğini, bu konuyu İslam’a karşı olumlu görüşleri olanlarla tartışmaya hazır 
olduklarını belirtti. Ayrıca grup Müslümanların yaptığı sözlü taciz ve şiddetin Norveç’e 
uygun olmadığını, Müslümanların Norveç’ten bir an önce gitmeleri gerektiğini belirtti.
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- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 14.09.2022

Eidsvoll

SIAN 14-15 Eylül tarihlerinde Eidsvoll’da “Kur’an’a Hakaret Maratonu” diye adlandırdıkları 
iki günlük bir eylem gerçekleştirdi. 5 Eylül’de gerçekleştirmek istedikleri eyleme polisin 
sınırlamalar getirmesini gerekçe göstererek gerçekleşen eylemde Kur’an’a hakaret 
edildi.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 24.09.2022

Skien

SIAN grubu 24 Eylül tarihinde Skien’de İslam karşıtı bir eylem gerçekleştirdi. İslam 
hakkında negatif söylemlerde bulunup İslam’ın Norveç için büyük bir sorun olduğundan 
bahsedildi.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 01.10.2022

Sandefjord

SIAN grubu 1 Ekim tarihinde Sandefjord’da İslam karşıtı bir eylem gerçekleştirdi. Polisin 
barikat kurduğu eylemde karşılıklı sloganlar atıldı.

- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 05.11.2022

Oslo

SIAN grubu, 5 Kasım tarihinde Oslo’da İslam karşıtı içerikler barındıran broşürler dağıttı. 
İnsanlara amaçları ve eylemleri hakkında bilgi verdi.
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+ Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 28.12.2022

Armavir

Armarvir Şehri’nde yaşayan S. O. isimli Rus vatandaşı Müslümanlara hakaret suçundan 
2 yıl hapis cezasına çaptırıldı. Armavir Şehir Mahkemesi’nden yapılan açıklamada, “O. 
sosyal medya üzerinden yaptığı canlı yayında Müslümanların dini duygularını inciten ve 
hakaret içeren sözler kullanmıştır” ifadesi yer aldı. Bilirkişi raporu ise söz konusu sözlerin 
hakaret içerdiğini teyit etti.
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+ Kişi Özgürlüğü ve Güvenliği 20.06.2022

Yeni Zelanda Hükümeti, ABD merkezli Neo-Nazi grupları “The Base” ve “Proud Boys” u 
terör örgütü olarak tanıdı.
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- Örgütlenme ve Toplantı Özgürlüğü 14.06.2022

Atina

Atina’da anarşist örgüt Ruvikonas üyeleri Psihiko semtinde bulunan Türkiye’nin Atina-Pire 
Başkonsolosluğu önüne gelerek, PKK terör örgütünün Suriye’deki uzantıları olan YPG-
YPJ terör örgütlerine destek içeren ve Türkiye aleyhinde yazıların yer aldığı feyvolanları 
atarak, çeşitli sloganlar attı.

- Anadili Hakkı  (Dil Çeşitliliği - Çeşitliliğe Saygı) 20.07.2022

İskeçe

İskeçe Belediyesi tarafından Eylül ayında gerçekleştirilecek “Eski Şehir Etkinlikleri” 
için Yunanca, Türkçe ve Bulgarca tanıtım filmi hazırlandı. Etkinlikler için hazırlanan ve 
Türkiye’den gelecek turistlere yönelik olan Türkçe tanıtım filminde şehrin Türkçe adı 
(İskeçe) kullanıldığı gerekçesiyle bazı çevreler yoğun tepki gösterdi. Yunanistan geneline 
de yayılan tepkiler üzerinde İskeçe Belediyesi Kültür Merkezi Başkanı İlias Askaridis istifa 
etmek zorunda kaldı, tanıtım filminin Türkçe versiyonu yayından kaldırıldı.

- Etkili Başvuru ve Adalete Erişim Hakkı 21.07.2022

İskeçe

Yunanistan genelinde ilk ve orta öğretim müdürleri atamalarıyla ilgili karar açıklandı. 
Vakıf malı olan ve yönetimi tamamen encümen heyetlerinin elinde bulunan azınlık 
ilkokullarında hatim merasimleri döneminde okulların bahçelerinin kullanımını 
engellemesiyle gündeme gelen İskeçe İlköğretim Müdürü Emorfia Stilianidu’nun 
görevde kalmasına karar verildi.

- Kanun Önünde Eşitlik 22.07.2022

Atina
22 Temmuz 2022 tarihinde Yunanistan’da Batı Trakya Türk toplumuna ait müftülüklerin 
işleyişi ile ilgili olarak yeni yasal düzenleme meclise sunuldu. Torba yasa kapsamında 
meclise sunulan yeni yasal düzenlemede Trakya’daki Müslüman azınlık tanımı ile 
“Trakya’daki Müftülüklerin Modernleştirilmesi” başlığı altında müftülüklerin organizasyonu 
ve çalışması, müftülüklerin konumu ve durumu ile müftülüklerin yetki hükümleri başlıkları 
altında müftülüklerin statüsü ve işleyişine dair hükümler yer alıyor. Tasarıda, Batı Trakya 
Türk toplumunun karşı çıkarak iptali istemiyle Danıştay’a başvurduğu ancak Danıştay’ın 
ret kararı verdiği 52/2019 sayı ve tarihli Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile müftülüklerin 
işleyişine dair hükümler revize edilmekle birlikte Batı Trakya Türk toplumunun dini 
alandaki özerkliğini tanımlayan 1913 Atina Antlaşması ve 1923 Lozan Antlaşması’nın 
hükümlerine aykırı bir biçimde dini özerkliği tamamıyla ortadan kaldıracak nitelikte yeni 
hükümler de getiriliyor.
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- Eğitim Hakkı 23.07.2022

Atina

Batı Trakya’daki Türk azınlık okulları öğrenci azlığı gerekçesiyle kapatılmaya devam 
ediyor. Eğitim Bakanlığı’nın kararıyla bu yıl dört azınlık ilkokulunun daha kapatılması 
kararlaştırıldı.

- Din ve Vicdan Özgürlüğü 29.07.2022

Atina

Yunanistan, Avrupa’nın cami olmayan tek başkenti Atina’ya Türkiye’nin de ısrarları ve 14 
yıllık uzun bir sürecin sonunda cami yapmak zorunda kaldı. Ancak kubbesiz ve minaresiz 
caminin 9 kişilik yönetim kurulunda 5 Ortodoks Hıristiyan var.

- Kanun Önünde Eşitlik 11.08.2022

Atina

Yeni Demokrasi Partisi Milletvekili ve Yunanistan Meclisi İkinci Başkan Yardımcısı 
Haralampos Athanasiu Batı Trakya Türk toplumuna mensup Türk milletvekillerini 
ima ederek, “Ortodoks olmayıp tamamen farklı bir dini inanca sahip, örneğin Kuzey 
Yunanistan’dan bir Müslüman milletvekilinin komşu bir ülkeye göçmenlerin nereye 
geleceğine dair bilgi vermesi halinde ulusal güvenliğin öncelikli olması dolayısıyla 
milletvekilinin dinlenebileceğini” söyledi.
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YAKIN PLAN ÇALIŞMALARI

Berlin’de Toplu Taşıma Araçlarında Güvenlik Açığı –   
Irkçı Saldırılar

Son yıllarda Berlin eyaleti genelinde gerek Başkanlığımızca yayınlanan raporlarda 
gerekse Almanya’da resmi kurumlar tarafından tutulan istatistikler ile bağımsız sivil 
toplum kuruluşlarının kayıtlarında toplu taşıma araçları ve duraklar gibi toplumsal 
etkileşimin yoğun olduğu noktalarda nefret suçu vakalarında ciddi bir yoğunlaşma 
olduğu dikkat çekmektedir. 

Berlin eyalet yönetimi, 2016 yılı koalisyon sözleşmesi eylem planı çerçevesinde Berlin 
Eyaleti Ayrımcılıkla Mücadele Yasasını (Berliner Landes-Antidiskriminierungsgesetz - 
LADG) 21.06.2020 tarihinde yürürlüğe koyarak Almanya genelinde eyalet düzeyinde 
müstakil bir ayrımcılıkla mücadele yasası çıkaran tek eyalet olarak bir ilke imza 
atmıştır. Yasa, mevcut federal düzeydeki “Genel Eşitlik Yasası”na (AGG) dâhil olmayan 
alanları da kapsamakta ve özellikle kamusal alanda ve kamu personeli tarafından 
yapılan ayrımcılığa karşı da koruma sağlamayı amaçlamaktadır. Berlin eyaleti çıkardığı 
yasayla polis, okul, belediye de dâhil tüm kamu kuruluşlarında ve kamuya ait şirketler 
ile kamunun yarısından fazla pay sahibi olduğu özerk kuruluşlarda köken, ten rengi, 
cinsiyet, din, inanç, engellilik, yaş ve cinsel kimlik ve sosyal statüden dolayı ayrımcılık 
yapılması durumunda yargıya başvurma hakkı ile tazminat hakkı getirmektedir.

Söz konusu kanun, aynı zamanda Berlin’de ayrımcılıkla mücadele konusunun eyalet 
gündemindeki başat rolünü ve bu alanda hukuki düzlemde yapılacak düzenlemelere 
olan akut ihtiyacı da ortaya koyması açısından önemlidir. 
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Zira 2022 yılının ilk yarısının ardından kayda geçen nüfus istatistiklerine göre %37,7’lik 
göçmen kökenli nüfus payı ile Almanya genelinde ilk sırayı alan Berlin eyaleti aynı 
zamanda göçmen kökenlilere yönelik ırkçılık vakalarının da en yoğun yaşandığı eyaletler 
arasında yerini almaktadır. Almanya Federal Meclis kayıtlarına göre 2022 yılının ilk 3 
çeyreğinde raporlanan toplam 432 Müslüman karşıtı ırkçılık vakasından 147’si Berlin’de 
yaşanmıştır. Bir diğer deyişle Almanya genelinde gerçekleşen her üç vakadan birinin 
toplam %34’lük pay ile Berlin’de kaydedildiği görülmektedir. 

Eyalet bünyesinde nefret suçlarını raporlayan Berlin Başsavcılığı Nefret Suçları Merkez 
Ofisi (Zentralstelle Hasskriminalität) ise 2022 yılının Ağustos ayı sonu itibariyle Berlin 
Ayrımcılıkla Mücadele Yasasında belirtilen kategoriler çerçevesinde köken, ten rengi, 
cinsiyet, din, inanç, engellilik, yaş ve cinsel kimlik dolayısıyla 2606 nefret suçunun 
işlendiğini açıklamış, bu vakaların 961’inin internet üzerinden işlenen nefret suçları 
olduğuna dikkat çekmiştir. Nefret Suçları Merkez Ofisi tarafından 2021 yılında toplam 
3735 suç kayda geçmişken 2020’de toplam 2068 nefret suçu vakası raporlanmıştı.

İnternet üzerinden kayda alınan vakalar hariç tutulduğunda, saldırı mağdurlarının 
kamusal alanda etkileşiminin en yoğun yaşandığı yerlerden olan toplu taşıma araçları 
ve duraklarda hedef alındığı görülmektedir. Berlin eyalet yönetimi Adalet, Çoğulculuk 
ve Ayrımcılıkla Mücadele Senatosu tarafından desteklenen Berliner Register isimli 
nefret suçlarını raporlama portalında yer alan veriler 5 Şubat 2009 tarihinden 2022 yılı 
sonuna kadar Berlin’de sadece toplu taşıma araçları ve duraklarda 419 nefret suçunun 
yaşandığını ortaya koymaktadır. Toplu taşıma araçları ve duraklarda kayda geçirilen 
suçlar kategorilere göre gruplandırıldığında ise; 194 vakanın ırkçı propaganda ve 
söylem içeren duvar yazısı, etiket ve ilanlardan oluştuğu; 64 İslam karşıtı nefret söylemi 
içerikli duvar yazısının tespit edildiği; hakaret, tehdit ve aşağılama içeren şahsa yönelik 
sözlü saldırıların 90, fiziksel saldırı niteliğindeki vakaların ise 74 olarak raporlandığı 
görülmektedir. 

YTB tarafından çıkarılan Yurtdışındaki Türk Vatandaşlarını Hedef Alan Saldırılar 
Raporunda ise 2022 yılında tüm Almanya’da kayda alınan 73 vakanın 9’u Berlin’de 
yaşanmıştır. Bu vakalar arasından 3 tanesi ise toplu taşıma araçlarında gerçekleşmiştir. 
Bu vakalar arasında 17 yaşındaki Dilan S.’nin 6 kişilik yetişkin bir saldırgan grubu 
tarafından 5 Şubat 2022 tramvayda maruz kaldığı sözlü ve fiziksel saldırı özellikle dikkat 
çekmektedir. Olayın ardından Dilan S. saldırıyı polise bildirmiş, ilk polis kayıtlarında 
ırkçılık saiki göz ardı edilerek olayın çıkış noktası olarak Dilan S.’nin maske takma 
zorunluluğuna uymadığı iddiası gerekçe gösterilmiştir. Hatalı polis kaydı en nihayetinde 
yaşadığı saldırının ardından vücudunda morluklar oluşan ve beyin sarsıntısı geçiren 
Dilan S.’nin hastanede kayda aldığı videonun sosyal medyada dolaşıma girmesinin 
ardından düzeltilmiştir. 
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Olay sırasında yaşları 24 ila 55 arasında değişen ve aşırı sağ eğilimleri olduğu güvenlik 
birimlerince de sabit olan saldırganlardan 2 erkek Dilan S.’yi sabit bir şekilde tutarken 
kadınlardan biri ve diğer erkek saldırganların Dilan S.’yi “pis yabancı”, “geldiğin yere geri 
git” şeklindeki hakaret ve tehdit içerikli söylemlerle darp ettiği bildirilmiştir. Olayın failleri 
hakkında tehlikeli şekilde fiziksel yaralama, hakaret ve tehdit suçlarıyla açılan davanın 
ilk duruşması 16.01.2023 tarihinde Berlin Tiergarten İdari Mahkemesinde görülmeye 
başlanmış, duruşma saldırganlardan birinin sağlık sorunu nedeniyle duruşmaya 
katılamaması sebebiyle 3 Nisan 2023 tarihine ertelenmiştir. 

Yine 1 Ağustos 2022 yılında Berlin’de hamile bir Müslüman kadın bindiği otobüste darp 
edilmiş, 20 yaşındaki saldırgan ırkçı söylemlerle hakaret ettiği kadının yüzüne tükürmüş 
ve başörtüsünü çekmeye çalışmıştır. 

Benzer bir şekilde 1 Kasım tarihinde 57 yaşındaki bir kadın saldırgan, otobüste 17 
yaşındaki göçmen kökenli bir kadına ırkçı ifadelerde bulunarak 56 yaşındaki annesine 
çantasıyla saldırmıştır.

Söz konusu vakalar toplu taşıma araçlarında ciddi bir güvenlik zafiyeti bulunduğunu 
ve bu güvenlik açığının toplumsal emniyet hissini büyük oranda zedelediğini ortaya 
koymak açısından örnek niteliğinde olup hâlihazırda gündelik hayatta yaşanan vakaların 
sadece sınırlı bir kısmını ortaya koymaktadır. Bununla birlikte buralarda yaşanan 
güvenlik açığının kapatılması açısından daha kapsamlı önlemlerin alınması gerektiği 
de özellikle dikkat çekmektedir.

BERLİN EYALETİNDE DURAKLAR VE TOPLU TAŞIMA 
ARAÇLARINDA KAYDEDİLEN NEFRET SUÇLARI 2009-2022

Toplu Taşıma ve Duraklarda Kaydedilen Nefret Suçları
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Reichsbürger Hareketi 

7 Aralık 2022 tarihinde Almanya tarihinin en büyük ve en kapsamlı anti-terör 
operasyonlarından biri gerçekleştirilmiştir. Almanya’nın 11 eyaletinde eş zamanlı olarak, 
yurt dışında ise Avusturya’nın Kitzbühl ve İtalya’nın Perugia şehirlerinde düzenlenen 
operasyonların hedefindeki oluşumun Almanya Federal Devletine bir darbe yapmayı 
planladığı ve mevcut hükümeti ortadan kaldırmayı hedeflediği ortaya çıkmıştır. 
Operasyon kapsamında, yurt içi ve yurtdışı dâhil olmak üzere çok sayıda adreste eş 
zamanlı aramalar yapılmış, aralarında üst düzey örgüt üyelerinin bulunduğu 27 kişi 
gözaltına alınmıştır. Darbeyi gerçekleştirmeyi hedefleyen yapılanmanın, kendilerini 
‘Reichsbürger’ (İmparatorluk Vatandaşı) olarak tanımlayan bir oluşum olduğu 
bilinmektedir.

Reichsbürger Hareketi – ya da kendi deyimleriyle, “imparatorluk hükümetleri” 
(Reichsregierungen) veya “kendi kendini yönetenler/özyönetimciler” (Selbstverwalter), 
aşırı sağcı ve komplo teorisyeni bir oluşumdur. Bu hareket ideoloji ve yapılanma 
itibariyle oldukça heterojen olmasından dolayı, resmi olarak tam anlamıyla örgüt olarak 
nitelendirilmemektedir. Ülke genelinde üyeleri bulunan bu oluşum Federal Almanya 
Cumhuriyetini ve anayasal düzenini temelden reddetmektedir. İddialarına göre, Alman 
Anayasası “Alman İmparatorluğu’na karşı savaşın bir devamı” niteliği taşımaktadır. 
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Mevcut federal hükümet ise II. Dünya Savaşının ardından “muzaffer Batılı güçler” 
tarafından Alman halkı üzerine dayatılan sahte bir hükümet olarak kabul edilmektedir. 
Bu iddiayı, 1945 yılında resmi bir barış anlaşmasının imzalanmamış olmasıyla 
gerekçelendiren hareket, Almanya Federal Cumhuriyetini bir devlet olarak yasallığını 
tanımamakla birlikte “BRD GmbH” tanımını kullanarak, söz konusu Almanya’nın bir 
devletten ziyade bir şirket olduğu görüşüne sahiptir.

İmparatorluk vatandaşlarının temel ideolojileri antisemitist, tarihsel revizyonist ve anti-
demokratik olarak tanımlanmaktadır. Bu doğrultuda yapı, 3.Alman İmparatorluğunun 
varlığını 1937 sınırları dâhilinde savunan, Yahudi Soykırımını reddeden ve monarşiyi 
ihdas etmeyi hedefleyen bir anlayışa sahiptir. Federal Alman yasalarını tanımayan 
İmparatorlukçular, yasal ve bölgesel özerklik talep ederken, mevcut Alman devletinden 
ayrılabileceklerini iddia etmektelerdir. Bu doğrultuda Federal devlete vergi ödemeyi 
reddeden ve kendi vergi ağlarını oluşturarak finansman sağlayan bu oluşum, aynı 
zamanda sözde Alman İmparatorluğuna ait kimlik, pasaport, ehliyet gibi resmi 
belgelerde üretmektelerdir. 

Reichsbürger Hareketi ilk olarak 1980’li yıllarda görülmeye başlamış, 2010’lu yıllarda 
ise artış göstererek yeniden bir ivme kazanmıştır. Eyalet bazında resmi kayıtlar ile 
ilgili net bir bilgi bulunmamaktadır. Federal düzeyde ise oluşum, ancak 2016 yılına 
gelindiğinde güvenlik birimlerinin radarına girebilmiş, dönemin Federal İçişleri Bakanı 
Thomas de Maizière Reichsbürger Hareketinin anayasanın korunması amacıyla ülke 
çapında izlenmeye başlanacağını açıklamıştır. Bu karara etken, 19 Ekim 2016 tarihinde 
Almanya’nın Georgensgmünd şehrinde bir polis memurunun bir imparator vatandaşı 
tarafından öldürülmüş olması olmuştur. Böylece Reichsbürger Hareketine ilk kez 
2016 yılı Anayasayı Koruma Raporu kapsamında 2 sayfayı aşmayan kısa bir metinde 
değinilmiştir.

2016 yılında yaklaşık 10 bin üye veya taraftarı olduğu tahmin edilen imparatorluk 
vatandaşlarının sayısı, bugün resmi kaynaklara göre 23 bin kişiyi aşmış bulunmaktadır. 
Federal Anayasayı Koruma Dairesinin (BfV) verilerine göre, İmparatorluk Vatandaşlarının 
yaklaşık %10’u şiddet eğilimli; %5’i ise aşırı sağ görüşe sahiptir. BfV 2021 yılı raporunda 
İmparatorluk Vatandaşlarının silahlanma eğilimine yer vermiş ve bu sebeple ortaya 
çıkan potansiyel tehlikeye dikkat çekmiştir. Rapora göre, 2016 yılından bu yana 1.050 
İmparatorluk Vatandaşının silah ruhsatları iptal edilmiştir. Hâlihazırda yaklaşık 500 kişi 
ise halen en az bir silah ruhsatına sahiptir. BfV verilerine göre ayrıca, yalnızca 2021 yılı 
içerisinde İmparatorluk Vatandaşları tarafından işlenen aşırı sağ suçlar, 2020 yılına 
kıyasla neredeyse iki katına ulaşmış durumdadır.

Çeşitli sosyo-demografik kesimlerden kişilerin yer aldığı bu yapılanma içerisinde çok 
sayıda (aktif ve emekli) kamu görevlilerinin, özellikle de asker ve polislerin bulunduğu, 
bunların yanı sıra çok sayıda siyasetçi, iş insanı ve Alman aristokrasi mensuplarının da 
oluşum içerisinde yer aldığı bilinmektedir. 
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7 Aralık 2022 tarihinde gerçekleştirilen operasyon ile birlikte Alman kamuoyunda bir 
yandan Reichsbürger Hareketi “bir grup aklı karışık yaşlılar” olarak adlandırılırken, bir 
yandan da oluşturduğu tehlike ve kamu kurumlarının muhtemel ihmalkârlığı tartışma 
konusu haline gelmiştir. Zira Reichsbürger Hareketini tanımlamakta “örgüt” kelimesini 
dahi kullanmakta çekimser davranan Alman kurumları, bu oluşumun bugüne dek 
gerçekleştirdikleri eylemleri bireysel aktörlerin şiddet içeren tavır ve yaklaşımları olarak 
nitelendirmiştir. Eylem ve kişiler arasında bulunan muhtemel bağlantıları araştırma 
konusunda çekimser davranan Alman kurumları, bunun yanı sıra İmparatorluk Vatandaşı 
Hareketine değindikleri raporlarda, oluşumun aşırı sağ eğilimlerini indirgemiş ve “kenar 
gruplar” olarak tanımlamıştır. Oysaki operasyon sonucunda elde edilen belge ve 
gözaltına alınan kişilerin kimliklerine bakıldığında, İmparator Vatandaşlarının marjinal bir 
yan gruptan ibaret olmadığı açıkça görülmektedir. Nitekim gözaltına alınanlar arasında 
yapılanmanın lideri olarak adlandırılan gayrimenkul yatırımcısı ve Reuss Hanedanı 
üyesi 13. Heinrich Prens Reuss ile Almanya için Alternatif (AfD) Partisi eski milletvekilli 
ve yargıç Birgit Malsack-Winkemann gibi isimlerin olması, Reichsbürger Hareketinin 
toplumun farklı kesimlerinden aşırı sağ eğilimli kişileri bir araya getirdiğini gözler 
önüne sermektedir. Yapılanma içerisinde ayrıca Alman ordusunun özel kuvvetleri KSK 
personeli de dâhil çok sayıda özel eğitimli muvazzaf ve emekli asker ile polisin yönetici 
kadrosunda yer alması dikkat çeken hususlardan bir diğeridir.

Reichsbürger hareketi, Almanya’da toplumsal anlamda karşılık bulan ilk aşırı sağcı 
ve ırkçı yapılanma değildir. Yine Almanya genelinde büyük bir kitleyi mobilize eden 
PEGİDA (Batının İslamlaşmasına Karşı Vatansever Avrupalılar) Hareketi ve siyasi kanatta 
ise giderek güçlenen AfD Partisi, özellikle göçmen ve İslam karşıtlığının Almanya gibi 
demokrasinin itici gücü olarak anılan bir ülkede kolaylıkla zemin bulabilmektedir. 

Bu tarz aşırı sağcı grupların sistematik, örgütlü ve aynı zamanda silahlanarak yükselişi 
sadece Müslüman ve göçmen gruplar için bir tehdit oluşturmakla kalmamaktadır. 
Planlanan darbe girişimi aynı zamanda demokratik değerler ile birlikte yaşama 
kültürünün temellerini sarsmakta ve toplumun tüm kesimlerinin ciddi bir güvenlik 
tehdidiyle karşı karşıya olduğunu ortaya koymaktadır.

Avrupa’nın PKK Zafiyeti: İsviçre, Fransa ve İsveç Örnekleri

1984 yılı itibariyle terör eylemlerine başlayan PKK terör örgütü, Avrupa ülkelerinde 
sahip olduğu örgütlenmeler aracılığıyla mali ve siyasi anlamda destek kazanmaya 
başlamıştır. İçlerinde 2022 yılı özelinde diasporamıza karşı eylemleri üzerinde en çok 
ön plana çıkan üç ülke İsviçre, Fransa ve İsveç olmuştur.
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İsviçre tarihi, idari yapısı ve yönetim şekliyle birçok ülkeden ayrışmaktadır. Farklı 
kantonların bir araya gelmesiyle konfedere bir yapı üzerine kuruluşu gerçekleşen ülke 
daha sonralarda katılan kantonlar ile bugünkü sınırlarına ulaşmıştır. Devlet başkanlığı 
için bir konseyin bulunduğu ve 7 konsey üyesinin birer yıllığına başkanlık makamını 
temsil ettikleri, belediye ve kanton meclislerinin yasamada etkin yer aldığı, vatandaşların 
bazı bölgelerde doğrudan yönetime katılabildikleri bir sistem mevcuttur. Demokrasinin 
yönetim aşamasının her alanında özümsendiğinin söylenmesi gerekmektedir.

İsviçre, insan hakları özellikle de düşünce hürriyeti ve ifade özgürlüğü gibi haklar 
bakımından gelişmiş bir statüye sahiptir. Ancak söz konusu bu hakların kullanımı açısından 
ise tezatlar bulunmaktadır. Örneğin PKK terör örgütü üye veya sempatizanlarınca 
Basel, Bern ya da Cenevre kantonlarında gerçekleştirilen eylemlere ifade özgürlüğü 
kapsamında izin verilmekteyken 23 Nisan kutlaması için yer kiralayan vatandaşlara son 
dakikada programın iptal edilmesi gibi uygulamalarla karşılaşılabilmektedir. 
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Güvenlik gerekçesi öne sürülerek iptal edilen programların ifade özgürlüğüne bir engel 
olmadığı ve “güvenlikleştirme” kavramı kapsamında her türlü demokratik gösterilere 
bir şekilde engel olunabileceğine günümüz uygulamalarında şahit olunmaktadır. Diğer 
yandan Avrupa Birliği, Avrupa Konseyi, Avrupa Birliği Adalet Divanı ve Avrupa Polis 
Teşkilatı Europol7 tarafından uzun yıllardır terörist gruplar listesinde adı bulunan bir 
oluşuma destek gösterisi ya da terörist elebaşlarının anıldığı programlara güvenlik 
endişesi olmaksızın onay verildiği görülmektedir.

Ancak 2022 yılı İsviçre bağlamında bir test dönemi olmuştur.  8 Mayıs tarihinde yüzlerce 
Türk’ün katılımıyla Basel’de bir 23 Nisan anma programı gerçekleştirilmiş8 ve çocukların 
bulunduğu alana 30 kadar PKK sempatizanı tarafından fiziki saldırı gerçekleştirilmiştir. 
Ancak olay medyaya ilk olarak “PKK yandaşları ile Türkler Kavga Etti”9 şeklinde yansımış 
sonrasında ise “Türkler ile Kürtler Kavga Etti”10  şeklinde değiştirilerek bağlamından 
koparılmıştır.  Yine terör yandaşları tarafından Solothurn kantonunda bazı duvarlara 
Türkiye aleyhtarı yazılar yazılmış, eylemi gerçekleştirenler bulunamamıştır. Son 
olarak da Cenevre’de bulunan Dünya Sağlık Örgütü’nün binasına zorla giren PKKlılara 
propaganda yapma imkânı tanınmıştır11. 

Daha 14 Aralık 2022 tarihinde T-182/21 sayılı davaya12 Avrupa Birliği Adalet Divanı 
tarafından verilen kararda PKK’nın terörist bir oluşum olduğu ve terör listesinden 
kaldırılma talebinin reddi yönünde hüküm tesis edilmiştir.  Önceleri de benzer kararlar 
vermiş olan ABAD’ın 1963’ten beri üyesi olan İsviçre, sözde insan haklarına gösterdiği 
saygı neticesinde maalesef yer yer terör örgütünün faaliyetlerine göz yummaktadır.

Benzer şekilde, Fransa’nın da terör örgütlerine karşı tutumu Avrupa Birliği geneli ile 
uyumludur. Fransız Dışişleri Bakanlığı 2016 yılında; Fransa’nın PKK karşısındaki tutumu 
net ve sabit olduğunu, PKK’nın Avrupa Birliği’nin hazırladığı terör örgütleri listesinde 
bulunan bir grup olduğunu ve örgütün listeye girmesini sağlayan nedenler tamamen 
geçerliliğini sürdürdüğünü açıklamıştır. 

7https://www.europol.europa.eu/cms/sites/default/files/documents/Tesat_Report_2022_0.pdf Sayfa 68

8https://www.aa.com.tr/tr/dunya/isvicrede-pkk-yandaslarinin-23-nisan-festivaline-saldirisinda-en-az-6-kisi-yaralan-
di/2582389

9Region Zürich | E-Paper (20minuten.ch)

10Region Zürich | E-Paper (20minuten.ch)

11https://www.mfa.gov.tr/sc_-30_-pkk-mensup-ve-yandaslarinin-propaganda-eylemleri-hk-sc.tr.mfa

12https://curia.europa.eu/juris/document/documen jsf;jsessionid=8B7D37DA4CDCD3C9D0DA6A9A47139D80?tex-
t=&docid

=268596&pageIndex=0&doclang=en&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=1727134
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Birçok Avrupa ülkesinde olduğu gibi Fransa’da da PKK’nın başka dernek ve örgütler 
üzerinden yaptığı eylemler “kültürel faaliyet” olarak değerlendirilmekte ve göz 
yumulmaktadır. Ülkede PKK militanları ve destekçileri “özgürlük savaşçısı ve direnişçi” 
olarak görülüp, yüceltilmektedir. Fransa, PKK’yı terör örgütü olarak tanımlamaktadır 
ancak PKK’nın kritik merkezlerinden biri olan Ahmet Kaya Kültür Merkezi Paris’te serbest 
bir şekilde faaliyetlerini yürütebilmektedir. Bu merkez, örgütün bütün simgelerini 
rahatlıkla kullanarak PKK’nın Suriye ve Türkiye’deki faaliyetleri için militan devşirme 
merkezi olarak işlev görmektedir.13 Örgütün terör örgütü olarak nitelendirilmesi durumu 
TAK, KADEK, Kongra-Gel ve diğer yan örgütler için geçerli değildir.

Fransa’da hiyerarşik bir yapı oluşturan örgüt, en üst noktaya Fransa Demokratik Kürt 
Konseyi’ni konumlandırmıştır. Devamında Ahmet Kaya Kültür Merkezi, Paris Kürt 
Enstitüsü, Rojava Temsilciliği, Kürdistan Kadın Özgürlük Partisi, Fransa Kürt Öğrenci 
Birliği gibi çeşitli siyasi, sosyokültürel yapılar ile PKK bu ülkede barınmaktadır. 2019 yılı 
itibari ile örgütün Fransız yasalarına göre kurulmuş 24 STK’sı 12 farklı şehirde faaliyet 
göstermektedir.14

Örgütün gençlik yapılanması da mevcuttur. Özellikle Paris ve Rouen Üniversitelerinde 
etkin oldukları söylenen örgütün “La Jeunesse Apoiste” (Apocu Gençlik) isimli 
radikalleşmiş bir gençlik grubu vardır. Bu grubun yanı sıra Fransa Kürdistan Öğrenci 
Birliği adında bir oluşum da vardır.

2007 yılında yapılan soruşturma kapsamında örgütün üst düzey 14 yöneticisi yakalanmış 
ancak kısa süre sonra serbest bırakılmıştır. Bu durum Fransız İstihbaratının PKK ile bilgi 
akışını sağladığı yönünde algı oluşturmuştur. Ülkenin önde gelen gazeteleri (Le Figaro, 
Le Monde ve Le Parisien gazeteleri ile Le Nouvel Observateur, l’Express dergileri) 
bunu kamuoyuna duyurmuş ve istihbarat karşılığı eylemlere göz yumulduğunun altını 
çizmiştir.

Öte yandan 2016 yılında Paris İstinaf Mahkemesi, PKK üyesi olan iki kişinin Fransa’dan 
gönderilmesine ve ülkeye giriş yasağı konmasına karar vermiştir. Aynı kararda 24 kişi de 
hapis cezasına çarptırılmıştır.

Kasım 2016’da Paris’te Türk vatandaşlarının düzenlediği “Teröre Lanet, Demokrasiye 
Davet” mitingine de PKK’lılar saldırmış, 5 vatandaş yaralanmış ve ancak Fransız 
Polisi olaya seyirci kalmıştır. Aynı şekilde, 2018 ve 2019’daki barış harekâtları 
akabinde, vatandaşlarımıza ve dış temsilciliklerimize PKK yandaşlarınca saldırılar 
gerçekleştirilmiştir.

13https://setav.org/assets/uploads/2019/06/kitap-avrupada-pkk-yapilanmasi.pdf

14Bir önceki dipnotta yer alan Seta Raporu.
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2022 yılı Aralık ayında Paris’te Kürtlere yönelik gerçekleşen aşırı sağcı saldırı sonrası, 
öldüren kişiler arasında PKK’nın yan örgütleri ile bağlantılı olanların varlığı nedeni ile 
örgüt sempatizanları tarafından saldırı Türkiye’ye mal edilmeye çalışılmıştır. Bu süreçte, 
her ne kadar saldırganın aşırı sağcı bir Fransız olduğu bilinse de; PKK sempatizanlarınca 
Türkiye karşıtı yürüyüşler düzenlenmiştir. Bu yürüyüşlerde PKK paçavraları ve elebaşının 
resimleri kullanılırken; yürüyüşe Fransa’nın seçilmiş milletvekillerinin katılmasına 
“PKK’nın terör örgütü olarak tanındığı” Fransa’da herkes sessiz kalmıştır. 

İsveç ise bu süreçte PKK’nın terör faaliyetlerine finansman sağlanması ve 
endoktrinasyon faaliyetlerinin yürütülmesinde Avrupa’nın önemli merkez üslerinden 
birisi haline gelmiştir. İsveç devletinin göstermiş olduğu bu toleransı fırsat bilen PKK, 
Kürt diasporası üzerinde tahakküm kurmaya çalışmıştır. Nitekim PKK’nın ‘kitle’ yaratma 
çabaları 1980’lerde meyvesini vermiş ve örgüt, 1990’larda Kürt diasporasının önemli bir 
bölümünü kurulan sözde kültür derneklerinin çatısı altında örgütlemeye başlamıştır. 
PKK, bu dernekler aracılığıyla bir örgütsel taban oluşturmuş ve bu kitleyi finansman, 
aşırılık yanlıları devşirme, lobi faaliyetleri ve propaganda faaliyetlerine yönlendirmiştir. 
Ayrıca PKK, lobicilik faaliyetlerinin bir parçası olarak İsveç’teki siyasi organlar, partiler 
ve sivil toplum kuruluşları ile rahatlıkla bağlantı kurabilmiştir. Her ne kadar PKK’yı bir 
terör örgütü olarak kabul etse de İsveç’in PKK’ya yönelik bu toleranslı tavrı özellikle 
sivil toplum kuruluşlarının araçsallaştırılarak ülke içinde PKK’nın legal bir görüntüye 
kavuşmasına sebebiyet vermiştir. İsveç’teki PKK yapılanması ise bu terör örgütünün 
ihtiyaç duyduğu lojistik desteğin sağlanmasında belirleyici bir rol oynamıştır. 
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İsveç’teki PKK yapılanmaları incelendiğinde ise araştırma enstitüleri, dernekler ve 
vakıflar aracılığıyla örgütün reklamını yapmak, eleman toplamak ve gelir elde etmek 
için bir dizi faaliyetin yapıldığı görülmektedir. Siyasi sığınmacı statüsüyle İsveç’e gelen 
PKK’lılar Kürdistan Demokratik Ulusal Derneği, İsveç Kürt Kültür Derneği vb. yapılar 
kurmuştur. Bu yapılar İsveç devletinin de desteğini alarak faaliyetlerini sürdürmüştür. 
1993 yılında PKK tarafından Belçika – Brüksel’de kurulan çatı örgütü KON-KURD altında 
faaliyet yürüten İsveç Kürt Konseyi (Kurdiska Radet i Sverige) İsveç’te kendisine bağlı 
yirmi dernekle faaliyetlerini sürdürmüştür. 2014 yılında KON-KURD’un yerini Avrupa 
Demokratik Kürt Toplum Kongresi (KCD-E/KCDK-E) almış ve bu oluşuma ek olarak 
İsveç Demokratik Kürt Derneği Merkezi (Kurdiska Demokratieiska Samhallscentret, 
NCDK-Sverige) kurulmuştur. Bir merkez ise yönetim organı olmaktan ziyade bağımsız 
olarak çalışmaya devam etmektedir. 

Suriye iç savaşıyla beraber DEAŞ’e karşı mücadelede PKK’nın bir kolu olduğu bilinmesine 
rağmen YPG, ABD ve AB tarafından önemli bir ortak olarak görülmüştür. Uluslararası 
kamuoyunun da etkisiyle PKK/YPG’nin DEAŞ’e karşı mücadelesi kahramanlaştırılmış 
ve Türkiye’nin Suriye’de bulunan PKK/YPG unsurlarına karşı müdahaleleri, DEAŞ 
terörünü bitirmeye çalışan bir örgüte karşı yapılan müdahale gibi lanse edilmiştir. Bu 
süreç içerisinde PKK, İsveç’te daha fazla meşruiyet kazanmış ve İsveç devleti ile yerel 
yönetimlerin finansman desteğini almıştır. Türkiye’nin sert tepkisine ve teröre karşı 
kendisi ile iş birliği yapılması yönündeki çağrılarına rağmen bu ülkeler ısrarla bu örgüte 
verdiği desteği sürdürmüştür. İsveç’te FETÖ ve Ermeni lobisi gibi çevrelerle de işbirliği 
yapan PKK, Türkiye karşıtı eylemlerine hız kazandırmıştır. 

Bununla beraber, İsveç her fırsatta Türkiye’nin terörle mücadelesinde yanında olduğunu 
ve PKK’nın eylemlerini kınadığını ifade etmektedir. İsveç’in hak ve özgürlükleri öne 
sürerek PKK’nın finansman ve adam toplama vb. faaliyetlerine müsaade etmesi, 
literatürde terörizme verilen “pasif destek” olarak tanımlanmaktadır.  Dolayısıyla 
İsveç’in hak ve özgürlüklerin kısıtlanamayacağı gerekçesiyle özünde sivil toplum 
inisiyatifi olmayan PKK faaliyetlerini engellememesi de terörizme verilen pasif destek 
kapsamında ele alınmaktadır. 

Yaşanan Rusya-Ukrayna savaşıyla beraber İsveç NATO üyeliğine başvurmuş ve bu 
ülkedeki PKK varlığı tekrar gündeme gelmiştir. NATO’nun güvenlik şemsiyesine 
girmeyi hedefleyen İsveç, Türkiye’nin onayına ihtiyaç duyduğundan PKK varlığına 
ilişkin ülkesinde çeşitli yasal düzenlemelere girişmiştir. Hali hazırda PKK faaliyetlerinin 
yoğunluğu ve bu faaliyetlere yönelik destek sağlandığı İsveç tarafından da kabul 
edilmektedir. Bununla ilgili İsveç İç Güvenlik Teşkilatı yaptığı açıklamada İsveç’ten 
PKK’ya destek verildiğini teyit etmiştir. Türkiye ise İsveç’in ülkesindeki PKK faaliyetlerini 
ve varlığını kısıtlamadığı sürece NATO üyeliğinin Türkiye tarafından onaylanmayacağını 
açıklamıştır. Hali hazırda İsveç makamları ülkedeki PKK faaliyetlerinin engellenmesine 
ilişkin somut ve anlamlı bir adım atmamıştır.
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Üç ülkede yaşanan gelişmelere bakıldığında ülkelerin “toplantı ve örgütlenme 
özgürlüğü” ile terörle mücadele, kişi güvenliği ve özgürlüğünü gözetme ve hatta nefret 
söylemleri ile mücadele yükümlülüklerini karşı karşıya bıraktıkları; bu noktada kendi 
çıkarlarını gözeterek birçok kişinin hak ve özgürlüklerini hiçe saydığı görülmüştür.

Fransa’da Laiklik ve Başörtüsü Üzerine

2021 yılında Müslümanları hedef aldığı gerekçesiyle eleştirilen ve “Ayrılıkçılıkla Mücadele 
Yasası” olarak bilinen Cumhuriyet Değerlerine Saygıyı Güçlendiren Yasa, henüz tasarı 
halindeyken gerek Fransız Ulusal Meclisi’nde gerek Senato’da görüşülürken özellikle 
başörtüsü hedef alınmıştı. Senato’da tasarıya, okul gezilerinde öğrencilere refakat 
eden annelerin, 18 yaşından küçük kız çocuklarının kamuya açık alanlarda, resmi 
spor müsabakalarında kadınların başörtüsü takmalarını, havuzlarda tesettür mayosu 
giyilmesini yasaklayan maddeler eklenmek istenmişti. Başörtülü Fransız vatandaşları, 
tesettürlerinin yasalarla hedef alınmasına karşın sosyal medya üzerinden “başörtüme 
dokunma” hareketi başlatmıştı. İngiliz bir sosyal medya fenomeninin, Fransa’daki yasaya, 
elinin üzerine İngilizce “hands off my hijab” (başörtümden elinizi çekin) yazıp fotoğrafını 
paylaşarak tepki vermesinin ardından Fransa’da yaşayan başörtülü Müslüman kadınlar 
da harekete geçmişlerdi. Bu olay her ne kadar kamuoyunda sağduyu oluşturmak adına 
önemli bir adım olsa da ilerisine geçemedi. 

Fransa’da laiklik gereği bazı kamusal alanlarda dini sembol kullanımı yasaktır. Bu yasak 
elbette sadece Müslüman toplumu değil, tüm din mensuplarını ilgilendirmektedir. 
Ancak, Müslüman toplumun en bilinen dini sembolü olan başörtüsü polemiklerin 
başını çekmektedir. Örneğin eğitim alanında; devlet okullarında başörtüsü takmak 
hem öğrenciler hem de öğretmenler için yasaktır. İstihdam alanında kamu kurumları ve 
kamu şirketlerinde başörtüsü takma yasağı vardır. 
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Bu yasağın özel sektör için geçerli olmamasına rağmen birçok özel şirket de başörtülü 
kadınları işe almaktan imtina etmektedir. Kadınların bir kısmı istihdam edilebilmek için 
başörtüsünü açma ya da başka yöntemlerle gizleme yoluna giderken, bir kısmı da 
rahatça çalışabilmek için başka ülkelere gitmeyi göze almaktadır. Fransa’da bu mevzu 
önceden dini sembol taşıma yasağı şeklinde gündeme gelmiş, son senelerde ‘dini 
sembol’ kelimesi yerine “başörtüsü” kullanılmaya başlanmıştır.

Fransa’da 2022 yılı boyunca yaşanan olayların başında sık sık gündeme gelen ve tepki 
çeken boyutuyla başörtüsü mevzunun yer aldığını söylemek mümkündür. Nisan 2022’de 
gerçekleşen cumhurbaşkanlığı seçimleri ve genel seçimlerinin propaganda sürecinde 
de başörtüsü konusu sıkça gündeme gelmiş, aşırı sağın adaylarının en önemli seçim 
malzemesi olmuştur. 

Aşırı sağcı aday Marine Le Pen, kamuya açık alanlarda başörtüsünü yasaklayacağını 
her fırsatta dile getirirken, mevcut Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ise genel bir 
başörtüsü yasağının anayasaya aykırı olduğunu savunmuştur. Başörtüsünün kamuya 
açık tüm alanlarda yasaklanması halinde buna diğer dini sembollerin eklenmesi 
gerektiğini ifade eden Macron, Le Pen’in başörtüsü yasağı talebine dair “Bunu yaparsanız 
iç savaş çıkarırsınız. Söylediğiniz çok ciddi bir şey. Başörtüsü yasağını uygulamak için 
kaç polis memuru kadınların arkasından koşmak zorunda kalacak?” demiştir. Bir seçim 
kampanyası esnasında Marie Le Pen, yolunu keserek “Başörtüsünün siyasette işi ne?” 
sorusunu yönelten başörtülü bir kadına “Zaman içinde dayatılan bir üniforma” cevabını 
vermiştir. Kamuya açık alanlarda başörtünün yasaklanması gerektiğini değerlendiren 
Le Pen, “Başörtüsü İslamcılar tarafından empoze ediliyor. Başörtüsü takan kadınların 
büyük bölümü söylemeye cesaret etmese de başka seçeneği olmadığını düşünüyor. 
Kadınların özgürleştirilmesi gerekiyor. Bunun için kamuya açık alanlarda başörtüyü 
yasaklamalı.” ifadelerini sarf etmiştir. 
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Fransa 27 Avrupa Birliği ülkesi arasında kimlik kartlarındaki fotoğraflarda başörtüsünü 
kabul etmeyen tek ülkedir. Müslüman kadınların görünürlüğüne tahammülsüz 
ülkelerin başını çeken Fransa’da başörtüsü, sadece siyasi bir gündem değil, düzenli 
olarak tartışılan bir konudur. 2022 yılı içerisinde başörtüsüne yönelik bir dizi hadise 
de meydana gelmiştir. Bunların en dikkat çekenlerinden biri 14 Nisan 2022’de sosyal 
medya üzerinden paylaşılan ve Asnieres kentinde polisin yol ortasında başörtülü iki 
kadını tartakladığı ve yumrukladığı görüntülerdir. Çevredekiler tarafından kaydedilen 
videoda, Fransız polisinin, “Evet ona vurdum, buna yetkim var.” diyerek kendisini 
savunduğu görülmüştür. 

Bir diğer vaka da; çeşitli baroların avukat ve stajyer avukatların başörtüsü ile 
duruşmalara katılmasını engelleme girişimleridir. Avukat adaylarının mesleklerine 
başörtülü başlamalarına ve bu şekilde avukatlık yemini etmelerine genel anlamda bir 
engel yokken, ilk olarak Lille Barosu bu durumu yasaklamıştır.  Ardından Ocak 2022’de 
Paris Barosu da stajyer avukatların yemin töreninde başörtüsü ile yemin etmesine 
engel olmuştur.

Benzer şekilde spor müsabakalarında da başörtüsüne yasak getirilmiştir. Şubat 2022’de 
Paris’te yapılacak bir kadın futbol maçında başörtülü kadın futbol takımının oynayacağı 
maç “güvenlik gerekçesi” ile iptal edilmiştir. Başörtülü bir kız yıllardır kadrosunda yer 
aldığı basketbol takımından uzaklaştırılmıştır. Kültürel hayata katılımda ise Grenoble 
ve Nantes belediyelerinde festivaller ve Kadınlar Günü kapsamında asılan afişlerde 
başörtülü kadınların polemiklere neden olduğu görülmüş, baskılar sonrası bu afişler 
kaldırılmıştır.

2022 yılında Fransa’da çok rastlanan vakalardan biri de başörtülü kadınların belirli kafe 
ve restoranlara çeşitli bahaneler ile alınmamasıdır. Özellikle Nisan ayında yaşanan 
bir vakanın görüntüler ile kanıtlanması sonrası, birçok STK protestoda bulunmuştur. 
Ülkede yaşayan Müslüman kadınlar sene içerisinde benzeri birçok hadiseyle karşı 
karşıya kalmaktadırlar. Bu hadiselerin ağır ve yıpratıcı boyutları da bulunmaktadır ki 
psikolojik destek gerektirmektedir. Kimileri bu olaylar karşısında kendini savunabilse 
de çoğu sessiz kalmaktadır. Yeni nesil bir önceki nesle nazaran boyun eğmemekte 
ve sesini duyurma girişimlerinde bulunmaktadır. Büyük bir kesim için suskunluğun ve 
kabullenişin sebebi, dile yeterince hâkim olamamaktan kaynaklı olsa da diğer bir kesim 
için çeşitli korku ve endişeden kaynaklanmaktadır. 

8 - 9 Kasım 2022 tarihlerinde, 18 yaş ve üzeri 1.011 katılımcı ile yapılan bir anketin 
sonucuna göre Fransızların yüzde 61’i kamusal alanlarda başörtüsünün yasaklanması 
gerektiğini düşünmektedir.15 

15https://www.cnews.fr/france/2022-11-09/sondage-61-des-francais-favorables-linterdiction-du-port-du-voile-is-
lamique-dans 
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Katılımcılar, başörtüsünün Müslüman dinine mensup olunduğunu göstermek için 
kullanıldığı takdirde ülkede yerinin olmadığını düşünmektedir. Öte yandan, yüzde 38’i 
yasaklanmaması gerektiğini düşünmektedir (%1’i yorum yapmamıştır). 

Anket, katılımcıların yaşına bağlı olarak konuyla ilgili geniş bir bölünme olduğunu 
göstermektedir. Gerçekten de, en genç katılımcılar çoğunlukla bu fikre karşı çıkarken 
(18-24 yaşındakilerin %56’sı, 25-34 yaşındakilerin %51’i), 35 yaşından itibaren görüşler 
olumludur (50 yaşın üzerindekilerin %71’i dâhil). Kadınların %59’u kamusal alanlarda 
peçenin yasaklanmasından yanayken bu oran erkekler de %64’e yükselmektedir.

Ankete katılanların siyasi yakınlıklarına göre sonuçlara bakacak olursak, sağ ve sol 
arasındaki zıtlık dikkat çekici boyuttadır. Radikal sol ve Boyun Eğmeyen Fransa (La 
France insoumise) destekçileri bu konuda bölünmüş olsalar da (%50 lehte), sosyalistler 
ve özellikle ekolojistler (%48 ve %31 lehte) bu fikre karşıdır.  Merkez ve Rönesans (önceki 
adıyla Yürüyüş) %60’lık kesimle yasağı desteklemektedir. Sağda ve aşırı sağda ise 
sonuçlar hayli yüksektir;

Cumhuriyetçiler %79, Ulusal Birleşme (Rassemblement National) %89 ve Yeniden Fetih 
(Reconquête) %92 oranlarında desteklemektedir.

Cumhuriyetçiler partisinin genel meclis üyesi, Aurélien Pradié’ye göre, İslami başörtüsü 
kadınların “kendilerini özgürleştirmelerine” izin vermemektedir. “Hiçbir kadının 
başörtüsü takmayı bile isteye ve kendi hür iradesiyle seçmediğine” dair “derin inanç”a 
sahip olduğunu ve bu nedenle başörtüsünü “belki kamusal alanda bile” yasaklamaya 
hazır olduğunu söylemiştir. 

Neticede aşırı sağın başörtüsüne karşı tavrının çok net ve keskin olduğu anket 
sonucundan da öğrenilmektedir. Başörtüsüne yönelik gerek medyada gerek günlük 
yaşamda saldırıların birçoğu da aşırı sağ destekçileri tarafından gerçekleştirilmektedir. 
Başörtüsü, zaman zaman politikacıların sırf kamuoyu oluşturmak ya da mevcut 
gündemden uzaklaştırarak farklı bir noktaya çekmek amacıyla da sürekli alet ettikleri 
bir obje olmaya başlamıştır. Gelecek seçimlerde, popülerlik kazanan aşırı sağın önünü 
kesmek amacıyla, Müslümanların en başta oy hakkı için vatandaşlıklarını almaları 
ardından sandık başına gitmeleri Fransa’daki geleceklerinin teminatı için çok önemlidir. 
Kadınların başörtüleriyle ülkede var olabilmeleri, kendilerini kabul ettirebilmeleri ve 
görünür kılmaları için en başta kendilerini çok iyi ifade edebilmeleri ve olaylar karşısında 
kendilerini cesurca savunabilmeleri gerekmektedir. 

Fransa’da Seçim Kampanyaları – Nefret Söylemi

Fransa’da 2022 yılı Cumhurbaşkanlığı seçimi ve genel seçim kampanyalarında büyük 
bir İslamofobik dalgalanma süreci yaşanmıştır. 
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Kampanyalar saplantılı bir şekilde “İslamlaştırma” Kavramı üzerinden yürültülmüştür. 
Geçmiş yıllarda gerçekleşen seçim süreçlerinde de İslam’ı içeren konular üzerinden 
kampanyalar yürütülse de hiçbiri bu denli sınırları zorlamamıştır. Tartışmaların merkezi; 
‘‘İslamcılık’’, ‘‘İslami-solculuk’’, ‘‘radikal İslam’’ vb. yapılanmalarla mücadele meselesi, 
Cumhuriyet ve ilkelerini hiçe sayacak İslami kalkınmaların güç kazanması olmuştur. Bu 
tartışmalar kapsamında çoğu zaman Müslüman inancına sahip Fransız vatandaşlarının 
haklarını hiçe sayan ve anayasanın temel ilkelerine aykırı olan sert tepkiler ortaya 
konmuştur. İslam’ın Fransa ile uyumsuzluğu, terörizm ve İslam arasındaki süreklilik ya 
da Müslümanların giderek daha ısrarlı bir şekilde ulusun geri kalanına ‘kendi kurallarını 
empoze etme’ girişimleri hakkındaki ifadeler sık sık gündeme gelmiştir. 

Seçimlerde aday programlarına göz attığımızda göçmenlere ve Müslümanlara dahası 
İslam’a yönelik birtakım düzenleme vaatleri görülmüştür.  Örneğin Cumhurbaşkanı 
adayı Nathalie Arnaud’nun programında Fransız ve göçmen işçilere yönelik şu ifadeler 
yer almaktaydı: “Göçmen işçiler olmadan hiçbir hastane, inşaat şantiyesi, temizlik 
sektörü ve fabrika işleyemeyecektir. Bu işçiler, kapitalist siyasetçilerden ve onların 
siyaset dünyasındaki uşaklarından çok daha faydalıdır. Zemmour ve Le Pen, Fransızları 
yabancılara karşı dolduruşa getirmektedir, bunu özellikle Müslümanlara yönelik 
yapmaktadırlar. Fransa’yı milyarderleri kucaklarken yoksulları reddeden bir kale haline 
getirmek istemektedirler. Bizi bölmelerine izin vermeyelim. Bundan tek yararlananlar 
kapitalistler olacaktır.”

Aday Nicolas Dupont-Aignan’nın programında yasadışı göçmenlerin ve yabancı 
suçluların sınır dışı edilmesi, Fransa topraklarına yeni gelenler için sosyal yardım almadan 
önce 5 yıl çalışma şartının bulundurulması ve Cumhuriyete asimilasyonu sağlamak için 
gençlere yönelik üç aylık ulusal karma sivil hizmet zorunluluğunun getirilmesine ilişkin 
maddeler yer almaktaydı.

Aday Anne Hidalgo, her türlü ayrımcılığa, cinsiyetçiliğe, homofobiye, ırkçılığa ve 
antisemitizme karşı mücadele edeceğini ifade etmişken adaylardan Yannick Jadot ve 
Jean Lassalle’in programlarında göçmen topluluğa ya da İslam’a yönelik herhangi bir 
içerik yoktu.

Aşırı sağcı aday, Marine Le Pen, Fransa’yı düzene sokmak için toprağın her metrekaresine 
sıfır tolerans uygulayacağını, Fransız suçluların hapse atılacağını ve yabancı suçluların 
ise uçağa bindirilerek ülkelerine gönderileceğini belirtti. Le Pen, “Göçü, özellikle aile 
birleşimini büyük ölçüde kısıtlayacağım ve sosyal yardımından sadece Fransızların 
yararlanmalarına olanak tanıyacağım. Sınır kontrollerini yeniden kuracağım, yasadışı 
göçmenleri sınır dışı edeceğim ve arazi haklarını kaldıracağım. Yaşam biçimlerimizi 
korumak için Fransa’da yaşayan halkları asimilasyona uğratacağım ve başta laiklik 
olmak üzere Fransız değerlerini savunacağım. Radikal camileri kapatıp S dosyası 
bulunan yabancıları sınır dışı ederek İslamcılığa karşı savaş açacağım.” ifadelerini sarf 
etti.
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Aday ve 2022 seçimleri sonucunda galip olan, Emmanuel Macron’un programında 
ise günlük güvenliği güçlendirmek, İslamcılığa karşı mücadele etmek için jandarma 
ve polis varlığını ikiye katlamak ve 2027 yılına kadar 8.500 ek sulh hâkimi ve adalet 
personelini işe almak vaatleri yer almaktaydı.

Aday Valerie Pecresse, Fransa’nın topraklarına kimlerin girebileceğine karar vermek 
adına azami göçmen kotaları uygulayacağını, otomatik aile birleşimine ve toprak 
hakkına son vereceğini, hüküm giymiş yabancıların cezalarının sonunda sınır dışı 
edileceğini dile getirmiştir. 5 yıllık yasal ikamet süresinden önce yabancılara barınma ve 
aile yardımı verilmeyeceğini ve okul gezilerinde, spor müsabakalarında, mahkemelerde 
ve sandıklarda başörtüsü takma yasağı getireceğini ifade etmişti.

Aşırı solcu parti adayı, Philippe Poutou, tüm göçmenleri kucaklayan birleşik ve sınırsız bir 
toplum istediğini, hareket ve yerleşim özgürlüğüne önem verdiğini, ırkçı ve İslamofobik 
yasaların yürürlükten kaldırılması ve Fransa’da ikamet eden yabancılara oy hakkının 
tanınmasını gerektiğini belirtmişti.

Jean Luc Melenchon ve Fabien Roussel’in programlarında göçmen topluluğa ya da 
İslam’a yönelik herhangi bir eğilim bulunmamaktaydı.

Eric Zemmour’un Cumhurbaşkanlığı adaylığında açıkladığı “İslam Programı” adı 
altında “İslam pratiğinden vazgeçme” çağrısında bulunduğu, daha önce aşılmamış 
bir sınırı aştığı program yer almaktaydı. Bu programı duyururken “Fransa’yı yeniden 
fethedeceğiz” ifadelerini de kullanan Éric Zemmour’un İslam’ı tamamen etkisiz 
hale getirmeyi amaçlayan programının ana ekseni şunlardı: kamusal alanda İslami 
başörtüsünü yasaklamak, minare ve gösterişli camilerin inşasını yasaklayarak “sağduyu 
dayatmasını” ve  “cihadı teşvik eden” yerleri kesin olarak kapatarak “endoktrini” 
durdurmak, “Müslüman Kardeşler”i ve her türlü cihatçı hareketi yasaklayarak “telkini 
durdurmak”, imamların ve Müslüman ibadetinin yabancı finansmanının sıkı bir şekilde 
kontrol ederek “yabancı etkileri önlemek” ve başta S listesindekiler olmak üzere kamu 
düzeninde tehdit oluşturabilecek tüm yabancıları sistematik olarak sınır dışı etmek.

Söz konusu programda; suçlular için sosyal yardımın kaldırılması, suçlu yabancıların 
sınır dışı edilmesi, 10.000 ek hapishanenin inşa edilmesi ve göçün durdurulması, Fransız 
vatandaşlığına el konulması, iki uluslu suçluların sınır dışı edilmesi, aile birleşiminin 
durdurulması, iltica hakkının yılda birkaç kişiyle sınırlandırılması, toprak hakkının 
kaldırılması ve vatandaşlığa kabullerin sınırlandırılması gibi başlıklar da yer almaktaydı.

Sonuç itibariyle adayların yüzde ellisinin İslam ve göçmen karşıtı politikalar geliştirdiği 
görülmektedir. Müslüman ve göçmen karşıtı politikalar yürüten aşırı sağın fikirlerinin siyasi 
yelpazenin geri kalanına yayılması, aşırı ve tehlikeli söylemlerin meşrulaştırılmasıyla 
aynı olduğu için, kamusal tartışmalarda özellikle endişe verici bir eğilime sahiptir. 

Tüm bu açıklamalarda yer alan göçmen ve İslam karşıtı siyasi liderlerin karşısında duran 
solun liderlerinin söylemleri aynı yankıyı uyandıramamıştır. 
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2022 Cumhurbaşkanlığı seçiminde Macron’un, Le Pen’e karşı sadece yüzde on yedilik 
bir oy farklıyla galip gelmesi ülkedeki Müslüman topluluğun akıbeti açısından endişe 
uyandırıcı bir orandır. Avrupa’nın en büyük Müslüman nüfusuna sahip Fransa’da aşırı 
sağın yükselişi, Müslüman düşmanlığını da tetiklemektedir. Bu doğrultuda, sağ liderler 
arasında Müslüman ve göçmen topluluklara yönelik nefret söylemleri artmıştır. Bu 
artışta en büyük payı aşırı sağ lideri Eric Zemmour üstlenmiştir. 

Sadece 2022 yılı içerisinde sarf ettiği ırkçı yaklaşımlarla zaman zaman mahkeme 
tarafından para cezasına çarptırılmıştır. Göçmenlerin çocuklarına yönelik “hırsız, 
katil, tecavüzcü” gibi sıfatlar kullanmış, göçmenlere yardım eden dernekleri düşman 
olarak nitelendirerek, “cezalandırılmalılar” demiştir. Müezzin sesi duymak istemediğini 
belirterek seçilirse duymayacağını ifade etmiştir. 6 aydan fazla işsiz kalanı ülkesine 
göndereceği vaadinde bulunmuştur. Genellikle göçmen toplulukların yaşadığı sosyal 
konutları (HLM) İslamlaşma toprakları olarak nitelendirmiştir. Cumhurbaşkanı olması 
durumunda başörtüsünü her yerde yasaklayacağını dile getirmiştir. Müslümanların 
yoğun olarak yaşadığı Roubaix, Trappes, Viry-Chatillon, Vitry şehirlerini Afganistan’a 
benzetmiştir.

Marine Le Pen’le başlayan ve Eric Zemmour’la ivme kazanan aşırı sağ, her geçen 
gün ülkedeki gerilimi arttırmaktadır. İnsanların eğilimlerini ve yönelimlerini de 
etkilemektedir. Aşırı sağ liderlerin yaklaşımlarına ve eylemlerine istinaden uygulanan 
cezalar caydırıcı olmamaktadır. Fransa’da yaşayan vatandaşlarımızın Fransa’daki 
seçimlerde üstlendikleri rolün ehemmiyeti her geçen gün artmaktadır. Ayrıca maruz 
kaldıkları ırkçı yaklaşımları ilgili mercilerle paylaşmaları da ileride karşılaşılabilecek aşırı 
yaklaşımların önünü kesmeye yönelik faaliyetlere hareketlilik kazandırmak açısından 
çok mühimdir.  Aşırı sağ liderlerin her geçen yıl daha çok İslam üzerinden politika 
yapmaları ve göçmen mücadelesi konusunda sürekli yeni yaklaşımlar sergilemeleri 
ülkede bulunan Müslümanların geleceği hakkında tehdit oluşturmaktadır. İslam’ın 
tehlikeli olarak yansıtılması yerel toplumda belli başlı ön yargılara sebep olmakta bu 
da bazı grupların aşırılıklarına sebebiyet vermektedir. 

2022 yılının seçim oranları ve anket sonuçları bir sonraki seçimlerde aşırı sağın galip 
gelme olasılığının çok yüksek olduğuna işaret etmektedir ki bu da aşırı sağ liderlerinin 
politikalarının toplum üzerinde ne denli etkili olduğunu gösterir niteliktedir.
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Belçika’da Helal ve Koşer Hayvan Kesimi Yasağı

Federal bir devlet olan Belçika’da birçok alanda düzenleme yapma yetkisi, Bölge 
ve Topluluk olarak adlandırılan federe yapılara bırakılmıştır. Kendi hükümetleri ve 
meclisleri bulunan bu yapılar, kendi yasalarını çıkarma yetkisine sahiptir. Bölgelerin 
yetki alanındaki hayvan refahı konusunda son dönemde çıkartılan yasalar, ülkedeki 
Müslüman ve Musevilerin haklarını kısıtlayıcı bir nitelik taşımaktadır.

Flaman Bölgesi ve Valon Bölgesi Parlamentoları, hayvanların elektroşok uygulanmadan 
kesilmesini yasaklamayı öngören yasaları 2017 yılında oylamış ve kabul etmiştir. Buna 
göre, Belçika’nın büyük çoğunluğunu oluşturan bu bölgelerde Müslüman ve Musevilerin 
besin şartlarına uygun etlerin hazırlanması ihtimali ortadan kalkmıştır. 2019 yılında 
yürürlüğe giren yasakların iptali için ülkedeki Müslüman ve Musevi kuruluşları Anayasa 
Mahkemesine başvurmuş, Mahkeme Avrupa Adalet Divanından görüş istemiştir. 2020 
yılında Avrupa Adalet Divanı Başsavcısı Gerard Hogan ilgili yasağın AB hukukuna 
aykırı olduğu yönündeki mütalaasını açıklamış, ancak Mahkemenin kararı aksi yönde 
olmuştur. Bu görüş doğrultusunda hareket eden Belçika Anayasa Mahkemesi, 2021 
yılında verdiği kararda yasağın din ve vicdan özgürlüğünü ihlâl etmediğine hükmetmiştir. 
Bu durumda, ilgili yasaların Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine taşınması gündeme 
gelmiştir. Ancak yasakların devam ettiği durumda, ülkedeki Müslüman ve Musevilerin 
dinî kurallarına uygun et tüketebilmeleri için helal ve koşer kesim yapılabilen tek Bölge, 
Brüksel-Başkent Bölgesi kalmıştır.

2022 yılı başında, Brüksel’de de ilgili yasağın uygulanması için Parlamentoya bir yasa 
teklifi sunulmuştur. Bu yasa kabul edildiği takdirde ülkedeki iki grubun dinî vecibelerini 
yerine getirmesinin önemli ölçüde zorlaşması kaçınılmaz hale gelmiştir. Diğer 
bölgelerdeki yasaklara karşı hukuki mücadele sürerken bu bölgede sivil girişimlerin 
ön plana çıktığı görülmektedir. İnanç Özgürlüğü Yurttaş Kolektifi adlı kuruluş, yasağa 
karşı 114.252 imza toplamış ve parlamentoya sunmuştur. Sivil toplumun yoğun baskısı 
sonucunda, 2022 yılının Haziran ayında ilgili yasa önce Meclis Komisyonu’nda ve daha 
sonra Genel Kurul’da reddedilmiştir.

Helal ve koşer kesim yasağının Brüksel’de uygulamaya konulmaması, Avrupa’daki 
dinî azınlıkların sivil ve siyasal katılım yöntemleriyle haklarını savunmakta başarılı 
olabileceklerini göstermektedir. Ancak günümüzde Belçika’da yasak uygulanmayan 
yalnızca çok küçük bir toprak parçası kalmış durumdadır. Burada da bu konuda yeni 
yasa tekliflerinin gelmesinin önünde bir engel bulunmamaktadır. Bu haliyle ülkede ve 
üst mahkemelerin verdikleri kararlar doğrultusunda Avrupa genelinde Müslümanların 
ve Musevilerin haklarında daralma olması kuvvetli bir ihtimal olarak görünmektedir.






